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76 yıldır ‘haklı’ 
olduğunuzu biliyor 
musunuz?

Temizlikte yağmur 
suyu kullanılıyor

 İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi’nin yayınlandığı 1948’den 
beri insan olmaktan doğan temel 
haklarımız var. Peki bunların ne 
kadar farkındayız? Uluslararası Af 
Örgütü Türkiye Şubesi Direktörü 
Ruhat Sena Akşener, “Günlük 
hayatımızda karşılaştığımız pek çok 
sorun, esasen insan hakları ihlali. ” 
diyor l Sayfa 4’te

 Su kaynaklarını korumak ve 
verimli kullanmak için yağmur suyu
hasat sistemini hayata geçiren 
Kadıköy Belediyesi, beşinci yağmur 
suyu hasat sistemini Geçici Hayvan 
Bakımevi’ne kurdu. Bakımevinin 
temizliğinde yağmur suyu 
kullanılıyor l Sayfa 9’da

Canlı performans 
albüme dönüştü

 “Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği” 
Resmi Gazete’de yayımlandı ve 
yeniden değerleme oranı 2024 yılı 
için yüzde 43,93 olarak tespit edildi. 
Yeni yılda vergi, harç ve cezalara 
zam yapılacak l Sayfa 3’te

Halka hizmet amaçlı kullanılan 
binalarda elektrik ihtiyacının 
güneşten karşılanmasının zorunlu 
olması için imza kampanyası 
başlatıldı. Fosil Yakıtların Ötesi’nden 
Duygu Kutluay ile konuştuk l Sayfa 9’da

Vergi ve harçlar 
ne kadar artacak?

“Güneş enerjisi 
zorunlu olsun”

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA
BETÜL MEMİŞ 7’DE UĞUR VARDAN  16’DA

EDEBİYAT HAYATINDAN 
HATIRLAMALAR -293

“Biz bu çağın fiyakalı 
kaybedenleriyiz”

Sanat uğruna 
söndürülmüş bir hayat 
üzerine…

SELMA LAGERLÖF  5'TE

Potlaç Kadın Kooperatifi’nin Feneryolu Atıksız Yaşam Pazarı’nda 
düzenlediği “Yılbaşı Festivali”, 2 Aralık Pazartesi günü başladı. 
Sevdiklerinize el emeği ürünleri hediye alabileceğiniz festival, 

30 Aralık’a kadar devam edecek l Sayfa 2’de

Yeni yıl için el emeği 
ürünler Potlaç’ta

Reverie Falls On 
All, Yeldeğirmeni 
Sanat Merkezi’nde 
gerçekleştirdikleri 
performanslarını 
6 parçadan oluşan “Live 
at Yeldeğirmeni Sanat 
Merkezi” albümü ile 
dinleyicilerle buluşturdu 
l Sayfa 11’de

Çocuklar  
yuvada
guvende¨Belediyelere bağlı çocuk yuvalarının kapatılması 

iddiaları devam ederken Kadıköy Belediyesi 
çocuk yuvalarında şu an hizmet alan çocukların 
aileleri ile geçmiş dönemde eğitim alanlarla 
konuştuk. Aileler, “Çocuğumuz yuvada güven 
içinde. Gözümüz arkada kalmıyor” diyor. Kadıköy 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı da belediyeleri 
siyasi malzeme etmenin doğru olmadığını 
belirterek “Belediyeleri bırakın çalışsınlar.” dedi   
l Sayfa 2’de



YENI YIL POTLAÇ ILE GÜZEL
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ayanışmanın, üretmenin ve paylaşma-
nın en güzel örneklerinden Potlaç Kadın 
Kooperatifi, geleneksel hale getirdiği 
“Yılbaşı Festivali”ni geçen yıl olduğu 

bu yıl da Feneryolu Atıksız Yaşam Pazarı’nda dü-
zenliyor. 2 Aralık Pazartesi günü başlayan festival-
de farklı materyal ve tasarımlı takılardan, dekoras-
yon ürünlerine, örgü işinden amigurumi oyuncağa 
kadar el emeği göz nuru ürünler yer alıyor. Her gün 
20 kadının stant açtığı festival, pazartesi gününden 
cumartesi gününe kadar 11.00 ile 19.00 saatleri ara-
sında 30 Aralık’a kadar devam edecek.

Atıksız Yaşam Pazarı’na giderek festivalde 
stant açan üretici kadınlarla sohbet ettik. 

“EĞİTİME DESTEK EN ANLAMLI HEDİYE”
Potlaç’a bu yıl ağustos ayında katılan emekli 

Fransızca öğretmeni Şaziment Umaç, “Festival çok 
güzel. Benim de ilk etkinliğim. Üreten kadınlara 
alan açtığı için Kadıköy Belediyesi’ne çok teşekkür 
ediyorum. Yazın Giresun’da yaşıyorum. Oranın gü-
zel sahilinden topladığım deniz kabukları ile yılba-
şı ağacı için süsler yaptım. Kardan ailesi, kozalak-
lar var. Burs verdiğim bir öğrenci var. Buradan elde 
edeceğim gelirle ona destek olmaya devam edece-
ğim. Yılbaşı için hediye almak isteyenler eğitime 
destek vererek yeni yıla güzel bir giriş yapabilirler. 
Yeni yıl hepimize sağlık, mutluluk getirsin.” dedi. 

“HEDİYELER SOKAK HAYVANLARI İÇİN”
Standından yapılacak satış ile elde edeceği 

geliri sokak hayvanları için kullanacağını söy-
leyen Erdem Ergin, “Örgüden yeni yıl süslerim 
var. Çantalar, oyuncaklar, çoraplar…Sokak 
hayvanlarına mama alacağım. Hediye alanlar 
anlamlı bir şey yapacaklar. Herkesi festivale 
bekliyoruz. Hem yeni yıl için el emeği ürünler 
alsınlar hem de sokak hayvanlarına destek ol-
sunlar.” diye konuştu. 

Potlaç’ın üreten kadınları güçlendirdiğini, on-
lara destek olduğunu dile getiren Melek Mavunacı-
lar şöyle devam etti: “Her sene yeni yıl festivaline 
katılıyorum. Burada olduğum için mutluyum. Fark-
lı desen ile renklerde bebek ve çocuk kıyafetleri örü-
yorum. Potlaç olmasa bunları satacağım alan bu-
lamazdım. Kadınlara alan açıyor. Festivali ziyaret 
edenler çocuklarına, torunlarına el emeği yeni yıl he-
diyesi alabilir. Hediye mutluluk verir, yeni yıla mut-
lu bir şekilde girelim.”

D

Kentte yaşayan çocukları cinsiyet, 
dil, din, ırk, kültür, sınıf ve düşün-
ce farkı gözetmeksizin temsil eden, 
çocukların demokratik sesini duyu-
racağı Kadıköy Belediyesi Çocuk 
Meclisi, 2021 yılında kuruldu. Ka-
dıköy Belediyesi Çocuk Meclisi, ço-
cukların çevreye karşı duyarlılıkla-
rını geliştirmeyi, toplumsal hayatta 
söz sahibi olmaları için gerekli ça-
lışmalara öncülük edecek. Meclis, 
çocukların kente dair sorunlarından 
yola çıkarak taleplerini belirlemeyi, 
taleplerinin yetkili birimlere ulaştı-
rılmasını sağlamayı, çözümlerinde 
aktif rol almalarını, insan haklarına, 
özgürlüklere ve farklılıklara saygılı, 
üretken bireyler olmasını amaçlıyor. 

 
“PROJE ÜRETİP, EĞİTİMLE  
GÜÇLENECEKLER”

Kadıköy Belediyesi Çocuk 
Meclisi’ndeki çocuklar önce meclis 
başkanını seçecek ardından eğitim, 
çevre, kültür ve sanat gibi başlık-

lar altında kurulacak komisyonlarda 
çalışmalar yürütecek. İki yıl sürecek 
çalışmalar sonucunda ortaya çıkan 
projeler, Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı ve belediye bünye-
sinde yer alan müdürlüklerle payla-
şılacak. Ayrıca meclis sürecinde ço-
cukların güçlenmesi için kapsamlı 
bir eğitim programı planlandı. Prog-
ram kapsamında çocuklara toplum-
sal bilinç, çocuk hakları, demokra-
si, çevre bilinci, liderlik becerileri, 
medya okuryazarlığı ve toplumsal 
cinsiyet eşitliği gibi konularda eği-
timler verilecek. 

SON BAŞVURU 20 ARALIK
Kadıköy’de ikamet eden 9-15 

yaş aralığındaki tüm çocukların ka-
tılımına açık olan Çocuk Meclisi’ne 
başvurular, 20 Kasım’da başladı. 
20 Aralık’a kadar devam edecek 
başvuru için https://l24.im/2amP-
Gx  üzerinden talep formunu dol-
durabilirsiniz. 

Kadıköy Belediyesi Ekolojik Yaşam Merke-
zi, tüm yaş gruplarına yönelik ekoloji, iklim 
değişikliği, sağlıklı ve doğal yaşam konula-
rında eğitim ve atölye çalışmaları düzenle-
meye devam ediyor. Bu eğitim çalışmala-
rından biri de dört hafta süren Permakültüre 
Giriş Eğitimi Kursu’ydu. Hidayet Demet 
Özdamar’ın eğitmen olduğu, 12 saatlik 3’er 
saatlik oturumlarla gerçekleşen, 16 kişinin 
katıldığı eğitimin son dersi, 28 Kasım Per-
şembe günü gerçekleşti. Permakültür ile su, 
tohumlar ve tohum çeşitleri, yağmur suyu 
hasadı, sosyal permakültür konularının iş-
lendiği, sorulara cevapların arandığı oturu-
mun sonunda katılımcılara sertifika verildi. 

Tuzla’daki bahçesinde permakültür 
prensiplerine uygun tarım yapan ve dene-
yimlerini katılımcılarla paylaşan Hidayet 
Demet Özdamar, permakültürün bir yaşam 
felsefesi olduğunu belirterek, şunları söyle-
di: “Permakültür doğa ile uyum içinde ya-
şamak demek. Doğa döngüsüne ve ekolo-
jik sisteme dayanıyor. Doğayı örnek alan bir 
yöntem. İnsanlarla birlikte tüm canlı ve can-
sız varlıkların sürdürülebilirliği gözetiliyor. 
Amacı, kendi ihtiyaçlarını karşılayan bir sis-
tem kurmak. Çevresini sömürmeyen, kirlet-
meyen, uzun vadeli sürdürülebilir bir yaşam 
biçimi sunuyor.”

“EĞİTİMLERLE AĞ KURUYORUZ”
Demet Özdamar, bu felsefeden yola çıka-

rak katılımcılarla permakültüre neden ihtiyaç 
olduğunun, permakültürün tarihçesi, perma-
kültür ve toprak, permakültürün etik ilkeleri 
gibi konuların işlendiğini belirtti ve şöyle de-
vam etti: “Toplumun her kesiminden katılım-
cı var. Doktor, öğretmen, mühendis gibi. Bu 
eğitimlere katılanlar arkadaşlarıyla bilgileri 
paylaşmış. Önümüzdeki ay kurs devam ede-
cek. Bu sefer şu anki kursiyerlerin arkadaşla-
rı katılacak. Bu eğitimlerle bir ağ kuruyoruz. 
Belediye de bu ağları kurmamızda destek 
oluyor. Tohum ne olduğunu ve nasıl yetiş-
tiğini bilmek gerekiyor. Çocuklar karpuzun 

nerede yetiştiğini bilmeli. Farkındalık için bu 
merkezlerin sayısı artmalı. Bilgi paylaşımına 
alan açtıkları ve fırsat sundukları için Kadı-
köy Belediyesi’ne ve Ekolojik Yaşam Mer-
kezi’ne çok teşekkür ediyorum.”

“ÖĞRENCİLERİMLE BİLGİLERİ 
PAYLAŞACAĞIM”

Eğitimin katılımcılarından Gebze Teknik 
Üniversitesi’nde öğretim üyesi Doç. Dr. Şö-
len Kınayyiğit, “Ekolojiyi ve gıda güvenliği 
ile ilgileniyorum. Bu eğitime de katılmak is-
tedim. Eğitim çok güzel geçti. Permakültür 
hakkında güzel bir giriş eğitimi aldık. Küre-
sel ısınma ile ortaya çıkan sorunlara perma-
kültür ile nasıl çözümler getirebileceğimizi, 
bireysel olarak neler yapabileceğimizi öğ-
rendim. Doğa ile uyumlu bir yaşam biçimi. 
Buradan edindiğim bilgileri öğrencilerimle 
paylaşacağım.” dedi.

Diğer bir katılımcı Esra Erdöl de şunla-
rı söyledi: “Uzun yıllardır ekolojik yaşam ile 
ilgili eğitimlere katılıyorum. Sürdürülebilir 
yaşama önem veriyorum. Aldığım eğitimler 
içinde bu eğitimin yeri ayrı oldu. Etkili ve 
paylaşımlı bir eğitimdi. Bilgilerimi güncel-
ledim. Belediyenin bu hizmeti vermesi çok 
iyi oldu.” 

KADIKÖY BELEDIYESI ÇOCUK MECLISI 
BAŞVURULARI DEVAM EDIYOR 

“FARKINDALIK IÇIN MERKEZLERIN
SAYISI ARTMALI”

Kadıköylü 9-15 yaş aralığındaki tüm 
çocukların katılımına açık olan Kadıköy 
Belediyesi Çocuk Meclisi’ne başvurular, 20 
Aralık tarihine kadar sürecek 

Ekolojik Yaşam 
Merkezi’nde dört hafta 

süren Permakültüre Giriş 
Eğitimi Kursu’nun son 

oturumunda katılımcılara 
sertifika verildi. Kursun 

eğitmeni Hidayet Demet 
Özdamar, “Tohumun 
ne olduğunu ve nasıl 
yetiştiğini bilmeliyiz. 

Çocuklar karpuzun 
nerede yetiştiğini 

bilmeli. Farkındalık için 
bu merkezlerin sayısı 

artmalı.” dedi
Şölen Kınayyiğit Esra Erdöl

Potlaç Kadın Kooperatifi’nin 
düzenlediği “Yılbaşı Festivali”, 2 
Aralık Pazartesi günü Feneryolu 
Atıksız Yaşam Pazarı’nda başladı. 
30 Aralık’a kadar devam edecek 
festivalde hem sevdiklerinize 
hediye alabilirsiniz hem de üretici 
kadınlara destek olabilirsiniz

Erdem Ergin

Şaziment Umaç

Melek Mavunacılar

Hazırlayan: Seyhan KALKAN VAYİÇ
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azine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi 
Başkanlığı tarafından hazırlanan Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği, Resmi Ga-
zete'de yayımlandı. Tebliğde, “Yeniden 

değerleme oranı, yeniden değerleme yapılacak yılın 
ekim ayında (ekim ayı dâhil) bir önceki yılın aynı dö-
nemine göre Türkiye İstatistik Kurumunun Yurt İçi 
Üretici Fiyat Endeksinde meydana gelen ortalama fi-
yat artış oranı olup bu oranın Hazine ve Maliye Ba-
kanlığınca Resmî Gazete ile ilan edilmesi gerekmek-
tedir.” denildi. Yapılan düzenlemeyle 2024 yılı için 
yeniden değerleme oranı yüzde 43,93 olarak açıklan-
dı. Tebliğde, daha önce yayımlanan ilgili düzenleme-
lerin de geçerliliğini koruduğu ifade edildi. Çeşitli 
vergi, harç ve ceza tutarlarının her yıl belirlenen ye-
niden değerleme oranı kadar zamlanacak. 

PASAPORT VE EHLİYET HARCI 
NE KADAR OLDU? 

Yeni yıl ile birlikte en düşük Motorlu Taşıtlar 
Vergisi (MTV) 347 liradan 499,44 liraya, en yük-
sek MTV ise 160 bin 285 liradan 230 bin 698,2 li-
raya yükselecek. 6 aya kadar olan pasaport harcı bin 
638,4 liradan 2 bin 358,15 liraya, 1 yıllık harç 2 bin 
395,9 liradan 3 bin 448,42 liraya, 2 yıllık harç 3 bin 
912,3 liradan 5 bin 630,97 liraya, 3 yıllık harç 5 bin 
557 liradan 7 bin 998,19 liraya, 4 yıl ve üzeri harç 
ise 7 bin 833 liradan 11 bin 274,04 liraya yükseldi. 
A sınıfı sürücü belgesi harcı bin 308 liradan bin 882 
liraya, B sınıfı sürücü 

belgesi harcı 3 bin 945 liradan 5 bin 678 liraya çıktı.

TRAFİK CEZALARI ARTTI
Kırmızı ışık ihlali cezası bin 510 liradan 2 bin 

173,34 liraya, hatalı park cezası 690,89 liradan 994,4 
liraya, hız sınırını yüzde 10-yüzde 30 aşma cezası bin 
510 liradan 2 bin 173,34 liraya, hız sınırını yüzde 30 
ve üzeri aşma cezası 3 bin liradan 4 bin 319,34 liraya, 
alkollü araç kullanma cezası 6 bin 735 liradan 9 bin 
693,69 liraya, araç sürerken cep telefonu kullanma 
cezası bin 510 liradan 2 bin 173,34 liraya yükseldi.

YURT DIŞI ÇIKIŞ HARCI 720 TL’YE ÇIKTI 
Yurtdışından getirilen telefon IMEI kayıt harcı 31 

bin 692 liradan 45 bin 614,3 liraya yükseldi. Otomo-
bil ve minibüsler için araç muayene ücreti bin 821 
liradan 2 bin 620,97 liraya çıktı. 500 lira olan yurt 
dışı çıkış harcı da yeniden değerleme oranı ile birlik-
te 720 lira oldu.

GELİR VERGİSİ DİLİMLERİ DE ARTACAK 
Gelir vergisinin diğer dilimlerinde de yüzde 

43,93’lük bir artış söz konusu olabilir. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yasalara göre, yeni-
den değerleme oranını yüzde 50 artırma veya yüzde 
50 azaltma yetkisi bulunuyor. Gelir vergisine dilim-
lerine ilişkin kesin karar yıl sonuna doğru Resmi Ga-
zete'de yayımlanacak. Bu durumda, 2025 yılı için ke-
sin olmayan gelir vergisi dilimleri şu şekilde: 

-158 bin TL’ye kadar gelir için: yüzde 15.  
-158 bin TL ile 330 bin TL arasında-

ki gelir için: İlk 158 bin TL için 
23 bin 700 TL, fazlası yüz-

de 20.
-330 bin TL ile 1 mil-

yon 250 bin TL arasın-
daki gelir için: İlk 330 

bin TL için 66 bin 
TL, fazlası yüz-

de 27.
-1 mil-

yon 250 bin 

TL ile 4 milyon 300 bin TL arasındaki gelir için: İlk 
1 milyon 250 bin TL için 337 bin 500 TL, fazlası yüz-
de 35.

-4 milyon 300 bin TL’yi aşan gelir için: İlk 4 mil-
yon 300 bin TL için 1 milyon 500 bin TL, fazlası yüz-
de 40. 

“ASGARİ ÜCRETİN 14 KATINDAN 
AZ OLMAMALI”

Türk-İş, Hak-İş ve DİSK, vergide adalet talebiy-
le ortak yazılı açıklama yapmıştı. Türk-İş Genel Baş-
kanı Ergün Atalay, Hak-İş Genel Başkanı Mahmut 
Arslan ve DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu im-
zasıyla yayımlanan ortak açıklamada, “Ülkemizde 
vergi yükü adil değildir.

2002 yılında brüt asgari ücret 222 TL ve gelir ver-
gisi tarifesinin ilk basamağı 3 bin 800 TL iken; ge-
lir vergisi tarifesinin ilk basamağı asgari ücretin 17 
katıydı. Bu oran 2010 yılında 12 katına, günümüzde 

ise 5,5 katına kadar gerilemiştir” ifadelerine yer ve-
rilmişti. 

Açıklamada, geçmiş yıllarda yılın son aylarına 
kadar ikinci vergi dilimine girmeyen birçok işçinin 
artık mart ayında ikinci vergi dilimine girdiği vur-
gulanırken şu önerilere yer verildi: “Gelir vergisi ta-
rifesinde 2002 yılı temel alınarak her yıl açıklanan 
yeniden değerleme oranına göre güncellenmesi sağ-
lanmalı ve birinci dilim asgari ücretin 14 katından az 
olmamalı. Diğer dilimler de bu tutar esas alınarak ye-
niden düzenlenmeli. Ücretlerin, asgari ücret tutarın-
daki kısmının vergiden muaf tutulması uygulamasına 
devam edilmeli, ancak asgari ücret istisnası işçile-
rin kaybına yol açan vergiden indirim değil matrah-
tan indirim yoluyla olmalı. Vergi matrahı, eskiden ol-
duğu gibi ücretli çalışanların lehine farklılaşmalı, ilk 
vergi basamağı için uygulanacak oran da yüzde 10 ol-
malı. Vergi sistemi, aile yükümlülükleri esas alınarak 
farklılaştırılmalı."

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Enflasyon Araş-
tırma Grubu (ENAG) ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) 
kasım ayı enflasyon verilerini açıkladı. TÜİK’e göre 
yıllık enflasyon yüzde 47,09 oldu. ENAG ise 12 aylık 
enflasyonu yüzde 86,76 olarak açıkladı.

TÜİK’E GÖRE 47,09, ENAG’A GÖRE 86,76
TÜİK’e göre kasım ayında TÜFE’deki değişim, 

bir önceki aya göre yüzde 2,24, bir önceki yılın ara-
lık ayına göre yüzde 42,91, bir önceki yılın aynı ayı-
na göre yüzde 47,09 ve on iki aylık ortalamalara göre 
yüzde 60,45 olarak gerçekleşti.

Geçen yılın kasım ayına göre en yüksek fiyat ar-
tışının görüldüğü harcama grubu yüzde 92,49 ile eği-
tim oldu. Konut fiyatları da geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 74,45 artış göstererek ikinci sırada yer 
aldı. En az fiyat artışı yüzde 26,24 ile ulaştırma har-
camalarında olurken, yüzde 31,45 ile giyim ve ayak-
kabı grubu en az artış görünen ikinci harcama grubu 
oldu. Alkollü içecekler ve tütün grubunda ise fiyat ar-
tışları 2023 Kasım ayına kıyasla yüzde 39,32 olarak 
kaydedildi.

TÜİK, enflasyonu ekimde yıllık yüzde 48,58, ay-
lık yüzde 2,88 olarak açıklamıştı.

ENAG ise kasım ayında enflasyonun yüzde 4,06 
arttığını ve yıllık enflasyonun da yüzde 86,76 olarak 
ölçüldüğünü bildirdi.

İSTANBUL’UN ENFLASYONU
İstanbul Ticaret Odası (İTO) ise İstanbul’un ka-

sım ayı enflasyonunu aylık yüzde 3,07, yıllık yüzde 

57,99 olarak açıkladı. İTO’ya göre en yüksek fiyat ar-
tışı giyim ve kira kalemlerinde gerçekleşti.

Kasımda perakende fiyatlarda bir önceki aya 
göre, giyim harcamalarında yüzde 5,65, konut har-
camalarında yüzde 5,25, gıda harcamalarında yüz-
de 3,28, ev eşyası harcamalarında yüzde 1,54, sağ-
lık ve kişisel bakım harcamalarında yüzde 1,08, diğer 
harcamalar grubunda yüzde 0,15 artış gerçekleşirken, 
ulaştırma ve haberleşme harcamalarında yüzde 0,81, 
kültür eğitim ve eğlence harcamalarında yüzde 1,27 
azalış kaydedildi.

Kasımda toptan fiyatlarda bir önceki aya göre, iş-
lenmemiş maddelerde yüzde 8,08, inşaat malzeme-
lerinde yüzde 5,44, gıda maddelerinde yüzde 2,41, 
madenlerde yüzde 1,01, yakacak ve enerji maddeleri 
grubunda yüzde 0,55 artış, kimyevi maddelerde yüz-
de 7,57 azalış gerçekleşirken, mensucatta ise fiyat de-
ğişimi görülmedi.

TÜRK-İŞ: ASGARİ ÜCRET İLE AÇLIK 
SINIRI ARASINDAKİ FARK 3 BİN 506 LİRA

Türk-İş, kasım ayında açlık sınırının 20 bin 562 
liraya yükseldiğini, yoksulluk sınırının 67 bin lira-
ya yaklaştığını kaydetti.  Gıda fiyatları ise geçen aya 
göre yüzde 0,64 arttı. Mutfak enflasyonundaki yıllık 
değişim yüzde 67,20 oldu. Asgari ücret ile açlık sını-
rı arasındaki fark 3 bin 506 liraya çıktı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı’nın “Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği” Resmi Gazete’de yayımlandı. 2024 
yılı için yeniden değerleme oranı yüzde 43,93 olarak açıklandı 

Yeniden değerleme oranı belli oldu: 
Yüzde 43,93

H

Kasım ayı enflasyon rakamları açıklandı
l Simge KANSU 

Kasım ayında 
yıllık enflasyon 
TÜİK’e göre 
yüzde 47,09, 
ENAG’a 
göre yüzde 
86,76 olarak 
açıklandı. İTO 
ise İstanbul’un 
kasım ayı 
enflasyonunu 
aylık yüzde 3,07, 
yıllık yüzde 
57,99 olarak 
hesapladı



4 YaşamYaşam6 - 12 ARALIK 2024

İBB indirimli İstanbul 
kartımı kaybettim. 

Hükümsüzdür. 
GÜLLÜZAR 
ÇAKMAK 

TELESTAR marka ECR2001 
model 10005764 sicil 
numaralı yazar kasası 
ve ruhsatı kaybettim. 

Hükümsüzdür. 
YÜCEL KÜLTÜR VAKFI

KAYIP İLANLARI

İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

irleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 10 
Aralık 1948 tarihinde İnsan Hakları Ev-
rensel Bildirgesini kabul etmesi, insan 
haklarının uluslararası düzeyde korunma-

sına yönelik önemli ilk adımı olması nedeniyle, 10 
Aralık tarihi bütün dünya ülkelerinde “İnsan Hakları 
Günü” olarak kutlanıyor. Türkiye de bu bildirgeyi 27 
Mayıs 1949’da imzalamıştı.

Türkiye’de ve dünyada insan hakkı ihlallerinin 
arttığı bir dönemde, 10 Aralık kutlama değil sorun 
tespiti ve mücadele günü olarak öne çıkıyor. 

Biz de bu vesileyle, merkezi Kadıköy’ de bulunan 
Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi’nin Direktörü 
Ruhat Sena Akşener’e insan haklarını sorduk.

 1948’den beri ‘hak’lıyız, da kaçımız bunu bili-
yor? İnsanların evrensel hakları konusunda bilinç 
düzeyine dair gözlem/verileriniz neler?

İnsan hakları konusunda bilincin veya bilginin top-
lumda çok yüksek olduğunu söylemek zor. Bir kavram 
olarak biliniyor olsa da, insan haklarının aslında günde-
lik hayatta her an, her durumda gerekli ve hayatın için-
de olan haklar olduğunun anlaşıldığını düşünmüyorum. 
Tarihsel süreçlerden de kaynaklı olarak, insan hakları 
kavramı Türkiye toplumunda belirli politikalarla ilişki-
lendiriliyor. Zaman zaman toplumsal apolitikleşmeden 
de nasibini alarak, uzak durulması gereken bir alan ola-
rak görülebiliyor. Türkiye’de insan hakları alanı genel-
de ekonomik, sosyal, kültürel haklardan ziyade birinci 
nesil haklarda  (ifade özgürlüğü, adil yargılanma hakkı 
gibi) birincil haklarda yoğunlaşıyor. Sosyal haklardan 
çok temel siyasal haklara önem atfedilmesi, insan hak-
ları alanının bir “sorun alanı” olarak değerlendirilmesi 
eğiliminden kaynaklanabilir.  

 İnsan hakları genelde büyük kavramlarla anılır, 
oysa günlük yaşamda küçük ihlaller de var. Rutin ha-
yatta en sık karşılaşılan insan hakkı ihlalleri neler? 

İnsan hakları tüm alanlarıyla hayatın çok için-

de. Günlük hayatımızda karşılaştığımız pek çok so-
run, esasen insan hakları ihlali ama kaçımız bunun 
farkında oluyoruz, bilemiyorum. Örneğin sağlıklı, in-
san onuruna uygun bir evde yaşamak bir haktır, ba-
rınma hakkı temel bir insan hakkıdır. Ya da herhangi 
bir uygulamayı, vatandaş olarak eleştirebilmek hak-
tır, eleştiri içeren bir Tweet atamıyor olmak ya da bu 
konuda bir kaygı yaşamak, ülkedeki ifade özgürlüğü 
hakkının nasıl baskı altına alındığının bir göstergesi. 
Sokakta size mikrofon uzatıldığında, seçerek iktida-
ra getirdiğiniz yöneticileri, günlük hayatınıza yansı-
yan şekilde, sorunlu gördüğünüz bir konuda eleştire-
bilmeniz en doğal haktır. Yoksulluk, her gün, her an, 
hayatın her alanında ne yazık ki gün geçtikçe daha 

çok karşı karşıya geldiğimiz bir ihlal örneğin. 

“HEPİMİZİN MESELESİ”
 Türkiye'deki insan hakları durumu son yıllar-

da nasıl bir seyir izledi?  
İhlal alanlarındaki farklılaşma politik konjonktü-

re göre değişebiliyor. Kimi dönemler basın ve ifade 
özgürlüğü üzerinde müthiş baskılar görülürken, bazı 
dönemlerde barışçıl protesto hakkına yönelik ihlal-
ler artıyor.   Ancak oldukça uzun bir dönemdir ön-
celikle ifade özgürlüğü, basın özgürlüğü ve berabe-
rindeki temel haklar olmak üzere Türkiye’deki hak 
ihlalleri listesinin çok çeşitli alanda birden karanlık 
bir döneme işaret ettiğini söylemek mümkün. Kadı-
na yönelik şiddet, yargı bağımsızlığı, ekonomik, sos-
yal ve kültürel haklara erişim, cezasızlık, ayrımcılık 
gibi alanlarda her geçen yıl daha da artan ihlaller ya-
şanıyor. Uluslararası kararlara uyulmayan, anlaşma-
ların uygulanmadığı ya da reddedildiği bu ortamda, 
temel hak ve özgürlükler de gündelik hayatta artık ne 
yazık ki sıradanlaşmış şekilde ihlal edilmeye devam 
ediliyor.    

 İnsan hakları mücadelesinde sistemle oldu-
ğu kadar toplumlarla da ‘savaşmak’ gerekiyor mu?  
Türkiye örneğinden bakıldığında, LGBTİ+ hakla-
rı gibi toplumsal olarak hala tartışmalı olan hak-
lar için toplumun ne kadar 'hazır' olduğunu düşü-
nüyorsunuz? Toplumsal değişim nasıl sağlanabilir? 

Toplumsal değişimin birkaç önemli aşaması var. 
Bunlardan biri, küçük yaşlardan bu yana çocuklara 
ve gençlere haklarının bilincini vermek. Ancak gü-
nümüzde eğitim sistemi bu bakış açısından çok uzak. 
Dolayısıyla Uluslararası Af Örgütü gibi pek çok ku-
rum özellikle çocuk ve gençlere yönelik insan hakla-
rı eğitimi çalışmaları gerçekleştiriyor. Toplumsal de-
ğişimin bir aşaması da kararlı bir şekilde haklılığını 
savunmak. Toplumsal olarak “kabul” görmeyen bazı 
konularda, pek çok engellemeyle karşılaşılmasına 

rağmen, umudu hiç yitirmeden mücadele etmeye de-
vam etmek gerek. Sivil toplum örgütlerinde örgütle-
nerek, güçlü şekilde bu mücadelenin sürdürülmesi la-
zım. İnsanlara bu alanlarda hak savunuculuğunun ne 
olduğunun doğru şekilde anlatılması ve kararlı şekil-
de bu mücadelenin sürdürülmesi sonucunda uzun dö-
nemde de olsa toplumsal değişim sağlanacaktır. 

 İnsan hakları mücadelesi gibi büyük bir me-
selede, kendi küçük adımlarımızla fark yaratabilir 
miyiz? 

İnsan hakları mücadelesi dillendirilince farklı bir 
şeymiş gibi düşünülse de aslında hepimizin mesele-
si. Toplu taşımayı kullanırken birbirimize nazik dav-
ranmaktan sorunlu çalışan bir toplu taşıma vasıtasıyla 
ilgili yetkililere şikâyet dilekçesi vermeye, gördüğü-
müz bir haksızlık karşısında susmamaktan bulundu-
ğumuz alanlarda hayat pahalılığına, yoksulluğa dair 
farkındalık yaratabilmek için söz söyleyebilmeye… 
Bunların hepsi bu konuda atılmış birer adım. Ayrıca 
artık mücadele alanları çok çeşitlendi. Bu bazen so-
kakta olmak, bazen bir Tweet atmak, bazen bir imza 
kampanyasına destek vermek de olabiliyor. 

sıradanlaştı”
“Hak ihlalleri 

Uluslararası Af Örgütü 
Türkiye Şubesi Direktörü 

Ruhat Sena Akşener, 
“Türkiye’deki hak ihlalleri, 
karanlık bir döneme işaret 

ediyor. Temel hak ve 
özgürlükler gündelik hayatta  

ne yazık ki sıradanlaşmış 
şekilde ihlal edilmeye devam 

ediliyor.” diyor   

B
l Gökçe UYGUN

İşgal altındaki Batı Şeria’da katıldığı bir İşgal altındaki Batı Şeria’da katıldığı bir 
protestoda 6 Eylül’de İsrail askerleri protestoda 6 Eylül’de İsrail askerleri 

tarafından öldürülen 26 yaşındaki Türk-tarafından öldürülen 26 yaşındaki Türk-
Amerikan vatandaşı Ayşenur Ezgi Eygi’nin Amerikan vatandaşı Ayşenur Ezgi Eygi’nin 

adını sembolik olarak Kadıköy’deki adını sembolik olarak Kadıköy’deki 
Ayrılıkçeşmesi Sokağı’na veren Uluslararası Ayrılıkçeşmesi Sokağı’na veren Uluslararası 

Af Örgütü Türkiye aktivistleri.Af Örgütü Türkiye aktivistleri.

 Uluslararası Af 
Örgütü’nün Türkiye’deki 
insan hakları ihlallerine 
dair çalışmalarında öne 
çıkan konular neler?
Çalışma konularımız 
hem küresel hem yerel 
düzeyde belirleniyor, 
dönemin öncelik ve 
ihtiyaçlarına göre. 
Mesela Türkiye’de son 
5 yıldır özellikle en 
önemli sorun alanlarından ifade ve basın özgürlüğü üzerine yoğunlaştık. Yine kadın hakları üzerinde son 
yıllarda hem küresel hem de Türkiye düzeyinde çok odaklı çalışmalarımız var. Ancak çalışma alanımız 
ne olursa olsun, yöntemimiz sadece bir konuda değişim yaratmak için kampanyalar düzenlemek değil. 
İnsan hakları savunuculuğu bazen sokakta bir barışçıl protesto eylemi ile yapılırken, bazen bir şarkıyla, 
bazen bir tiyatro oyunuyla, bazen değişim yaratmak için yasa yapıcılarla gerçekleştirilen bir görüşmeyle, 
bazen ihlallerin tekrar etmemesi için kayıt altına almasını sağlayan bir rapor yazarak yapılabilir. Biz 
de bu yöntemlerin hepsini kullanarak, büyük ya da küçük demeden değişim yaratmaya çalışıyoruz.  
Gençleri aktivizmin içine daha çok katmaya çabalıyoruz. Uzun yıllardır sürdürdüğümüz İnsan Hakları 
Eğitimi programımızla, toplumun çok farklı kesiminden, çok farklı yerlerde yaşayan binlerce insana 
ulaşarak, katılımcılarımızın sadece savunuculuk yönünün değil haklara erişimi talep etmeleri konusunda 
gelişmesini de hedefliyoruz. Yine son derece güvenilir veriler ve belgelere dayanarak yazılan, küresel 
çapta etki yaratan raporlarımızdaki yasal tavsiyelerle ilgili her düzeyde devlet kurumu ve yetkilisiyle 
iletişime geçiyor, kendileriyle konuya dair bulgu ve tavsiyeleri paylaşıyoruz. 
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Selma Lagerlöf ile devam ediyor.

Eski zamanlarda “korku” nedir bilmeyen in-
sanlar yaşarmış. İncecik buzun üstünde kay-
maktan ve vahşi atlara binmekten korkmak 
bir yana bundan keyif alan bu kişiler hakkın-
da çok şey duydum. Maharetli parmaklarıyla 
yaptığı hileler sayesinde kağıt oyunlarında bir 
kere bile kaybetmemiş olan Ahlegard’ın kar-
şısına geçmeye cesaret edenler; Cuma günle-
ri seyahate çıkmaktan, masaya on üç kişi otur-
maktan korkmayanlar da varmış.

Ama bu kişilerin içinde acaba Hedeby-
li General Löwensköld’ün korkunç yüzüğü-
nü takmaya cesaret edebilmiş birileri de olmuş 
muydu?

Löwensköldlere, ünlerini ve topraklarını 
kazandıran işte bu General’di; aile epey bir za-
mandır Hedeby’de oturmaktaydı. Üst kattaki 
büyük oturma odasında General’in bir portresi 
asılıydı. İki pencere arasında duran bu resim, 
yerden tavana kadar bütün bir duvarı kaplar-
dı. (…)

Mavi paltonun yakasından geniş ve kaba 
bir köylü suratı yükselmekteydi. Bu haliyle 
daha çok, yaşamı boyunca her gün saban sür-
müş birine benziyordu. Bu sıradanlığına rağ-
men akıllı, güvenilir, hatta büyük bir adam 
olduğu izlenimi veriyordu. O kadar ki günü-
müzde yaşasa rahatlıkla bir mahkeme ya da 
belediye meclisi üyesi olabilirdi. Ama o, Kah-
raman Büyük Kral zamanında yaşamış, asker-
lik görevi için köyünden ayrılmış, savaşlara 
katılmış ve hizmetleri karşılığında kraliyet ta-
rafından Bro bölgesindeki Hedeby arazileriyle 
ödüllendirilmiş, yani memleketine hem zengin 
hem de General Lövensköld olarak dönmüş 
yoksul bir adamdı.

(…)
Resmi inceleyen aile üyelerinin içinde 

mutlaka ve hemen her zaman, General’in sol 
elindeki eldiveni, işaret parmağına taktığı bü-
yük mühürlü yüzüğü sergilemek için çıkar-
mış olduğunu söyleyen birileri çıkardı. Bu yü-
zük, kralının - onun için tek bir Kral vardı ona 
bizzat vermiş olduğu bir armağandı. Yani yü-
zük, Bengt Löwensköld’ün krala bağlılığının 
bir nişanı olduğu için resimde yer alıyordu. 
Ne yazık ki kralın iyi bir hükümdar olmadığı-
nı söyleyenler de yok değildi, hatta sonuçlarını 
düşünmeden attığı adımlar yüzünden krallığı 
çökme noktasına getirdiğini bile dile getiren-
ler olmuştu. Bütün bunlara rağmen General, 
krala olan bağlılığından hiç vazgeçmedi. Onun 
kralı, kimselere benzemezdi. Bir süreliğine ol-
sun yanında bulunmuş herkes, dünyevi şeref 
ve başarının yanı sıra, daha soylu ve yüksek 
amaçlar uğruna da savaşılabileceğini kavrardı.

Bengt Löwensköld yüzüğün resimde gö-
rülmesini nasıl istediyse öldüğünde onun ken-
disiyle birlikte mezara gömülmesini de arzu 
etmişti. Bunun kibirle bir alakası yoktu. Elbet-
te Tanrı’nın ve meleklerinin huzuruna çıktı-
ğında, kralın ona verdiği bu mücevherle övün-
mek gibi bir çabası olamazdı; onun tek arzusu, 
öteki dünyada XII. Charles’ın güvendiği şo-
valyeleriyle birlikte oturduğu o salona girdi-
ğinde, yüzük sayesinde onun tarafından ta-
nınmak ve hayatı boyunca büyük bir şerefle 
hizmetinde bulunduğu bu adamın sonsuza ka-
dar yakınında olmaktı...

Öldüğünde, General’in bedeni bir tabut 
içinde Bro kilisenin bahçesine, kendi hazırlat-
tığı mezara yerleştirildi; yüzük sol elinin işa-
ret parmağında takılıydı. Törende bulunanlar, 
böyle büyük bir hazinenin tabutla birlikte me-
zarı boylamasına elbette teessüf ettiler. (…)

Eğer General’in yüzüğü gerçekten resim-
de görüldüğü gibiyse birkaç yüz yıl öncesi için 
epey makbul olabilir, ama bugün kesinlikle 
kimsenin takmaya cesaret edemeyeceği irilik-
te bir şey! “Gortz’un Adamları”na karşı veri-
len savaş yüzünden ülke iflasın eşiğine gel-
diğinde mücevherlerin, değerli madenlerden 
yapılmış kap kacak ne varsa her şeyin kraliyet 
hazinesine bağışlanmış olduğunu, o dönemde 
birçok insanın altın diye bir şey görmediğini, 
altının yalnızca sözü edilen bir nesne olduğu-
nu unutmamalıyız. İşte bu nedenle, halk hiçbir 
işe yaramaksızın tabutla birlikte gömülen yü-
züğü bir türlü unutamadı. Toprağa gömülmesi 
büyük bir haksızlıktı yabancı bir ülkeye götü-
rülüp büyük paralara satılabilir, bu para ile yi-
yecek içecek hiçbir şeyleri olmayan, saman ve 
ağaç kabuklarıyla karınlarını doyurmaya çalı-
şan halka gıda sağlanabilirdi.

Birçok kişi düşlemesine rağmen, bu değer-
li hazineyi ele geçirmeyi ciddi olarak düşün-
mek pek mümkün değildi. Yüzük, üstü sıkı 
sıkı vidalanmış bir tabutun içinde, taş duvar-
larla çevrili bir mezarlıkta ve ağır bir mezar 
taşının altında, yani en cesur hırsızın bile ula-
şamayacağı bir yerde duruyordu, dünyanın so-
nuna kadar da orada kalacağına herkes inan-
mıştı.

General Bengt Löwensköld 1741 yılının 
Mart ayında ölmüştü, birkaç ay sonra Hede-
by’de yaşayan en büyük oğlu George Löwens-
köld ise dizanteriye yakalanan küçük kızını 
kaybetti. Zavallı çocuğu pazar ayininden he-
men sonra gömdüler; ayine katılanların tümü 
cenaze töreni için Löwensköldlerin mezarlı-
ğında toplanmıştı. Ufak tabut büyükbabanın-
kinin yanına konulacaktı, bu nedenle aileye ait 
mezar odası bir taş ustası tarafından açılmış, 
hazırlanmıştı.

Cenaze ayinine katılmak için mezarın et-
rafına toplanmış herkesin aklında tek bir şey 
vardı; kimseye yararı olmaksızın mezarın 
dibinde öylece yatmakta olan kraliyet yü-
züğü. İçlerinden bazıları yanındakine, er-
tesi güne kadar mezar kapatılmayacağı 
için yüzüğü almanın hiç de zor olmadığı-
nı fısıldamış bile olabilir.

Kalabalığın içinde, Mellomstuga’da 
yaşayan Olsbyli Bard Bardsson adlı bir 
köylü de vardı. Ama yüzük konusunda ha-
yıflananlardan biri değildi o. Tam tersine, 
insanlar bu konuda konuşmaya başladıkla-
rında o, her zaman iyi bir çiftliği olduğu-
nu, General’in koca bir altın külçeyi ken-
disiyle birlikte mezara götürmüş olmasının 
kendisini hiç mi hiç ilgilendirmediğini söy-
leyip durmuştu.

Bununla birlikte, şimdi orada dikilirken 
mezarın açılmak zorunda kalmış olmasının çok 
garip olduğunu düşünüyordu. Bu onu, ve muh-
temelen başkalarını da çok rahatsız etmişti.

Hiç üstüne vazife olmadığı halde, bütün 
gece mezarın açık kalmasının ne kadar tehlike-
li olacağını düşünüp duruyordu. Ağustos ayıy-
dı, geceler çok karanlıktı ve eğer mezar o gün 
kapatılmazsa hırsızın biri kolayca girer kıy-
metli yüzüğü yürütürdü. O kadar büyük bir en-
dişeye kapılmıştı ki neredeyse gidip yüzbaşıyı 
uyaracaktı, ama insanların kendisini biraz alık 
bulduklarını biliyor, gülünesi bir duruma düş-
mek istemiyordu. “İşte bunda haklısın” diye 
düşündü kendi kendine, “işgüzarlık yaparsan 
elbette alay edilirsin. Sağduyulu bir adam olan 
yüzbaşı tabii ki mezarın kapatılması için bir gi-
rişimde bulunmuştur.”

Düşüncelerine öyle dalmıştı ki cenaze tö-
reninin sona erdiğini farketmemiş, mezarın ba-
şında dikilmeyi sürdürüyordu; karısı kolundan 
çekiştirmese daha da dikilecekti.

(…)
 Merak ettiği şeyi karısına söylemek is-

tiyordu elbette, ama onun kendisinden daha 
akıllı olduğunu biliyordu. Gereksiz endişeye 
kapıldığını, mezarın açık ya da kapalı olması-
nın yalnızca yüzbaşı Löwensköld’ü ilgilendir-
diğini söyleyeceğinden emindi.

Eve gitmek için yola koyuldular. Bard Bar-
dsson kiliseden çıkınca konuyu unutacağını sa-
nıyordu. Ne var ki öyle olmadı, çünkü karısı 
sürekli cenaze töreninden, tabuttan, törene ka-
tılanlardan, ayinden ve vaazdan söz edip dur-
du. Kendisi de karısının söylediklerini hiç duy-
madığı halde, sırf dinlenmediğini anlamasın 
diye ara sıra bir şeyler mırıldanıyordu.

(…)
Güneş batar batmaz, sabaha kadar deliksiz 

bir uyku çekmeye kararlı bir şekilde doğruca 
yatağa girdi, ama hiç uykusu yoktu. Sabahki 

huzursuzluğu geri gelmişti, bütün gece bir o 
yana bir bu yana dönüp durdu. 

Tabii karısı da uyuya-
madı ve çok geçmeden 
neden o kadar huzursuz 
olduğunu sordu.

“Yok bir şey,” diye 
yanıtladı adam her za-
manki gibi. “Aklıma ta-
kılan şeyi düşünüp du-
ruyorum.”

“Bütün gün bunu 
söyleyip durdun,” dedi 
karısı, “artık düşündü-
ğün şeyi bana da söy-
leme zamanı gelmedi 

mi? Aklındaki şey bana söyleyemeyecek ka-
dar kötü değil herhalde.”

Bard, karısının bu sözünden biraz cesaret 
aldı ve eğer ona her şeyi anlatırsa uyuyabile-
ceğini düşündü.

“General’in mezarının kapatılıp kapatıl-
madığını, gece boyunca açık kalıp kalmayaca-
ğını düşünüyordum,” dedi.

Karısı güldü. “Ben de onu düşünüyorum, 
üstelik bugün kilisede olan herkesin de aynı 
şeyi düşündüğüne eminim,” dedi. ”Ama bu 
uyku kaçıracak bir şey değil ki!”

Bard, karısının olayı bu kadar basit bir şe-
kilde açıklamasına sevindi. Rahatlamıştı, ar-
tık uyuyabilirdi.

Ancak tam bitti derken her şey yeniden 
başladı. (…)  Tekrar bir o yana, bir bu yana 
dönmeye başladı. Sonunda karısının sabrı taş-
tı ve yarı şaka:

“Sevgili kocacım, gözünü kırpmadan bir 
oraya bir buraya dönüp duracağına kiliseye 
gidip mezarlığa baksan daha iyi olmaz mı?” 
dedi.

Kadın sözlerini daha bitirmemişti ki adam 
yataktan fırlayıp giyinmeye başladı.

(…)
Bard karısının arkasından geldiğini görün-

ce güldü. “General’in yüzüğünü çalmayaca-
ğından emin olmak için mi peşimden geldin?” 
diye sordu.

“Tanrım sen sabır ver!” dedi kadın. “Böy-
le bir şey aklına bile gelmez, bilirim. Hayalet-
lerle, şeytanlarla karşılaşırsan yanında olayım 
diye geldim.” 

(…)
Mezarın başına geldiklerinde kapağın açık 

olduğunu gördüler. Mezar odasına açılan du-
var henüz örülmemişti.

“Bu ne dikkatsizlik!” dedi Bard. “Bura-
da bir hazinenin yattığını herkes biliyor, bel-
li ki onu bir kez daha sergilemek hırsına kapıl-
mışlar.”

(…)
Kapağı kaldırdıktan sonra hazineyi alma-

mak gibi bir imkan kalmamıştı. Çürümüş par-
maktan yüzüğü çekip çıkardılar, tabutun kapa-
ğını kapattılar ve bir ölü kadar sessiz, odadan 
ayrıldılar. Kilisenin bahçesinden geçerken el 
ele tutuşmuşlardı. Taş duvardan atlayıp yola 
ulaşana kadar da tek bir kelime etmeye cesa-
ret edemediler.

“Düşünüyorum da,” dedi kadın, “adam 
bunu yapmamızı istiyordu bence. Bir ölünün 
yüzük takmasının doğru olmadığını artık o da 
anladı ve onu bize kendi isteğiyle verdi.”

Kocası bir kahkaha attı. “İşte bu iyi!” dedi. 
“Beni onun yüzüğü gönüllü olarak verdiğine 
asla inandıramazsın. Yüzüğü aldık çünkü bizi 
engelleyecek gücü yoktu.”

(…)
Kendilerinden emin ve memnun yürüme-

ye devam ettiler. Bir yandan da neden başka-
larının da kendileri gibi bu işe girişmediğini 
merak ediyorlardı. Bard ilk fırsatta Norveç’e 
gidip yüzüğü satmayı planladığını söyledi. 
Karşılığında hayatlarının sonuna kadar yete-
cek paraya sahip olacaklardı.

Birden kadın durdu. “Şuraya, doğuya doğ-
ru bak, o gördüğüm ışık da neyin nesi? Gün 
ağarmaya mı başladı?”

“Hayır, henüz güneş doğuyor olamaz,” 
dedi adam, “Yangın falan olmalı - Olsby tara-
fında bir yerler. Neresi, acaba...”

Karısının keskin çığlığı adamın sözlerini 
bastırdı.

“Yanan bizim kulübemiz” diye haykırıyor-
du kadın, “Mellomstuga yanıyor. Kim yakmış 
olabilir, sakın General olmasın...”

EDEBİYAT HAYATINDAN HATIRLAMALAR - 293

SELMA LAGERLÖF 
(20 KASIM 1858- 16 MART 1940)
Nobel Edebiyat Ödülü’nü alan ilk kadın yazar Sel-
ma Lagerlöf İsveç’te doğdu. Çocukluğunu bu kır-
sal bölgede geçiren Lagerlöf, ailesinin maddi sıkın-
tıları nedeniyle erken yaşta sorumluluklarla tanıştı. 
Kalıtsal bir hastalık nedeniyle genç yaşta kıs-

men sakatlandı, bu durum onun ha-
reketlerini sınırladı ancak edebiyata 
olan ilgisini artırdı. Evde eğitim aldı. 
1885’te Landskrona’daki bir ortaokul-
da öğretmenliğe başladı. 1890 senesi-
ne kadar şiir yazdı. İlk romanı Gösta Ber-
ling’in Destanı’nı 33 yaşındayken yayımladı.  
1895’te seyahat bursu kazandı, öğretmenliği bıra-

karak  kendini yazmaya adadı. 
1909’da Nobel Edebiyat Ödülü’nü 
kazanan ilk kadın oldu.Lagerlöf, ka-
zandığı ödül parasıyla çocukluk evi 

Mårbacka’yı satın alarak restore etti. 
Bugün bu ev bir müze olarak kullanılmak-

tadır.  Bir süre İtalya’da yaşadı ve Sicilya’da 
geçen Deccal’in Olağanüstülükleri adlı romanı-

nı yazdı.  Eserlerinde İsveç’in halk hikayelerini, 
kültürel mirasını ve kırsal yaşamını işledi. Çalış-
maları, İsveç’in doğal güzelliklerini ve gelenek-
sel değerlerini yansıtmasıyla tanındı.  Kitapları 
birçok dile çevrildi. Sinema ve televizyona uyar-
landı. Yazarın Epona Yayıncılık tarafından yayım-
lanan “Genaral’in Yüzüğü” kitabından kısa bölüm-
ler paylaşıyoruz

GENERAL’İN YÜZÜĞÜ

❱ Zaman Geçer Sesler Kalır
İlk romanı “Dünya Döner Renkler Kalır” ile 
2022 Yunus Nadi En İyi Roman Ödülü’ne de-
ğer görülen Belgin Bıyıkoğlu’nun ikinci roma-
nı “Zaman Geçer Sesler Kalır”okurunu Cun-
huriyet’in ilanın hemen sonrasına götürüyor. 

Destek Yayınları eti-
ketiyle çıkan kitap 
Dünya Döner Renkler 
Kalır’ın gölge kahra-
manı Sabite Hanım’ın 
tanıklığında savaş, kıt-
lık, salgın, işgal günle-
rini anlatıyor. Bir yan-
dan da sevginin, aşkın, 
dostluğun, dayanış-
manın, toprağa bağlılı-
ğın, mücadele etmenin 
güzelliğini göstererek 
“Umut hep var...” diye 

fısıldıyor. “Hayatın üstesinden gelmekten 
başka yapacak bir şey yoktu” mottosu olan 
kitap Sabite, Zehra, Fedora  isimli üç güçlü ka-
dının yaşadıkları üzerinden hayata dair diren-
me   ve umudu diri tutma mesajı veriyor. 
Yayınevi: Destek Yayınları - Sayfa: 276

❱ Yel Yepelek
Haydar Ergülen, okura bir yol alfabe-
si sunduğu Yayan Yapıldak’tan sonra bu 
kez suyun peşine düşüyor. Deniz, su, ok-
yanus, rıhtım, kaptan, liman, çalpara Er-
gülen’in şiirsel anlatımıyla yeniden anlam 

buluyor. 29 de-
nemeden oluşan 
kitap su veya su 
denince insanın 
aklına gelen kah-
ramanları ve te-
rimleri ele alarak 
farklı bir biçimde 
anlatıyor.
“Yer mavi. Göğ-
mavi. Su mavi. 
Neredeyse tüm 
renklerin mavi-
den doğduğuna 

iman edecek kadar. Çokmavi”
Yayınevi: İthaki Yayınları - Sayfa:136

❱ Ben Bunları Çocuğuma Nasıl Anlatırım?
Çocuk gelişim uzmanı Dr. Robyn Silver-
man’ın  çocuklara öfke, ölüm, üzüntü, bo-

şanma gibi  zor konuları anlatma konusun-
da  yetişkinler için rehber olabilecek kitabı  
“Ben Bunları Çocuğuma Nasıl Anlatırım? 
Tüyolar, Senaryolar, Hikâyeler ve En Zorlu 
Konuşmaları Bile Kolaylaştırmanın Yolları”, 
Düşbaz Kitaplar’dan çıktı. Kitap, “İnsanlar 

ölünce nereye gi-
diyor?”, “Regl ol-
mak ne demek?”,  
“Bebekler ne-
reden geliyor?” 
,“Onun vücudu 
neden benimkin-
den farklı?” gibi 
çocuklara açık-
lanması zor gibi 
görünen sorula-
rın yanıtları ko-
nusunda yetiş-
kinlere yardımcı 

olacak bilgiler içeriyor. 
Yayınevi: Düşbaz Yayınları - Syf:384

❱ Lazarus
Fırat Devecioğlu’nun kitabı  Lazarus/ Tanrı 
Oyuncağı, üstün insan, özgürlükten kaçış, 

kolektif bilinçdışı, fırlatılmışlık gibi felsefi 
temalar üzerinden, insan ruhunun labirent-
lerine odaklanıyor. Novella, ana karakterin 
sıradan bir fotokopicini, bir katil olma yol-
culuğunu ele alıyor. Bu süreç, hastanede 
geçirdiği dönem ve orada yaşadığı olaylar 

aracılığıyla dra-
matik bir şekil-
de tasvir ediliyor. 
“Bir hastane-
nin nöroloji bö-
lümünde bilincini 
kaybetmiş has-
talar arasında ya-
şayan, onlarla ile-
tişim kuran, onları 
öldüren, sürek-
li hasta değiştiren 
bir refakatçi kapı-
nızı çalıyor. İçinde 

cinayetin, merhametin, sevginin, korkunun 
olduğu soluksuz bir yolculuk başlıyor. Sıra-
danlıkla kahramanlık arasındaki silik çizgi-
de yaşanacak bir yeniden doğuşa şahitlik 
etmek ister misiniz? “
Yayınevi: Destek Yayınları - Sayfa:64

❱ Oysa Ben Eskiden
Amber Smith’in yazdığı Oysa Ben Eskiden 
genç bir kızın cinsel saldırı sonrası yaşadığı 
travmayı, iyileşme sürecini ve kimlik ara-
yışını anlatıyor. Lise öğrencisi Eden McC-
rorey’nin hayatını dört yıllık bir zaman di-

liminde, her bir 
sınıf yılına odak-
lanarak anla-
tan kitap, Eden’ın 
abisinin en yakın 
arkadaşı tarafın-
dan cinsel saldı-
rıya uğramasıy-
la başlar. Olayın 
ardından Eden, 
sessiz kalma-
yı seçer, bu ses-
sizlik onun haya-
tını ve ilişkilerini 

derinden etkiler. Genç bir kızın iç dünyası-
nı, yaşadığı suçluluk duygusunu, öfkesini 
ve bu travma ile baş etme çabalarını çarpı-
cı bir şekilde anlatan kitap okurda derin iz-
ler bırakıyor.
Yayınevi: Yabancı Yayınları - Sayfa:344

BİZE GELEN KITAPLAR



6 - 12 ARALIK 20246 Kültür - SanatKültür - Sanat

Her insanın vazgeçtiği ya da kendine 
vaad ettiği vazgeçişler vardır.  Adam 
Phillips Vazgeçmek Üzerine kitabında 
vazgeçme, değişim ve kabul etme 
süreçlerini derinlemesine inceliyor. 
Modern toplumun sürekli isteme, elde 
etme ve başarıya odaklanma kültürünü 
sorgulayan yazar, vazgeçmenin bir 
yenilgi değil, aksine, özgürleşme ve 
yeni olasılıklara kapı aralama biçimi 
olabileceğini savunuyor.
“Hüsranımız arzumuzun anahtarıdır; bir 
şeyi ya da birini istemek onun yokluğunu 
hissetmektir; dolayısıyla bir eksiği fark ve 
kabul etmek her türlü hazzın ve tatminin 
önkoşulu gibi görünür.
Vazgeçmek ya da vazgeçmemek?
Kaçınılmaz gibi görünen bu sorunun yanıtı 
hiçbir zaman basit olmamıştır.
Alışkanlıklarımızdan vazgeçmek bir 
şeydir fakat toptan hayatın kendisinden 
vazgeçmek bambaşka. Fedakârlığın 
bir biçimi, hayran olunacak ve ilham 
alınacak olumlu hisler uyandırırken, diğeri 
derinden rahatsız eder, ya da etkin olarak 
arzulanan bir şey değildir.” (Tanıtım 
bülteninden Ayrıntı Yayınları/ 144 Syf)

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

TEKLİ

FİLM

Vazgeçmek Üzerine

Güneş Daha Güzel Doğacak

Saplantı

Ahmet Kaya, Sezen Aksu, Gülden 
Karaböcek şarkılarına yaptığı 
cover’larla tanına Eda Baba’nın yeni 
yılda yayımlayacağı üçüncü stüdyo 
albümünün müjdeleyicisi “Güneş Daha 
Güzel Doğacak” müzikseverlerle buluştu. 
Söz ve müziği Eda Baba’ya ait şarkının 
aranjesi Onur Güney Kumaş’a ait. 
Şarkının klibinin yönetmenliğini ise yine 
Eda Baba yaptı. Eda Baba’nın yumuşak 
vokali ve akustik altyapısıyla dikkat 
çeken iyimserlik şarkısı Güneş Daha 
Güzel Doğacak dijital platformlardan 
dinlenebilir.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Sade – Ultimate
■ Şebnem Ferah - Bu Aşk Fazla Sana
■ Kardeş Türküler - Darıldım Ben Sana 
Canım

Haley Bennett’ın olağanüstü 
performansıyla öne çıkan Saplantı, bir 
kadının, bedeni üzerinde tahakküm 
kuran her şeye savaş açtığı bir gerilim. 
Carlo Mirabella-Davis’in senaristliğini 
ve yönetmenliğini yaptığı film 
büyükannesinin yaşadığı deneyimlerden 
ilham alınarak yapılmış. Hamilelik üzerine 
çekilen filmin konusu şöyle: Hunter, 
ıssız bir malikanede eşiyle beraber 
yaşamaktadır. Oldukça naif, titiz, özenli 
bir kadındır.  Hayatı eşi Richie’nin ailesi 
ve yakın çevresinden ibarettir. Mutsuz 
bir kadın olduğunu gizlemek için ise 
küçük uğraşlarla kafasını dağıtmaya 
çalışır. Hamile olduğunu öğrendikten 
sonra sakladığı bunalımı iyice dışarı 
vurmaya başlar ve hayatına renk katmak 
adına evdeki değişik nesneleri yutmayı 
alışkanlık haline getirir. Hunter, gittikçe 
daha tehlikeli nesneleri yutmaya devam 
edecek ve işler çığırından çıkmaya 
başlayınca hem geçmişiyle hem de eşiyle 
yüzleşmek zorunda kalacaktır. Saplantı, 
MUBİ’de izlenebilir.

adıköylü ressam Görkem Dikel’in “Numı-
nosum” adlı sergisi Moda’daki bir köşkte zi-
yaretçilerini bekliyor. Zuhal Sokak numara 
10’daki yeni mekan Köşk Moda’da 1 Aralık 

Pazar günü açılan sergi, 21 Aralık Cuma gününe dek gö-
rülebilir. Dikel, ayrıca 6 Aralık Cuma günü saat 14.30’da 
herkese açık ve ücretsiz bir sergi turu yapacak.

Sergisinin odağına numinosum (ruhani ya da mistik 
bir şeyle karşılaşınca hissedilenler) kavramını yerleşti-
ren Dikel, “Soyut yüzeyle karşıya geldiğimde, bir bi-
linmezliğin eşiğinde duruyorum. Kimilerinin gayb âle-
mi dedikleri şey bu olabilir mi diye düşünüyorum… Ne 
kadar yaklaşsam da tam erişemediğim, ama ölçüp biç-
tiğim, bazen elle yoğurduğum o derinlikte anlık bir te-
mas oluyor. Yaratım sürecinde içim bir coşku ve huşu 
beraberinde imgeler ve semboller akmaya başlıyor. 
Ama çok geçmeden o his uçup gidiyor, geride bu so-
yutlanmış biçimleri bırakarak. Ve işte o anda ortaya çı-
kan bir his numinosum...” diyor. Dikel, “Rudolf Otto, 
numinosumu anlatırken hem korkutucu hem büyüleyi-
ci bir çekimden bahseder. İnsan bir yandan uzaklaşmak 
ister, bir yandan da yaklaşmak... Tıpkı yaşamla ölüm 
arasındaki o ince gerilim gibi. İbnü’l-Arabî de bu bi-
linmezliği, aşk ve derin düşünceyle ulaşılabilecek bir 
gerçeklik olarak görmüş. Benim için sanat tam da bu. 
Resimlerimdeki akış, kaybolup beliren imgeler, eriyen 
renkler... Bunlar sadece görüntüler değil, kendi içim-
de hissettiğim bu karşılaşmanın izleri.” diye konuşuyor.

RESSAM PAŞA TORUNU KÖŞKÜ
Üretimleri yaklaşık 2017-2024 arasına tarihli 12 

eserini Köşk Moda’da sergileme tercihinin özel bir ne-
deni olduğunu vurgulayan Görkem Dikel, “Türkiye sa-
nat tarihinde “Onlar” grubuna dahil olmuş, üretimlerine 
Fransa’da devam etmiş ressam Remzi Raşa’nın yeğe-
ni Serkan Raşa buranın kurucu ortaklarından. Ressam 
amcasından aldığı sanat düsturuyla sanata destek ver-
meyi gaye edinmiş, bu geleneği sürdürmeyi amaçlayan 
Serkan bey nice özverilerle bu tarihi köşkü Kadıköy’e 
kazandırdı. Benim için eserlerimi burada sergilemek 
demek, bazı ressamların ruhlarıyla ve onlardan kalan 

izlerle bir sanat diyalogunda bulunmak demek.” Yoru-
munu yapıyor. “Sergime gelen izleyiciler, içlerindeki 
yaratıcı güçle ve sezgisellikle temasa geçsinler, ruhla-
rının onları çağıran yanlarına kulak versinler isterim.” 
diyen Dikel, “Kendilerine göre yeniden anlamlar yara-
tıp bir yolculuğa çıkabiliyorlarsa ben bir sanatçı olarak 
amacıma ulaşmışım demektir. Sergimin ziyaretçileri, 
her şeyin ve herkesin kendisi gibi olma özgürlüğüne sa-
hip olduğunun mutluluğuna erişebilsinler...” temenni-
sinde bulunuyor.

ULUSLARARASI RESSAM
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Resim 

Bölümü 2012 mezunu olan Görkem Dikel, “21. YY. 
Resminde Soyutlama ve Espas” adlı tezi ile 2017’de 
aynı bölümde yüksek lisans yaptı. 2009-2010 yılını de-

ğişim programı ile gittiği İspanya- Universidad de Se-
villa’da geçirdi. 2012’de Fundacion Antonio Gala’nın 
sanatçı bursunu Türkiye’den kazanan ilk kişi oldu. İlk 
kişisel sergisini mezun olmadan Soda’da açan sanatçı, 
sonrasında Anna Laudel, Merkür gibi galerilerle çalış-
tı. MSGSÜ Resim Anasanat Dalı’nda “Sanatçının Üre-
timinde Mitlerin ve Bilinçdışı İmgelerin Sorgulanma-
sı” adlı doktora tezine halen devam etmekte olup, bir 
yandan İstanbul Üniversitesi Felsefe Bölümü’nde oku-
yor. 5 kişisel sergi açtı, çok sayıda karma sergiye ka-
tıldı. Eserlerine İngiltere’de bazı ilköğretim okullarının 
müfredatında yer verildi. Eserleri Amerika, Avustralya, 
İngiltere, Almanya, Katar, İtalya, İspanya, Tayvan, Çin 
ve Türkiye’de özel ve kurumsal koleksiyonlarda yer 
alıyor. İstanbul’daki atölyesinde sanat üretimine devam 
eden sanatçı, Kadıköy Belediyesi bünyesinde yetişkin 
sanat eğitimleri ve sanat terapisi atölyeleri veriyor, aynı 
zamanda bazı dergilerde felsefe ve mitoloji içerikli ya-
zılar yazıyor.

GENÇ SANATÇININ İLK SERGİSİ
Dilara Altınkepçe Arslan’ın ilk kişisel sergisi “RE”, 

14 Kasım Perşembe akşamı Moda’da bulunan Nelum-
bo Studios’da açıldı. Nil Nuhoğlu küratörlüğündeki 
sergi, sanatçının derin zamansal sorgulamalarını içe-
ren eserlerini izleyicilere sunuyor. Dilara Altınkepçe 
Arslan, eserlerinde ‘peki ya?’ sorusuyla geçmiş ve bu-
gün arasındaki sınırları bulanıklaştırırken, geleneksel 
tekniklerle işlediği kadim sembolleri çağdaş bir bakış 
açısıyla izleyiciye sunuyor. Geçmiş ve geleceğin iç içe 
geçtiği döngüsel bir yapıda, tarihsel figürleri ve şaman 
sembollerini çağdaş tekniklerle buluşturan sergide ayrı-
ca, VR (Sanal GerçekliK) ve AR (Artırılmış Gerçeklik) 
teknolojileri kullanılarak, izleyici de esere dahil edi-
liyor. Sergi, 15 Aralık’a kadar Çarşamba’dan Pazar’a 
12:00-19:00 saatleri arasında ziyaret edilebilir. 

Dilara Altınkepçe Arslan, doğa, kültürel semboller 
ve tarihsel figürlerin anlatılarına ilgi duyan, ortaokul 
yıllarından itibaren geleneksel motifler ve doğal malze-
melerle ilgilenmeye başlayan genç bir sanatçı. Sanatın-
da şaman metinleri ve mitolojiden ilham alarak zaman 
ve kimlik kavramlarını irdeleyen sanatçı, Nelumbo Stu-
dios’ta düzenlenen ilk kişisel sergisiyle sanat dünyasın-
da yerini aldı.

Bu yılki teması “Çember” olarak belirlenen yarışmanın 
jürisinde Hakan Akdoğan, Jale Sancak ve Zafer Köse 
jüri olarak yer aldı.  Yarışmada birinciliği Fatma Nur 
Çelik “Kapılar” adlı eseriyle alırken, Fulya Taşçeviren 
“Sular, Ağaçlar, Japon Balıkları” öyküsüyle ikinci, Di-
lek Türel ise “Bir Çizim Attım” öyküsü ile üçüncü oldu.  
Banliyö Yayınları’ndan Samet Baysal, Remax Yıl-
dız’dan Çağatay Demirayak ve ETG Mimarlık’tan Ebru 
Tuğçe Gezici’nin sponsor olduğu yarışmada dereceye 
girenlere jüri üyeleri tarafından plaketleri verildi.

Kadıköy’de 
bilimkurgu 
zamanı
3. Berkol Bilimkurgu 
Günleri, 4 gün boyunca 
Kadıköy’ü sarıyor
Türkiye’de alanında ilk ve tek olan Kadıköylü 
Özgen Berkol Doğan Bilimkurgu Kütüphane-
si 10. yaşını, 2022 yılında düzenlediği Berkol 
Bilimkurgu Günleri ile kutlamıştı. İki yıldır, 
kütüphane adına Berkol Bilimkurgu Günle-
ri Etkinlik Komitesi tarafından organize edi-
len ve gelenekselleşerek süren Berkol Bilim-
kurgu Günleri’nde bir kez daha Türkiye’deki 
bilimkurgu camiasını bir araya getiriyor. Ön-
ceki yıllardaki etkinliklere Moda’daki kütüpha-
ne binası, Barış Manço Kültür Merkezi ve Ka-
dıköy Sineması ev sahipliği yapmıştı. Bu yıl 
3.’sü, 5-8 Aralık’ta yapılan Bilimkurgu Günle-
ri, mekânları arasına katılan Müze Gazhane’y-
le birlikte çok daha geniş bir kitleye ulaşma-
yı amaçlıyor. Bilimkurgu sineması için zaman 
ve yolculuk kavramları, fizikte ve bilimkur-
guda spekülasyonun yeri, bilimkurgu ve kent, 
yepyeni bir tür “mikro öykü”, FRP, stop moti-
on ve kutu atölyeleri, daha birçok konu başlığı 
ile temanın bulunacağı etkinlikte, 20’yi aşkın 
konuşmacı panellerde yer alacak. Bu seneki et-
kinliğe, Bilim Sanat Ekini ve Eğitimi Derneği 
(BİLSEV), École de Golem, Galatasaray Üni-
versitesi İletişim Fakültesi, İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesi , İstanbul İsveç Araştırma Ensti-
tüsü, Kadıköy Belediyesi ve Kadıköy Sineması 
içerik, iletişim ve mekan desteği veriyor. 
Detaylı bilgi için: ozgenberkoldogan.com

 Grafik Tasarımcılar Meslek Kurulu-
şu Derneği’nin (GMK) düzenlediği ve 
her yıl grafik tasarımcıları onurlandıran, 
mesleğin genç isimleri için bir teşvik ve 
motivasyon kaynağı olan Grafik Tasarım 
Yarışması sona erdi. Bu sene 43.’sü dü-
zenlenen yarışmanın ödül töreni  13 Ka-
sım akşamı Moda Sahnesi’nde yapıldı. 

Gecede afişten kitaba, hareketli görüntü-
den sosyal medya uygulamalarına 22 ka-
tegoride dağıtılan GMK ödüllerinin yanı 
sıra, tasarımı ve tasarımcıları destekleyen 
kurumların özel ödülleri de verildi. 43. 
Grafik Tasarım Sergisi de 23 Kasım’da 
Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakültesi Ana Galeri’de kapılarını açtı.  

Ödüllü işleri buluşturan 
sergi, afişten kitaba, hare-
ketli görüntüden ilan ta-
sarımlarına 22 kategoride 
500’e yakın tasarımla ge-
çen bir yılın üretimlerinden 
kapsamlı bir seçki sunu-
yor. Kurukahveci Mehmet 
Efendi’nin ana sponsor-
luğunda düzenlenen ser-
gi herkese açık ve ücretsiz 
olarak 13 Aralık 2024’e dek 
her gün 10.00-17.00 saatle-
rinde ziyaret edilebilir.

Ödüllü tasarımlar sergileniyor
Acıbadem’de 

bulunan Marmara 
Üniversitesi Güzel 

Sanatlar Fakültesi, 
grafik tasarımcıların 

sergisine 
ev sahipliği yapıyor
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Kırmızı Kalem Edebiyat 
tarafından düzenlenen “2024 
Kırmızı Kalem Edebiyat 2. 
Öykü Yarışması” sonuçları 
açıklandı. İçerenköy Penguen 
Kitabevi’nde yapılan törene 
yazarların eğitmenleri Zafer 
Köse, Galip Dursun, Armağan 
Tunaboylu  da katıldı

2020 yılında Duygu Değirmenci, Aynur 
Dervişoğlu, Demet Şimşek, Deniz Çağlar 
ve Pelin Oktay tarafından kurulan Kırmızı 
Kalem Edebiyat Kadıköy Fenerbahçe 
Mahallesi’nde. Edebiyatseverler için, 
editörlük hizmetleri, yazarlık üzerine 
verdiği atölyeler, usta yazarlarla 
röportajlar ve öykü yayınları ile geniş bir 
yelpazede hizmet sunmaya devam ediyor. 

Öykü 
ödülleri 
verildi

MODA’DA iKi SERGi
Kadın sanatçılar Moda’da 

iki yeni sergi açtı. Sergilerden 
biri semtin eski köşklerinde 

birinde ziyaretçilerini 
selamlıyor, diğeri de sanal 

gerçeklik teknolojilerini 
içeriyor

l Gökçe UYGUN

K

Dilara Altınkepçe Arslan Görkem Dikel
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“Kadınlara, ‘gizli ev kadınları’ olmaları öğre-
tildi ve toplumun kabul ettiği, onayladığı bir 
şeymiş gibi gösterildi. Fakat bu yaşam tarzı 
aslında onların gerçek potansiyellerini en-
gelliyor… Özgürleşme, yalnızca erkeklerle 
eşit haklara sahip olma meselesi değildir; 
özgürleşme, bir kadının hayatta gerçekten 
kim olduğunu ve ne olmak istediğini keş-
fetmesiyle ilgilidir.” diyen ABD’li feminist, 
yazar (1921-2006) Betty Friedan’ı, 1963’te 
yayınlandığında henüz adı konulmamış bir 
sorunun tanımını yaptığı, feminist hare-
ketinde de önemli bir dönüm noktası olan 
‘ideal kadın’ imajını eleştirdiği “Kadınlığın 
Gizemi” kitabından hatırlayanlarınız ola-
caktır. Neticede, fani bir insanyavrusu elin-
den çıkma bir sistemin yarattığı bu çembe-
ri / ağı yırtalı çok olmadı belki ama kadınlar 
çok yol kat etti. Ve bu yolu açanlar da -psi-
kolojik ve fiziki baskılara, gölgelere rağ-
men- yine kadınların kendileriydi.

İzninizle, seyirlik meramıma geçmeden 
evvel, Eylül’den bu yana dikize yatarken 

keyif aldığım izlenceliklerden “The Pengu-
in”i takdim etmek isterim. ABD’li TV ya-
pımcısı ve yazarı Lauren LeFranc tarafından 
HBO için geliştirilen bir Amerikan suç dra-
ması televizyon mini dizisi…  Matt Reeves’in 
“The Batman” filminin evreninde geçen 
bir yan dizi “The Penguin”in alametifarika-
sı ise (oyunculuk performansının hasta-
sı olduğum, diziye adını da veren Oswald 
“Oz Cobb” rolünde ) İrlandalı oyuncu Co-
lin James Farrell. Tabii dizide Farrell Beyi-
mizi (fiziki olarak) tanıyabilene aşk olsun! 
Türkiye mevzularının dejavusundan yoru-
lanlardansanız, bilahare Gotham Şehri’n-
de geçen “The Penguin”i izlemeye alırsanız 
boşa düşmezsiniz, benden söylemesi!

Dublörün Dilemması
Gelelim bu haftanın / ayın payına dü-

şüp de bizim seyrinden mesut olduğu-
muz oyuna… 2013’ten bugüne sahnede 
meramını anlattığı (“Sezuan’ın İyi İnsanı”, 
“Uysal Kadın”, “Yabancı”, “Göçebe”, “Dö-
nüşüm”, “Agamemnon=Süpermarket”, 
“Kafes”, “Hiç Prova Yapılmadı” veyahut 
“Gölge” gibi daha pek çok hikâye ile us’lara 
çentik atan) oyunlarıyla takibinde olmak-
tan büyük mutluluk duyduğum Atlas Ti-
yatro Araştırmaları’nın yeni oyunu; “Biz bu 
çağın fiyakalı kaybedenleriyiz” cümlesiyle 
selamını sarkıtan “Dublörün Dilemması”… 

Sahne arkası mevzu-
larına geçmeden evvel, şu 
detayı buraya düşmek is-
terim; tiyatro salonuna gir-
diğinizde, seyirci koltukla-
rına bırakılmış kartvizitler 
dikkatinizi çekecek, üze-
rinde yazansa: “Aynı anda 
iki yerde birden olmanız mı 
gerekiyor! Bizi arayın!” (Es 
notu: Bu soru ile gündemin 
kafa yakan mevzularına 
septik bi’tebessüm çak-
mamak imkânsız!)

2005’te yazar Murat 
Menteş’in kaleminden çıkan 
-ki ilk romanı olma özelliği-
ni de taşıyan- karakterlerin 
isimleriyle de manidar -hatta eğlenceli hal-
lerinin aynası kıvamında- Nuh Tufan, İbra-
him Kurban, Ferruh Ferman, Umur Samaz 
ve Dilara Dilemma’nın hikâyesi: “Dublörün 
Dilemması”… 

Pek çok oyunun sahne arkası eme-
ğinde adını us’lara aldığımız Sercan Özi-
nan’ın sahneye uyarlayıp yönettiği oyunun 
oyuncu kadrosunda (enerjik performans-
larının karşısında reveransa durduğum) 
Abdurrahman Merallı, Çetin Kaya, Deniz 
Işın, Ediz Akşehir ve Tekin Ezgütekin yer 
alıyor. Oyunculuk mesaisinden de aşina 
olduğumuz Ece Çeliktepe Özinan’ın dra-
maturgisini üstlendiği oyunda, müzikler 
Metin Bahtiyar’a, dekor-kostüm tasarımı 

Rabia Kip’e, ışık tasarı-
mı Ayşe Sedef Ayter’e 
ve (hikâyenin öznele-
rinden biri olan) mas-
ke tasarımı ise Hüseyin 
Akgül’e emanet. 

Menteş okuru de-
ğilim ki bu romanını da 
okumadım; bir edebiyat 
uyarlaması ancak bu 
kadar akıcı anlatılabilirdi 
tanımını bana yaptıran 
ise; ekibin, roman dili-
ni ve ifade biçimini (hele 
de Menteş gibi adeta dil 
cambazı, üstüne me-
taforlar ve aforizmalar 
ustası üslubunu) boz-

madan / törpülemeden, fakat düz bir bi-
çimde tiyatro kadrajından, hem de ken-
di /Atlas’ın yorum hemhalinden vermesi / 
verebilmesi bence, muazzamdı. Sahneye 
uyarlanmış halinden oyunculukların terte-
miz anlatımlarına değin, dekordan kostü-
me ve ışığa her detayın ince işçiliğinin yan-
sımasını dikize yatmak keyifliydi. 

“Dünyaya onu görmeye gelmişim gibi 
hissediyorum” diyen Nuh Tufan’ın başın-
dan geçen absürt ve trajikomik bir öyküyü 
konu edinen hikayeye -kısaca- gelirsek; 
konservatuvarı terk ettikten sonra para 
kazanmak için çeşitli işlere girişen, ancak 
bir türlü dikiş tutturamayan Nuh’un, ya-
kın arkadaşı İbrahim Kurban’ın buluşuyla 

kendisini hiç beklemediği olaylar silsilesi-
nin içinde bulmasını konu ediniyor. Ezcüm-
le, değişik atmosferi, farklı jargonu ile eğ-
lenceli bir 80 dakika sizleri bekliyor.

Yazının vedasını da Nuh Tufan’ın kela-
mıyla vermek isterim: “Lope De Vega’ya, 
Shakespeare’e, Marlowe’a, Ibsen’e, Mo-
liere’e, saygım sonsuzdu; gelgelelim ar-
tık tiyatro çağı kapanmıştı. Hayatın kendi-
si öylesine hileli hale gelmişti ki, tiyatroda 
ancak can çekişme sahnelenebilirdi.” (İç 
ses: Menteş, 2005’te bu cümleleri kaleme 
alırken romanın, 2024’te tiyatro hemhalini 
eminim hiç düşünmemiştir; hayatın ceva-
bı diyelim!) Oyunu, 8 Aralık’ta Ses Tiyatro-
su’nda, 17 Aralık’ta Moda Sahnesi’nde, 20 
Aralık’ta Alan Kadıköy’de, 24 – 25 Aralık’ta 
DasDas’ta, 30 Aralık’ta Baba Sahne’de di-
kize yatabilirsiniz. 

Meraklısına not: Dijital sanat üretim-
lerinin gittikçe arttığı bir dönemde ana-
log üretimleri merkezine alan 1851.gal-
lery’nin ilk sergisi, 1914 kuşağı ressamları 
arasında yer alan (Türkiye’nin önemli em-
presyonist sanatçılarından) Hüseyin Avni 
Lifij’in çektiği fotoğraflara odaklanan “Af-
federsiniz ama, sanat bir kodak fotoğra-
fı değildir”… Bu cümle Lifij’in kendi imza-
sıyla yazdığı bir yazıdan. Küratörlüğünü 
Necmi Sönmez’in üstlendiği ve 18 Ocak’a 
kadar gezilebilecek olan sergi, Avni Li-
fij’in 1900’lerde İstanbul’da, akabinde de 
1920’lerde Ankara’da çekmiş olduğu fo-
toğraflardan oluşuyor.

“Biz bu çağın fiyakalı kaybedenleriyiz”

BETÜL 
MEMİŞ
memisbetul@gmail.com

Emilia Pérez
Jacques Audiard tarafından yazılan 
ve yönetilen” Emilia Perez” filminin 
başrolünde Karla Sofía Gascón, 
yardımcı rollerde Selena Gomez, 
Zoe Saldaña ve Édgar Ramírez yer 
alıyor. Film Meksikalı mafya lideri 
olan Manitas Del Monte’nin cinsiyet 
değiştirerek Emilia Pérez adında bir 
kadın olmasını konu alıyor.  Film kefaret, 
kabullenme, aile, adaletsizlik ve 
ihanet temalarını işlerken muhteşem 
koreografileri ve müzikleriyle de öne 
çıkıyor. Ayrıca feminist, şaşırtıcı ve 
çok katmanlı olan film, Cannes’da dört 
başrol oyuncusuna en iyi kadın oyuncu 
ödülünü getirdi. Ana yarışmada iki ödül 
birden kazanan nadir filmlerden biri 
olan Emilia Peréz, Fransa’nın Oscar 
adayı.
Kadıköy Sineması haftalık program:
BİR SALYANGOZUN ANILARI: 13.40, 
15.50, 19.30
MUKADDERAT: 14.00, 17.40, 21.20
EMILIA PEREZ: 18.20
MUTFAK: 15.30
CEVHER: 21.00
EN SEVDİĞİM PASTAM: 6 Aralık 19.00
BAŞLANGIÇLAR: 11 Aralık 21.15
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Sinematek/Sinema Evi’nde bu hafta
Adres: Osmanağa Mah., Hasırcıbaşı Cad., Hasırcı Sok. No:16  |  İletişim: sinematek@kadikoy.bel.tr  | Web: sinematek.kadikoy.bel.tr  |  Instagram:  @sinematekSinemaEvi

Taksi Şoförü (Taxi Driver)
Taksi Şoförü, cehennemî bir dumanın arasın-
dan görünen taksi ile açılır. Vietnam Sava-
şında askerliğin ardından New York’ta gece 
taksi şoförlüğü yaparak geçinen Travis Bi-
ckle uykusuzluk sorunu ve derin bir yalnızlık 
yaşamaktadır. Gözlemlediği ahlaki çöküş ve 
çürümeyi temizleyecek bir yağmur yağma-
sını dilemektedir. Yarı otobiyografik senar-
yonun yazarı Paul Schrader, yalnızlığa dair 
yazdığını zannederken yalnızlığın patolojisini 
yazdığının farkına vardığını söyler.
6 Aralık Cuma Saat: 20.00
Yönetmen: Martin Scorsese
Senaryo: Paul Schrader
Oyuncular: Robert De Niro, Jodie Foster, Cy-
bill Shepherd, Harvey Keitel
ABD / 1976 / İngilizce / 114 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Köpeklerin Günü (Dog Day Afternoon)
Film, Life dergisinde “The Boys in the Bank” 
başlığıyla çıkan gerçek bir soygun ve rehin 
alma olayına dayanıyor. Filmde Al Pacino ve 
John Cazale’in canlandırdığı soyguncuların et-
rafı ilerleyen dakikalarda New York polisi tara-
fından sarılır, polis ve FBI Sonny’yi teslim ol-
maları için hem telefonda hem yüz yüze ikna 
etmeye çalışır. Televizyon muhabirlerinin de 
olay yerine akın etmesiyle canlı yayınlar başlar 
ve her şey hepten bir gösteriye dönüşür.
7 Aralık Cumartesi Saat: 14.00
Yönetmen: Sidney Lumet
Senaryo: P.F. Kluge ve Thomas Moore (dergi 
yazısı), Leslie Waller (kitap), Frank Pierson
Oyuncular: Al Pacino, John Cazale, Chris Sa-
randon, Susan Peretz, Penelope Allen, Sully 

Boyar, James Broderick, Charles Durning
ABD / 1975 / İngilizce / 125 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Piyanisti Vurun (Tirez sur le pianiste)
Yaşamı alt üst olduğu için dış dünyayla ba-
ğını koparmış, salaş bir barda sahte bir 
isimle göze batmadan piyanistlik yapan 
Charlie Koller zaman zaman, küçük kar-
deşinin karnını doyuran seks işçisi Claris-
se ile birlikte olmaktadır. Bu sırada, Char-
lie’nin aslında kim olduğunu bilen garson 
Léna ona âşık olmuştur. Charlie’nin kur-
duğu sakin yaşam, yeraltı dünyasına is-
teği dışında bulaşmasıyla bir daha altüst 
olacaktır.
7 Aralık Cumartesi Saat:18.30
Yönetmen: François Truffaut
Senaryo: David Goodis (roman), François 
Truffaut, Marcel Moussy
Oyuncular: Charles Aznavour, Marie Dubois, 
Nicole Berger, Michèle Mercier, Serge Davri, 
Claude Mansard, Albert Remy
Fransa / 1960 / Fransızca, İngilizce / 81 dk. / 
Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı

Karganın Uykusu
Dört yıldır işlev görmeyen bir maden akta-
rım tesisinde sorumlu müdür sıfatı ile ça-
lışan, Almanya’da büyümüş sessiz ve sa-

kin bir insan olan Nasip, çocukluğundan beri 
uyurgezerlik sorunu ile baş etmeye çalışır. 
Bir gece, uykusunda karısını boğarak öldü-
ren Nasip, bu olaya intihar süsü vererek her-
kesten gizlemeyi başarır ancak yaşadığı vic-
dan azabı ile ölmeyi kafasına koyar.
*Filmin ardından Serkan Acar moderatörlü-
ğünde yönetmen Tunahan Kurt ile söyleşi 
gerçekleştirilecek. 
8 Aralık Pazar Saat:14.00
Yönetmen: Tunahan Kurt
Senaryo: Tunahan Kurt
Oyuncular: Ahmet Ağgün, Alperen Aktaş, 
Engin Yüksel
Türkiye / 2023 / Türkçe / 121 dk. / Renkli / 
İngilizce Altyazılı

Akıntı (Sodrásban)
Ailelerinin aksine kendilerine tabakta sunu-
lan pek çok ayrıcalığı hafife alan genç jene-
rasyonu mercek altına alan film, üniversite 
ve gelecek hayalleri kuran neslin bu ayrıca-
lıklara sahip olamayan kendisinden önceki 
nesile oranla ne derece toy kaldığını usta bir 
dille perdeye aktarıyor.
8 Aralık Pazar Saat:18.30
Yönetmen: István Gaál
Senaryo: István Gaál
Oyuncular: Andrea Drahota, András Kozák, 
János Harkányi, Marianna Moór

Macaristan / 1964 / Macarca / 81 dk. / Si-
yah Beyaz / Türkçe Altyazılı

Harold ve Maude 
Yirmili yaşlarının başındaki Harold ölüme 
saplantılı bir ilgi duymaktadır. Öyle ki sık sık 
kendine intihar süsü vermekte, tanımadı-
ğı insanların cenazelerine katılmakta ve bir 
cenaze arabası sürmektedir. Harold bir gün 
yine tanımadığı birinin cenazesine gittiğinde 
79 yaşındaki Maude’la tanışır. Maude da ta-
nımadığı insanların cenazesine katılmakta-
dır, ancak onun sebebi ölüme değil yaşama 
duyduğu tutkudur. Zamanla Harold ve Mau-
de olağanüstü bir ikili olur.  Ne var ki bu sevgi 
dolu ilişki başta Harold’ın annesi olmak üzere 
herkesi dehşete düşürecektir.
10 Aralık Salı Saat:20.00
Yönetmen: Hal Ashby
Senaryo: Colin Higgins
Oyuncular: Ruth Gordon, Bud Cort, Vivian 
Pickles, Cyril Cusack, Charles Tyner
ABD / 1971 / İngilizce / 91 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Baba (Apa)
Uluslararası festivallerde kazandığı ödüller 
ile dikkatleri üzerine çeken Baba, bir toplu-
mun savaş sonrası panoramasını İkinci Dün-
ya Savaşı’nın bitiminden hemen sonra baba-
sını kaybeden bir çocuğun büyüme hikâyesi 
üzerinden resmeder. Babasının yokluğuna 
onu çeşitli durumlarda kahraman olarak ha-
yal ederek alışmaya çalışan Tako’nun hikâ-
yesi, Szabó’nun izleyicinin gözüne sokma-
dan aktardığı imgeler ve durumlar aracılığı 
ile babasız büyümüş bir nesilden, önünü gö-

remeyen gençlerden ve acısını içine göm-
müş kadınlardan ibaret bir toplumun ruh ha-
lini tasvir eder.
11 Aralık Çarşamba Saat: 20.00
Yönetmen: István Szabó
Senaryo: István Szabó
Oyuncular: András Bálint, Miklós Gábor, Dá-
niel Erdély
Macaristan / 1966 / Macarca / 88 dk. / Si-
yah Beyaz / Türkçe Altyazılı

Deniz Kabuğu ve Rahip (La Coquille et le 
clergyman)
Bir generalin karısına ilgi duyan bir rahibin iç 
dünyasını yansıtan film, duygulara odakla-
nır ve imkânsız bir aşkın ıstırabının hikâyesi-
ni aktarır. Görüntüler ve anlamın iç içe geçti-
ği film, bilinçten ziyade seyircinin bilinçaltına 
hitap eder. Her zaman olduğun gibi Dulac’ın 
sineması anlamdan ziyade bir ritim arayışıdır 
ve bu filminde bu arayış zirve yapar.
-Filme Ayşe Tütüncü müzikleriyle eşlik edecek.
12 Aralık Perşembe Saat:20.00
Yönetmen: Germaine Dulac
Senaryo: Germaine Dulac, Antonin Arta-
ud (şiir)
Oyuncular: Alex Allin, Lucien Bataille, Geni-
ca Athanasiou
Fransa / 1919 / Sessiz / Fransızca Arayazı-
lı / 40 dk. / Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı / 
Canlı Müzik

Sinematek/Sinema Evi, Yeni Hollywood akımına adanmış bir seçkinin yanı 
sıra Macar sinemasının klasiklerinden dünya sinemasının yeni restore edilmiş 
başyapıtlarına ve Germain Dulac’ın erken dönem filmlerine ev sahipliği yapıyor

ürkiye’nin bebek-
ler ve çocuklar için 
düzenlenen ilk ve 
tek uluslararası sa-

nat festivali olan ve bu yıl 8. 
kez düzenlenen Atta Festival, 
20 Kasım’da başladı. 8 Ara-
lık’a kadar devam edecek olan 
festival, 0-2 yaş arası bebekler-
den başlayarak 9 yaş ve üze-
ri çocuklara kadar farklı yaş 
gruplarına hitap eden çeşitli 
performans, atölye ve interak-
tif etkinlikler sunuyor.  Festival 
bu yıl Amerika Birleşik Devlet-
leri, Birleşik Krallık, Çek Cum-
huriyeti, Danimarka, Fransa, 
İrlanda, Lüksemburg ve Tür-
kiye’den sanatçı ve tiyatrola-
rı ağırlıyor. Programda opera, 
dans, tiyatro, müzikal animas-
yon ve daha birçok farklı sanat 
formu yer alıyor.

ODAK İRLANDA 
Atta Festival, bu sene İr-

landa Adası’nı odağına alıyor. 
Bu kapsamda Galway şehrin-
den Branar Tiyatrosu’nun 4 yaş 
ve üzeri çocuklar için ürettiği 
“Rothar” oyunu ve Belfast şeh-
rinden Dumbworld kumpanya-
sının Red Note Ensemble ile 
ortak prodüksiyonu olan, her 
yaşa uygun olarak gösterilecek 
“Çocuklardan Nezaket Dersle-
ri (An Easterhouse Children’s 
Manifesto)” isimli müzikal 
animasyon yer alıyor Böylece 
Türkiye’de ilk kez İrlanda Ada-
sı’ndan çocuklara yönelik et-

kinlikler seyirciyle buluşuyor.
İstanbul’un her iki yaka-

sında yer alan etkinlikler Alan 
Kadıköy, Arter, Akbank Sa-
nat, Barış Manço Kültür Mer-
kezi, BAU Pera Sahne, Bere-
ze Gösteri Evi, Caddebostan 
Kültür Merkezi, Das Das, De-
collage Art Space, Halis Kurt-
ça Çocuk Kültür Merkezi, Hi-
sar Okulları Kültür Merkezi, 
Sahne Kadir Has gibi kültür 
merkezleri ve tiyatrolarda ger-
çekleşiyor.  Festival, 5-8 Ara-
lık tarihlerinde düzenlenecek 
olan “Atta Türkiye Çocuk Ti-
yatroları Showcase Progra-
mı” ile Türk çocuk tiyatrola-
rını uluslararası turne ağlarına 
bağlamayı amaçlıyor. Program 
kapsamında, 12 farklı ülkeden 
festival direktörleri ve prog-
rammatörler Türkiye’de ço-
cuklara yönelik performanslar 
sergileyen tiyatroları oyunları-
nı seyrediyorlar.

Atta Festival’in sekizin-
ci edisyonu; Akbank Sanat, 
Arter, Arts Council Luxem-
bourg, Bahçeşehir Üniversite-
si, Culture Ireland, Danimarka 
Kültür Enstitüsü, Danimarka 
Kültür Bakanlığı, Danimar-
ka İstanbul Başkonsolosluğu, 
Das Das, Decollage Art Spa-
ce, Eskişehir Büyükşehir Bele-
diyesi, Institut Français, Hisar 
Okulları, Hollanda Krallığı, 
İBB Kültür, Kadıköy Beledi-
yesi, Kadir Has Üniversitesi, 
Litvanya Büyükelçiliği, Lük-
semburg Büyükelçiliği ve Te-
atrosko’un işbirliği ve katkıla-
rıyla gerçekleşiyor. 

Çocuklar 
“Atta”ya  

gidiyor
Türkiye’nin bebekler ve çocuklar için 

tek uluslararası sanat festivali  “Atta 
Festival” kapsamında yurtdışından 

oyunlar İstanbul’da sahneleniyor

l Gökçe UYGUN

T

2016’DAN BERi
Atta Festival, çocukların 

sanat ve kültür haklarından 
yola çıkan, şehrin çocuk 

festivali olarak tüm sanat 
ve performans biçimlerinin 

yanı sıra teknolojik ve 
interaktif içeriklere de yer 

veren Türkiye’nin bebekler 
ve çocuklar için tasarlanmış 

ilk ve tek uluslararası 
sanat festivali. İlki 2016 

Kasım’ında düzenlenen Atta 
Festival’e bugüne kadar 

ulusal toplulukların yanı sıra 
Amerika Birleşik Devletleri, 

Danimarka, Fransa, Hollanda, 
İskoçya, İspanya, İsrail, 

İsveç, Litvanya, Macaristan, 
Meksika ve Ukrayna’dan 

topluluklar da katıldı.

Festivalle ilgili ayrıntılı bilgi www.attafestival.com adresinden alınabilir. 
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Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, Kadıköy 
Belediye başkan yardımcıları ile birlikte Kadıköy Be-
lediyesi Bahriye Üçok Ekolojik Çocuk Yuvası’nı zi-
yaret etti. Bahriye Üçok Ekolojik Çocuk Yuvası’n-
daki sınıfları tek tek gezerek çocuklarla sohbet eden, 
onların taleplerini ve isteklerini dinleyen Mesut Kö-
sedağı, çocukların oyunlarına eşlik etti, onlarla keyif-
li zaman geçirdi. Çocuklar, yuvanın bahçesinde topla-
dıkları mandalinaları, çizdikleri resimleri Kösedağı’na 
hediye etti.

“TİTİZLİKLE TAKİP EDİYORUZ”
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, yuvadan yaptığı in-

celemelerin ardından şunları dile getirdi: “Kadıköy Beledi-
yesi olarak ilk yuvamızı 1994 yılında açtık. 30 yıl olmuş. 
Belediyemizin 7 yuvası ve 613 kişilik öğrenci kapasitesi 
var. Yuvalarımıza talep çok oluyor, talepleri karşılamak 
için noter huzurunda kura ile eşit bir şekilde yer veriyoruz. 
Yuvalar çok değerli. Kadınların yaşamın içinde olması, ça-
lışabilmesi ve daha özgür hareket edebilmesi için bir ihti-
yaç. Çocuklar için de bir ihtiyaç. O yüzden 7 tane yuvamızı 
el üstünde tutuyoruz. Eğitim kadromuz ile gerekli içerikler-
le bütün denetimleri yaparak 613 çocuğumuza hizmet veri-
yoruz. Yuvalarımızı titizlikle takip ediyoruz. Çocuklarınız 

bize emanet.  Yeni yuvalar da açmak istiyoruz.”

“BELEDİYELERİ BIRAKIN ÇALIŞSINLAR”
Belediyelerin yuvalarının kapatılacağı iddiaları ile il-

gili konuşan Kösedağı şunları söyledi: “Bakanlıktan bir 
açıklama geldi. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı-
mız Ekrem İmamoğlu’nun dediği gibi ‘gelsin de kapatsın-
lar.’ Yuvalarda 613 çocuğumuz var. Onların aileleri var. 
Bu aileler çalışıyor. Bunlar düşünülmeden açıklama yapı-
lıyor. Biz bu ülkenin belediyeleriyiz. Belediyeler sporda, 
sağlıkta, kültür ve sanatta, eğitimde güzel çalışıyor. Bele-
diyeleri siyasi malzeme etmek doğru değil. Belediyeleri 
bırakın çalışsınlar.”

Kadıköy Belediyesi Bahriye Üçok Ekolojik Çocuk Yuvası’nı ziyaret eden Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, 
bakanlığın belediyelerin yuva ve kreşlerini kapatacağı iddiaları üzerine “Belediyeleri bırakın çalışsın.” dedi

“BIRAKIN BELEDIYELERI ÇALIŞSIN”

adıköy Belediyesi Çocuk Yuvaları 1990 yı-
lından beri öncelikli olarak  Kadıköy Bele-
diyesi personeline, Kadıköylülere  ve Kadı-
köy’ de çalışan ailelerin çocuklarına hizmet 

veriyor.  Yuvalara ilgi her yıl artarak devam ediyor. Yu-
vaların işleyişini Kadıköy Belediyesi Kreş ve Yuvalar 
Sorumlusu Özden Kurşun ile konuştuk. Kadıköy Bele-
diyesi’nin ilk çocuk yuvasını 1990 yılında açtığını be-
lirten Kurşun, “Şu an 7 tane çocuk yuvamız var. Adi-
le Naşit Çocuk Yuvası, Hasan Ali Yücel Çocuk Yuvası, 
Fenerbahçe Parkı Çocuk Yuvası, Bahriye Üçok Ekolo-
jik Çocuk Yuvası, Prof. Dr. Aysel Çelikel Çocuk Yuva-
sı, İsmail Hakkı Tonguç Çocuk Yuvası ve Müjdat Ge-
zen Çocuk Yuvası. Müjdat Gezen Çocuk Yuvası’nda 24 
ayını doldurmuş kreş grubumuz da bulunuyor.” dedi.

Yuvalarda 2 ile 6 yaş arası 613 çocuğun eğitim al-
dığını ifade eden Özden Kurşun, şu bilgileri paylaştı: 
“Milli Eğitim Bakanlığı müfredatı doğrultusunda, çe-
şitli eğitim yaklaşımlarını öğretmenlerimiz ile birlikte 
planlayarak uyguladığımız bir eğitim programımız var. 
Programımız bakanlık müfettişleri tarafından yılda iki 
defa denetleniyor. Kurumlarımızda EÇE (Erken Çocuk-
luk Eğitimi) programını uyguluyoruz. Eğitim programı 
bilimsel bilgiler ışığında çocukların sosyal – duygusal 
gelişimi, dil gelişimi, bilişsel gelişimi, fiziksel gelişimi 
ve sağlık özellikleri dikkate alınarak üç farklı yaş gru-
buna göre düzenleniyor.  Öğretmen kadromuzu çocuk 
gelişimi ya da okul öncesi bölümü lisans ve ön lisans 
eğitimini tamamlayan, mesleğinde deneyimli kişiler 
oluşturuyor. Alanında uzman öğretmenlerimiz eşliğinde 
her hafta müzik, drama, İngilizce, görsel sanat-
lar, satranç, spor ve hareket gibi branş ders-
leri veriliyor.”

Özden Kurşun, “Yuvalarımız hafta 
içi saat 07.30 ile 18.00 arasında hizmet 
veriyor. Eğitim dönemi eylül ayında 
başlıyor, haziran ayında tamamlanı-
yor. Temmuz ve ağustos aylarında ise 
yaz eğitim programına geçiliyor. Yaz 
dönemindeki tadilat sürecinde öğrenci-
lerimiz nöbetçi yuvalarda eğitimlerine de-
vam ediyor.” dedi. 

NOTER HUZURUNDA KURA
Mutfak bölümünde çalışan aşçıların alanında uzman 

olmasına ve hijyen sertifikalarının bulunmasına dikkat 
edildiğine işaret eden Kurşun, “Mutfakta birinci kali-
te olan mevsimine göre meyve ve sebzeye, protein ve 
karbonhidrat dengesine, ambalajlı ve kapalı ürünler kul-
lanmamaya, uygun gramaja, kullanılan servis ekipman-
larının temizliğine ve içeriğine önem vermekteyiz.” ifa-
delerini kullandı. 

“Yuvalarımıza öncelikli belediye çalışanları, boş 
kontenjan kalması durumunda Kadıköy ilçesi sınırında 
yaşayan ve çalışan vatandaşlarımız başvurabiliyor.” di-
yen Kurşun, şöyle devam etti: “Kadıköy Belediyesi per-
soneli çocukları ve sosyal endikasyonu olan çocuklar 
yerleştirildikten sonra vatandaşlarımız online olarak bir 
yuvaya başvuruyor. Başvuru sayısı kapasitenin üzerin-
de olması durumunda o yuva için noter huzurunda kura 
çekilişi yapılıyor. Kura sonrasında asil ve yedek liste-
ler belirleniyor.”

Çocuklarının yuvalarda güvenli ve sağlıklı eğitim 
almasından dolayı mutlu olan Kadıköylülerle konuştuk. 

“GÖZÜM ARKADA KALMIYOR”
Kızı Güneş’in iki yıldır  Fenerbahçe Parkı Çocuk 

Yuvası’na gittiğini söyleyen Su Önemli, “Kadıköy Be-
lediyesi çocuk yuvaları başvuru bilgisini belediyenin si-
tesinde gördüm. Hemen başvurdum.  Noter huzurunda 
kura çekimi yapıldı ve ilk sırada Güneş’in ismi çıktı. O 
an çok mutlu oldum. Şu an 3-4 yaş grubunda. Bir yıl 
daha devam edecek. Başka bir yerde bu kadar kalite-
li bir hizmet alabileceğini düşünmüyorum. Yuvadaki 
tüm çalışanlar çocukları kendi çocukları gibi görüyor. 
Karşımızda her zaman bir muhatap bulabiliyoruz. Çö-
züm odaklı bir yaklaşım var. Haftalık olarak yapacakla-
rı her şeyin, yemek listesinin bile bilgisi veriliyor. Her 
gün bir etkinlik yapıyorlar. Okulda tiyatro gösterisi olu-
yor. Rehber öğretmenler var. Psikolojik olarak çocuklar 
destekleniyor. Belirli dönemlerde doktor kontrolü olu-
yor. Beden eğitim, İngilizce, drama gibi branş dersle-
ri var. Başka bir yerde bu kadar güzel bir ortamda kali-
teli zaman geçiremezdi. Çok memnunum ve mutluyum. 
Çok korunaklı ve güvenli bir yer. Gözüm arkada kalmı-
yor.” diye konuştu. 

“Güneş’i böyle imkanları olan bir okula verme şan-
sım yoktu.” diyen Önemli, “Fiyat araştırması yaptık. 
Çok yüksek rakamlar vardı. Belediyenin yuvalarında-
ki fiyat politikası kadına ve çocuğuna değer verildiğini, 
kadının ve çocuğun korunduğunu gösteriyor. Eğitim bü-
tün çocukların hakkı. Yuvalar var olmaya ve sayıları art-
maya devam etsin.” dedi. 

“MUTLU GİDİYOR, SAĞLIKLI BESLENİYOR”
Kızı Nil’in Fenerbahçe Parkı Çocuk Yuvası’na git-

tiğini dile getiren Nesligül Yıldırım, “Bir arkadaşım Fe-
nerbahçe Parkı Çocuk Yuvası’ndan övgü ile bahsetmiş, 
kura ile girildiğini söylemişti. Başvuru tarihini beledi-
yenin sayfasından takip ettim ve internetten form doldu-
rup başvuru numarası aldım.  Noter huzurunda yapılan 
çekilişi Youtube üzerinden seyrettim ve toplar karıştı-
rılıp çekildi. Nil’in başvuru numarası ikinci topta çık-
tı.” dedi. 

Yuvada çok sistemli bir çalışma yürütüldüğünü ifa-
de eden Nesligül Yıldırım, şöyle devam etti: “Her hafta 
yapılacakların bilgisi bize veriliyor. Ay sonunda o ayki 
kazanımlar ve yapılan aktiviteler fotoğraflarla paylaşı-
lıyor. Beslenme için yemekler okulda günlük pişirili-
yor, bizimle tüm menü öncesinde paylaşılıyor. Yemek 
menüleri dengeli. Çocuklar yemekleri severek yiyor. 
Çocuklar pedagog ve doktor tarafından takip ediliyor, 
gerekli durumlarda velilere bilgi veriliyor. Örneğin ‘kı-
zınızın kulağında kızarıklık var, isterseniz bir doktora 
detaylı muayene ettirin’ diye geri dönüş yapmışlardı. 
Hastalığı daha başında yakaladık. Eğitmenler son dere-
ce sevgi dolu ve güler yüzlü. Kızımı her okuldan aldı-
ğımda çok mutlu oluyor ve heyecanla o gün yaptıkla-
rını, öğrendiklerini benimle paylaşıyor. Okula giderken 
beni öperek ve gülümseyerek uğurluyor, bu da onun 
kendini güvende hissettiğini gösteriyor. Öğretmenleri 
duygusal ihtiyaçlarına çok iyi yanıt verdikleri için kızım 
kendini güvende hissediyor.” 

Yıldırım, “Büyük kızım özel bir kreşe gitmişti ve 
Fenerbahçe Parkı Çocuk Yuvası’ndan eğitim, beslenme, 
aktiviteler açısından hiçbir farkı yoktu. Fenerbahçe akti-
viteler konusunda çok daha iyi. Küçük kızım Fenerbah-
çe’de 11 kişilik bir sınıfta, özel okuldan daha iyi bir eği-
tim alıyor. Keşke büyük kızımda buraya gitseydi diye 
düşünüyorum. Bu okul Nil’in şansı. Okulumuz sanki İs-
tanbul’un dışında gibi. Yeşillikler içerisinde kuş sesleri 
ile donatılmış, toprak ve çim zemine sahip (İstanbul’da 
bunu bulmak çok zor), tek katlı, düz ayak, etrafında bi-
naların ve araba yoğunluğunun olmadığı, mis gibi temiz 
havaya sahip harika bir konumda. Nil önümüzdeki sene-
de Fenerbahçe Çocuk Yuvası’na devam edecek. Fener-
bahçe Çocuk Yuvası güvenilir, kaliteli eğitim veren bir 
yuva. ” diye konuştu. 

“Çocuklar yuvalarda paylaşmayı, sıra beklemeyi ve 
ekip çalışmasını öğreniyor.” diyen Yıldırım, konuşma-
sını şöyle sürdürdü: “Çocukların özgüven kazanmaları-
nı ve duygusal ihtiyaçlarını karşılamalarını destekliyor. 
Özellikle benim gibi çalışan anneler için güvenilir bir 
yuva, iş hayatıyla aile yaşamını dengede tutmayı sağlı-
yor. Annelerin iş hayatına katılımını destekleyerek eko-

nomik kalkınmaya katkı veriyor. Bir çocuğun kaliteli 
bir eğitim ortamında büyümesi, gelecekte daha başarı-
lı ve üretken birey olmasına zemin hazırlar.”

“KIZIM YUVAYA BEN İŞE BAŞLADIM”
Kızı Alya’nın Müjdat Gezen Çocuk Yuvası’na mut-

lu bir şekilde gittiğini söyleyen Şerife Arduç, “Kızım 3 
yaşında Mevhibe İnönü Çocuk Yuvası’nda başladı. Çe-
kilişi noter huzurunda yapıldı. Çok heyecanlıydı. Adı-
mız çıkınca çok mutlu olduk. Şu an Müjdat Gezen Ço-
cuk Yuvası’nda devam ediyor. Kızım doğunca işe ara 
vermiştim. Hemen işe başladım. Üretimde yer aldık. 
Çocuğumuz yuvada güven içinde. Yemekleri muhte-
şem. Okuldaki etkinlikler çok güzel. Dolu dolu geçiyor. 
Öğretmeni ile çok güzel bir bağı var. Drama ve İngilizce 
gibi dersler alıyor. Doktor kontrolü ve pedagog gözlemi 
var. Bu olanaklara sahip olduğumuz için şanslıyız. Özel 
okullarda bu eğitimi bu fiyata almanız mümkün değil. 
Keşke daha fazla yuva açılabilse ve herkes faydalansa.” 
diye konuştu. 

“AİLE GİBİ OLDUK”
Müjdat Gezen Çocuk Yuvası velilerinden Ceyda 

Merve Güneş de şunları söyledi: “Oğlum, Mevhibe İnö-
nü Çocuk Yuvası’ndan 2019 yılında mezun oldu. Kı-
zım Gökçe de bu eylül ayında yuvaya başladı. Kızım da 
başlayınca yuvama dönmüş gibi hissettim. Çünkü gü-
vendiğim ve gözümün arkada kalmadığı bir yer. Oğlum 
zamanında da aynı duyguları yaşamıştım. Aile gibi ol-
duk. Yuvada herkes güler yüzlü, mutlu ve çözüm odak-
lı. Çocuklara çok güzel bir eğitim veriliyor. Kızım öğ-
retmenini çok seviyor. Utangaç ve çekingendi. Şu an ise 
istediklerini çok rahat söylüyor. Özgüveni artıyor.  Oğ-
lum ortaokula gidiyor. Gökçe de yuvada.  Nefes alabile-
ceğim, kendimle ilgileneceğim bir zaman dilimi oluştu. 
Ben mutlu olunca çocuklarım da mutlu oluyor. Onlarla 
keyifli zaman geçiriyorum.”

“PROGRAMI MÜFREDATA UYGUN” 
Kadıköy Belediyesi çalışanı Özge Özveren Muslu 

“12 yıldır belediyede çalışıyorum. Kızım Azra da 25 ay-
lıkken yuvaya başladı. Bu sene de üçüncü yılı. Kreşe 
erken vermek zorunda kaldım. Çalışıyorum ve kızıma 
bakacak kimse yok, sosyalleşmesini de çok istedim. Kı-
zım yuvaya başladıktan sonra çocuklarla sosyalleşmesi 
ve iletişime geçme becerisi arttı. Milli Eğitim Bakanlı-
ğı’nın müfredatına da uygun konular işlendiği için de il-
kokul sürecinde bir problem yaşayacağımızı düşünmü-
yorum. Haftada iki kere pedagog çocukları gözlemliyor. 
Kızıma çok güzel eğitim verdiklerini biliyorum ve gö-
rüyorum.” dedi.

l Seyhan KALKAN VAYİÇ - Hülya ARSLAN
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ÇOCUK YUVALARI 
GÜVENLI ORTAMDA 
KALITELI HIZMET VERIYOR

Kadıköy Belediyesi’nin sosyal belediyecilik
ilkesiyle hizmet veren çocuk yuvalarında,
2-6 yaş arası yüzlerce çocuğa eğitim
veriliyor. Kreş ve Yuvalar Sorumlusu 
Özden Kurşun ile yuvalarda verilen hizmeti, 
çocukları yuvada olan annelerle de
duygu ve düşüncelerini konuştuk

Su 
Önemli

Şerife 
Arduç

Nesligül 
Yıldırım

Ceyda Merve 
Güneş

Özge 
Özveren 
Muslu

Geçmiş yıllarda belediyenin yuvalarından eğitim alan 
Onur Polat Cucumlu ve Canberk Çakırer o günleri 
gülümseyerek anlattı. Yuvadan emekli olan Hürü Cu-
cumlu da bu hizmetin kadınlar için ne kadar önem-
li olduğunu söyledi.

“ÇOCUKLAR MUTLU OLUYOR”
Çocuğu yuva hizmetinden yararlanan Hürü Cu-

cumlu aynı zamanda Mevhibe İnönü Çocuk Yuva-
sı çalışanıydı. 2012 yılında 
emekli olan Hürü Cucum-
lu’nun oğlu Onur 10 aylık-
ken yuvada eğitime baş-
lamış. Cucumlu, o günleri 
şöyle anlattı: “Gün içerisinde 
çocuğumla beraber olmak 
ve onun olduğu yerde çalış-
mak çok güzel bir duyguydu. 
O dönemde çalışan bir kadı-
nın bu hizmetten faydalan-
ması mükemmeldi. Küçük 
yaşta çocuğunu yuvaya ve-
rebilmek kadını özgürleştiren bir durum. Çocuklarımı 
yuvaya güven ve huzur içinde  verdim. Yuvada öğ-
retmenlerin de ilgisiyle birlikte gelişimi iyi ilerledi. So-
rumluluk almaya başladı. İnsanlarla diğer çocuklarla 
iletişime geçmek konusunda da çok rahatladı. Sev-
giyle eğitim verdikleri için çocuklar mutlu olup öğre-
niyor.”

YUVADA EĞİTİM ALDI, ŞİMDİ 27 YAŞINDA
1997 yılında annesi Hürü Cucumlu’nun çalıştığı 

Mevhibe İnönü Çocuk Yuva-
sı’nda eğitim almaya başla-
yan,  Onur Polat Cucumlu da 
şunları söyledi: “Çocuk Yu-
vası’nın bahçesinde arka-
daşlarımla oyun oynadığımı 
hatırlıyorum. Öğle uyku za-
manlarını da çok severdim. 
Sınıfımdaki arkadaşlarım-
la aynı yerde uyurduk. Ken-
dimi çok güvende hisse-
derdim. Bahçede  dut ağacı, 
ceviz ağacı ve yenidünya 
meyvesi ağacı vardı. Her molada koşarak ağaçlardan 
meyve toplayıp yerdik. Öğretmenlerim de çok şef-
katliydi. Bana annem gibi davranıyorlardı. Dersleri-
miz de dolu dolu geçerdi. Her derste yeni bir heyecan 
oluyordu. Kendimi evimde hissediyordum. Şimdi 27 
yaşındayım, o anılar gözümün önüne geldiği zaman 
kendimi mutlu hissediyorum ve şanslı görüyorum.”

“BELEDİYE BENİ BÜYÜTTÜ”
Belediye yuvasında eğitim alan ve daha sonra 

belediyede çalışmaya başlayan Canberk Çakırer de 
şöyle konuştu: “Sabahları yaptığımız kahvaltılarını ve 
öğle uykularını hiç unutmam. 
Yılsonu gösterileri de çok 
güzeldi. Benim için çok gü-
zel bir yuvaydı. Sınıf öğret-
menim Çiğdem öğretmenle 
hâlâ  görüşüyorum. Yuva-
daki arkadaşlarımla görüş-
meye de devam ediyorum. 
Yuvadan mezun olduğum 
zamanı hatırlıyorum. İngi-
lizce kelimeler biliyordum. 
Okumaya bile başladığı-
mı hatırlıyorum. Belediyenin 
yuvasında büyüdüm, şimdi de belediyede çalışıyo-
rum. Geçen sene işe girdim ve burada çok mutlu-
yum. Büyüdüğüm yer burası. Ayrıca ben işe girme-
den önce de BAK-Kadıköy ekibindeydim. O alanda da 
kendimi geliştirdim ve gerekli sınavlara girdim. Şimdi 
ağır seviye akreditasyon belgem de var. En son Ha-
tay’da görev yaptım. Belediye beni büyüttü ve hâlâ 
da burada büyümeye devam ediyorum.”
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“HIZMET BINALARI ENERJISINI 
GÜNEŞTEN ALSIN”

klim ve çevre alanında çalışmalar yapan 
Ekosfer, Fosil Yakıtların Ötesi (BFF), 
Greenpeace Türkiye, Mekânda Adalet 
Derneği, WWF-Türkiye (Doğal Haya-

tı Koruma Vakfı), Yeşil Düşünce Derneği, YUVA 
ve 350 Türkiye gibi kuruluşlar, “Hizmet binaların-
da güneş enerjisi zorunlu olsun!” kampanyasını baş-
lattı. Change.org üzerinden başlatılan kampanyanın 
muhatapları Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı. 
Kampanyanın detaylarını ve hedeflerini Fosil Ya-
kıtların Ötesi (Beyond Fossil Fuels) Kampanyacısı 
Duygu Kutluay ile konuştuk. 

“POTANSİYEL DEĞERLENDİRİLMİYOR”
Türkiye’nin artan enerji maliyetleri, iklim krizi-

nin neden olduğu aşırı hava olayları, doğal afetler 
ve daha da derinleşen yoksulluk gibi zorluklarla kar-
şı karşıya olduğunu söyleyen Kutluay şöyle konuş-
tu:“Hedefimiz, yeni hizmet amaçlı binaların güneş 
enerjisi sistemlerine uygun tasarlanmasını ve mev-
cut binaların da bu dönüşüme dahil edilmesini zo-
runlu kılmak. Türkiye, Avrupa’nın en yüksek güneş 
enerjisi potansiyeline sahip ülkelerden biri olmasına 
rağmen, bu potansiyelin yeterince değerlendirileme-
mesi toplum için ciddi sorunlara yol açıyor.” 

İklim kriziyle mücadele etmek ve yaşanabilir bir 
gezegen için küresel sıcaklık artışını 1,5 dereceyle 
sınırlamak gerektiği söyleyen Kutluay’a göre bunun 
için fosil yakıtlardan tamamen kurtulup yenilenebi-
lir enerji kaynaklarına geçmek şart. Elektrik üretimi-
nin küresel emisyonların en büyük kaynaklarından 
biri olduğunu paylaşan Kutluay, şöyle devam etti: 
“Mevcut yenilenebilir ve depolama teknolojileriyle 
fosil yakıtların elektrik üretiminde kullanımını sona 
erdirmek mümkün. Son dönemde yaşadığımız ve et-
kilerini hâlâ hissettiğimiz enerji krizi de fosil yakıt-
lara bağımlılıktan kurtulmanın önemini gösteriyor. 
Buna fosil yakıtların sebep olduğu sağlık sorunları 
ve çevre kirliliği de eklendiğinde yenilenebilir enerji 
sistemlerinin önemi netleşiyor. Ayrıca, yenilenebi-
lir enerji sistemleri yalnızca çevreyi korumakla kal-
mıyor, aynı zamanda somut toplumsal faydalar da 
sunuyor. Fosil yakıtların aksine, yenilenebilir ener-
ji kaynakları yerel üretim ve tüketimle belediyeler, 
KOBİ’ler ve toplumun farklı kesimlerini enerji dö-

nüşümüne dahil ederek faydaların adil paylaşılma-
sını sağlıyor.” 

FAYDALARI NELER OLACAK? 
Güneş panellerinin kullanımının birçok önemli 

fayda sağlayacağını dile getiren Kutluay, “Öncelik-
le, yenilenebilir enerji, maliyetleri düşürerek beledi-
yelerin bütçelerinde tasarruf imkânı yaratır. Bu sa-
yede tasarruf edilen kaynaklar, sosyal politikaların 
geliştirilmesine ve kamu hizmetlerinin iyileştirilme-
sine yönlendirilebilir. Ayrıca, montaj, bakım ve yö-
netim gibi alanlarda yeni iş olanakları sunarak yerel 
ekonomiyi canlandırır ve istihdamı arttırır. Fosil ya-
kıtlara bağımlılığı azaltması sayesinde, enerji arzın-
da yaşanabilecek krizlere karşı dayanıklılık kazan-
dırır ve toplulukların enerji güvenliğini güçlendirir. 
Deprem ve doğal afet gibi olağanüstü durumlarda 
kesintisiz enerji sağlama kapasitesi, güneş panelle-
rinin bir diğer kritik avantajı. Yerel enerji üretimi ve 
depolama sistemleri, afet sonrası toparlanmayı hız-
landırarak toplumun güvenliğini artırır. Fosil yakıt-

ların neden olduğu sera gazı emisyonlarını düşüre-
rek iklim değişikliğiyle mücadeleye katkı sağlar ve 
hava kalitesini artırır. Güneş enerjisi sistemleri, hal-
kı enerji tasarrufu ve sürdürülebilir enerji kullanımı 
konusunda bilinçlendirerek toplumun enerji dönüşü-
müne aktif şekilde katılmasını teşvik eder.” 

Kamu binalarının topluma hizmet eden ve örnek 
teşkil eden yapılar olduğu için öncelikli olarak bu 
binaların güneş enerjisine geçmesinin çok önemli 
olduğunu vurgulayan Kutluay, “Ülkemizde ve dün-
yada giderek daha fazla kamu binasında güneş pa-
nelleri kullanılmaya başlandı. Bu sayede kamu ku-
rumları uzun vadede ücretsiz elektrik üretiminden 
faydalanarak enerjiden tasarruf ederken, bütçeleri-
ni diğer kamu hizmetlerine yönlendirebiliyor. Av-
rupa’daki yerel yönetimlerin projeleri, bu dönüşü-
mün toplumsal fayda sağladığını açıkça gösteriyor.” 
dedi. 

“ACİLEN HAYATA GEÇİRİLMELİ”
“Türkiye’nin toplam çatı üstü güneş enerji po-

tansiyelinde İstanbul, 10,4 GW kapasite ile öne çıkı-
yor.” diyen Kutluay şu bilgileri paylaştı: “Bu miktar, 
Türkiye’nin 2022 yılındaki toplam elektrik tüke-
timinin yüzde 27’sine denk geliyor. Ancak İstan-
bul’un mevcut sanayileşme seviyesi ve yüksek ener-
ji tüketimi göz önüne alındığında, bu potansiyelin 
artırılması kritik önem taşıyor. Yeni bina stokunun 
hızla arttığı İstanbul gibi şehirlerde, tüm yeni binala-
rın çatılarının güneş enerjisi sistemlerine uygun şe-
kilde tasarlanması acilen hayata geçirilmesi gereken 
bir adım. Böylece İstanbul’un elektrik tüketiminin 
daha büyük bir kısmı hızlıca çatılarda kurulacak gü-
neş enerji sistemleriyle karşılanabilecek.”

Kadıköy Belediyesi gibi bazı yerel yönetimle-
rin bu alanda öncü çalışmalara imza attığını ifade 
eden Kutluay, “Belediyeler hem topluma örnek olu-
yor hem de enerji maliyetlerini düşürerek kaynak-
larını daha verimli kullanıyor. Ayrıca İstanbul Be-
lediye Başkanı Ekrem İmamoğlu 2029 yılına kadar 
tüm kamu binalarının enerjisinin yenilenebilir enerji 
kaynaklarıyla karşılanacağını açıkladı, bu da iyi bir 
gelişme. Sadece hizmet amaçlı binaların çatıları için 
güneş enerjisi zorunluluğu getirilmesi yeterli değil. 
Çatısına güneş paneli taktırmak isteyen tüm kişi ve 
kurumların finansmana ve şebekeye erişim sorunla-
rının çözülmesi için gerekli tedbirlerin de yasa ile 
güvence altına alınması ve uygulamaların kolaylaş-
tırılması gerekiyor.” dedi. 

l Gökçe UYGUN

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

l Erhan DEMİRTAŞ

Dünya üzerinde en uzun yaşayan ağaçların başında ge-
len, bu nedenle de  Anadolu’da ‘ölmez ağaç’ denilen, 
efsanelerde ismi ‘hayat ağacı’ diye geçen zeytin ağa-
cı... Zeytin yaklaşık 7 bin 500 yıl önce ilk defa Ana-
dolu’da kültüre alındı, tarımı yapılmaya başladı. Zey-
tin ağaçları tüm Akdeniz havzasına Anadolu üzerinden 
yayıldı; bu coğrafyanın ayrılmaz bir parçası oldu. Bin 
yıllardır zeytin ve zeytinyağı sadece temel bir gıda ola-
rak kalmadı, aynı zamanda sağlıklı yaşamın kaynağı 
oldu, insanlarla doğa arasında hayati bir bağ kurdu.

Dünya Zeytin Ağacı Günü, UNESCO kararıyla 
2019’dan bu yana her yıl 26 Kasım tarihinde kutlanı-
yor. UNESCO, bu günün amacını; insanlık için sosyal, 
kültürel, ekonomik ve çevresel açıdan çok değerli olan 
zeytin ağacı ile temsil ettiği değerleri hatırlatarak ko-
runmasını teşvik etmek olarak açıklıyor.

HASANPAŞA’DA ZEYTİN SERGİSİ
Dünya Ağacı Zeytin Günü, Komili ve İstanbul Bü-

yükşehir Belediyesi Kültür AŞ. iş birliğiyle düzen-
lenen bir dizi etkinlikle kutlandı. 30 Kasım’da Müze 
Gazhane’de yapılan söyleşilerde  zeytin ve zeytinya-
ğı kültürünün önemi ve gastronomi öyküsü konu alın-
dı.  1 Aralık Pazar günü ise Miniatürk’te çocuklara yö-
nelik müzikli masal anlatımı etkinliği ve Fuat Ergin ile 

Rap Atölyesi gerçekleştirildi.
Etkinlikler kapsamında bir de sergi açıldı. 26 Ka-

sım’da Müze Gazhane’de açılan Anıt Ağaç’ sergisin-
de her yönüyle zeytin ve zeytin ağaçları anlatılıyor. 15 
Aralık’a dek ziyaret edilebilecek olan sergide; Komi-
li’nin Türkiye çapında belirlediği 400 yaşın üzerinde-
ki 300’den fazla ağaç konu alınarak, ölmez ağaç adıyla 
da anılan; dayanıklılığın, sağlığın, uzun ömrün simge-
si ve aynı anda hem geçmişin hem de geleceğin sem-
bolü olan anıt zeytin ağaçlarla ilgili bilgi ve görseller 
yer alıyor.

310 ADET ANITSAL ZEYTİN AĞACI
Türkiye’nin en köklü markalarından biri olan Ko-

mili, 1878’de Midilli’nin Komi Köyü’nde başlayan 
yolculuğuna 1923’ten bu yana Anadolu topraklarında 
devam ediyor. Marka, 2017 yılında Bunge Gıda bün-
yesine girdi. Bunge Türkiye Pazarlama ve Ticari Pa-
zarlama Lideri Dr. Pınar Nokay, “Türkiye’nin 146 
yıllık en köklü markalarından Komili olarak zeytin 
ağacının değerini en iyi bilen kurumların başında ge-
liyoruz.” dedi. Nokay, zeytin ve zeytinyağının binler-
ce yıldır yarattığı kültürü korumak, gelecek kuşaklara 
aktarmak amacıyla uzun yıllardır sürdürdükleri proje-
lerini  “Kuşaklar Boyu Yaşasın Diye” ana hedefi al-
tında topladıklarını söyledi. Bu projelerin ilki olan 
“Anıt Ağaç”ın 2018 yılından bu yana sürdüğü-
nü anlatan Nokay, “Kadim zeytin ağaçlarımız 
korunsun, aydınlattığı köklü Anadolu kültürü 
kuşaklar boyu yaşasın diye hayata geçen pro-
jemizin amacı Anadolu’daki 400 yaş ve üze-
rindeki anıt zeytin ağaçlarını tespit ve tescil 
etmek. Bugüne dek 25 milyon üzerinde zey-
tin ağacı tarandı; toplamda 310 adet anıtsal ve 
korunmaya değer zeytin ağacı tespit edildi, ha-
ritalandırıldı, tescil edildi. 26 Kasım Dünya Zey-
tin Ağacı Günü’ne özel hazırladığımız bu sergide, da-
yanıklılığın, sağlığın, uzun ömrün simgesi ve aynı anda 
hem geçmişin hem de geleceğin sembolü olan anıt zey-
tin ağaçlarımızla ilgili fotoğraflar ve bilgileri derledik. 
Sergimizin, binlerce yıldır bu topraklarda yaşayan anıt 
zeytin ağaçlarımızı, yaşattığı bilgiyi, doğaya, topluma 
ve dünyaya getirdiği iyiliği tanımanıza vesile olması 
diliyoruz.” diye konuştu.

Dünya Zeytin Ağacı Günü etkinlikleri kapsamında Kadıköy’de 
açılan sergide, Türkiye’nin en yaşlı zeytin ağaçları tanıtılıyor

ÖLMEZ AĞACIN HIKAYESI...

Kadıköy Belediyesi, su kaynaklarını korumak ve verimli kul-
lanmak amacıyla Yağmur Suyu Toplama-Depolama ve Sula-
ma Sistemleri kurmaya devam ediyor.

Bu sistemlerle yağmur suları, bina yağmur oluklarının 
bağlandığı su depolarında toplanarak değerlendiriliyor. Şim-
diye kadar Ekolojik Yaşam Merkezi, Aysel Abdullah Öğü-
cü Kız Öğrenci Yurdu, Kayışdağı Hizmet Birimi ve Tasarım 

Atölyesi Kadıköy’de bulunan sis-
temlere bir yenisi  daha eklendi. 
Beşinci yağmur suyu hasadı sis-
temi, Kadıköy Belediyesi Geçici 
Hayvan Bakımevi’ne kuruldu. 

“TEMİZLİKTE 
YAĞMUR SUYU”

Geçici Hayvan Bakımevi’nin 
600 metrekarelik çatısından topla-
nan yağmur suyu, her sabah hay-
van kulübelerinin yıkanmasında, 
alan temizliğinde ve bahçe sula-
masında kullanılıyor. Günlük ola-
rak 7-8 tonluk bir su tüketimine 
sahip olan bakımevinde yağmur 
suyu hasadı sistemi ile yıllık yüz-
de 40 su tasarrufu hedefleniyor. 
Yağmur suyu hasadı sistemleri-
nin kurulduğu hizmet merkezleri-

nin aylık su tüketimleri ve metal çatı yüzey alanlarının geniş 
olması bu sistemlerin kurulumunda en önemli etken. Yağmur 
suyu hasadı ile elde edilen sular, bahçe sulamasında, araç ve 
sokak temizliği gibi alanlarda kullanılıyor.  

YAĞMUR SUYU 
HASADI ILE SU 
TASARRUFU 
Kadıköy Belediyesi beşinci 
yağmur suyu hasadı sistemini  
Geçici Hayvan Bakımevi’ne 
kurdu. Toplanan yağmur 
suları, hayvan kulübelerinin 
yıkanmasından bahçe 
sulamasına kadar çeşitli 
alanlarda değerlendiriliyor

Küresel ısınmanın yol açtığı kuraklığın etkilerini ilçe genelin-
de azaltmak ve dirençli hale getirmek amacıyla 2020-2024 
Stratejik Plan’a “Doğal kaynakların korunması amacıyla hiz-
met birimlerinde enerji ve su verimliliği çalışmalarının ger-
çekleştirilmesi” faaliyeti eklendi. Bu faaliyet kapsamında be-
lediyenin hizmet birimlerinde halkı bilinçlendirici, örnek teşkil 
edici ve kurumsal su tüketiminde tasarruf sağlayan “Yağ-
mur Suyu Hasadı” sistemlerinin kurulması da amaçlandı.

Sekiz kurum, halka hizmet amaçlı kullanılan binalarda elektrik ihtiyacının güneşten 
karşılanmasının zorunlu olması için imza kampanyası başlattı. Kampanyanın detaylarını ve 
hedeflerini Fosil Yakıtların Ötesi (Beyond Fossil Fuels) kampanyacısı Duygu Kutluay ile konuştuk
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stanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) ile 
Kadıköy Belediyesi’nin iş birliğiyle 25 
Kasım "Kadına Yönelik Şiddetle Ulus-
lararası Mücadele ve Dayanışma Günü” 

kapsamında şiddete karşı dayanışma söyleşisi ger-
çekleşti. 29 Kasım Cuma günü Kadıköy Evlendir-
me Dairesi’nde gerçekleşen söyleşiye Doç.Dr. Sev-
gi Uçan Çubukçu ile Doç.Dr.Aynur Soydan Erdemir 
konuşmacı olarak katıldı. 

“YOKSULLUĞUN KENDİSİ ŞİDDET”
Hatırlamanın önemli bir mücadele olduğunu be-

lirten Doç.Dr. Sevgi Uçan Çubukçu, “Onun için ka-
dın hareketi ve kadın örgütünün taleplerine kulak ka-
bartmak gerekir. Tabii önce devlet, sonra biz kadınlar 
yurttaşlar.” dedi. Kadına yönelik şiddetlerden birinin 
yoksulluk olduğunu kaydeden, Çubukçu “Yoksullu-
ğun kendisi, doğrudan bir ekonomik şiddet olmasının 
yanı sıra, yoksulluğun yer açtığı en önemli şiddet ba-
hanelerinden biri.” şeklinde konuştu. 

Belediye yuve ve kreşlerinin kadınların hayatı-
nı önemli ölçüde kolaylaştırdığını belirten Çubukçu,  
“Sadece sosyal devlet anlayışı yararına değil. Kadına 
yönelik şiddeti önlenmesi için bir zorunluluk. Kreş-
ler, kadının güçlendirilmesi için zorunluluk.” dedi.

Kadına yönelik şiddetin bitmesi için kadının güç-
lendirilmesinin gerektiğini vurgulayan Çubukçu, ko-
nuşmasına şu sözlerle devam etti: “Biliyoruz ki ka-

dına yönelik şiddet bir döngüdür. Kadına yönelik 
şiddet, cinsiyetler arasındaki eşitsiz hiyerarşik iktidar 
ilişkisidir. Bunu ortadan kaldırmanın yolu da bu şid-
detin engellenmesi. Bu şiddeti engellemek ise kadı-
nı güçlü birey haline getirmekten geçiyor. Bu ne de-
mek; şiddeti sadece bireysel ve suç odaklı bir olgu 
olarak görmek değil. Şiddeti bir toplumsal bütünsel 
sorun olarak görmek. Yani kadını siz güçlendirecek-
siniz ekonomik olarak. Kadın çalışmıyor mu istihdam 
sağlayacaksınız, eğitimden mi yoksun eğitim verile-
cek, sosyal yardımlardan mı yoksun sosyal yardımlar 
yapılacak. Belediyeler yapıyor biliyorsunuz. Bu siya-
si iktidar, sosyal yardımlarla geldi ama patır patır hep-
sini aldı. Şimdi bütçesi az olan yerel yönetimler sos-
yal hizmet yardımlarıyla bunu yapmaya çalışıyor. ”

“KADINLAR DİRENİYOR VE DİRENECEK”
Doç.Dr. Aynur Soydan Erdemir, “Son dönemde 

meydana gelen kreş meselesi hepimizi çok rahatsız etti 
ama görüyoruz ki kadınlar direniyor ve direnecekler. Za-
ten yerel yönetimler bu konuda çok kararlı. Buradan dö-
nüş olmayacaktır. Koşullar çok olumsuz olsa da gelece-
ğe dair umudumuzu besleyecek çok önemli gelişmeler 
var. Burada olmamız bile bunun bir göstergesi.” dedi. 

ÇOCUKLAR ZORUNLU EĞİTİMİ 
OKUYAMIYOR

Kadına yönelik ayrımcılığın yüzyılların geleneği 
olduğunu ve doğallaştırılmış bir durum gibi gözük-
se de kadınların bu düşüncelere karşı sürekli müca-
dele içinde olduğunu dile getiren Erdemir konuşma-

sına şöyle devam etti: “Kız çocuklarının okuldan 
ayrıldığını görüyoruz yoğun bir biçimde. Erkek ço-
cuklar da ayrılıyor. Zorunlu eğitim döneminde olan 
yaklaşık 600 küsür bin çocuk eğitimin dışına çıkmış. 
4+4+4’ten sonra kız çocuklarının ilköğretimin ardın-
dan açık öğretime yönlendirilmesi ve erken evlen-
dirilmesi söz konusu. Cumhuriyet döneminde yapı-
lanlara ve bugüne baktığımızda, tüm kazanımların 
üzerine gidildiğini ve bunların geriye döndürülme-
ye çalışıldığını görüyoruz. Tabii yoksulluk başlı başı-

na çok önemli bir konu, yüzde 42 çocuk yoksulmuş.  
Çocuklar kahvaltı yapamıyor, okullarda yemek veri-
lemiyor daha doğrusu verilmiyor. Hijyen problemi 
var, belediyeler üstelendiler ve reddedildi. Bunların 
hepsi annelere kadınlara değiniyor, çok zor durum-
dalar. Cumhuriyet dönemine gidecek olursak; okuma 
yazmanın arttırılması, karma eğitimin teşvik edilme-
si, kadınların kamusal alanda meslek sahibi olması ve 
teşvik edilmesi söz konusuyken bambaşka bir nokta-
ya gelmiş bulunuyoruz”. 

Çocuk, yaşlı, kadın ve hayvan hakları alanlarında pro-
je üreten Kadıköy merkezli Farkına Var Derneği, 2017 
yılından beri sosyal sorumluluk alanındaki faaliyetleri-
ni sürdürüyor. 170’in üzerinde gönüllü üyesi olan der-
nek çocuklarla ilgili  projelerin alanını genişletmeyi 
hedefliyor.  Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı ve Psi-
kososyal Destek Ekibi Direktörü Elif Tömen ile derne-
ğin çalışmalarını konuştuk. 

“DAHA FAZLASINI YAPABİLİRİZ”
Tömen, derneğin kurulmasıy-

la ilgili şunları söyledi: “Farkına 
Var Derneği, 2017 yılının Ka-
sım ayında Sinem Nazlı De-
mir tarafından başlatıldı. De-
mir, daha önce Namütenahi 
Tiyatro Ekibi’ni kurarak, 
2004 yılında öldürülen Gül-
dünya Tören’in hayat hikâ-
yesini sahneye taşımıştı. ‘Daha 
fazlasını yapabiliriz’ düşüncesiy-
le tiyatro ekibinin oyuncuları derne-
ğin ilk gönüllüleri oldu. Sivil topluma sanatın yanında 
saha projelerini de eklemeyi amaçlayan Demir ve eki-
bi, dezavantajlı bölgelerde yaşayan çocuk ve kadınlara 
yönelik projelerle çalışmalarına başladı. Farkına Var 
Derneği ilk toplantısını 2017’nin Aralık ayında yaptı 
ve 2018’in Nisan ayında ilk saha projelerine başladı. 
Zamanla çocuk hakları alanında uzmanlaşan dernek, 
resmi kurumlarla ortak projeler geliştirdi ve sosyal so-
rumluluk platformuna dönüştü.”

Farkına Var Derneği, beş ana ekip üzerinden çalış-
malar yürütüyor. Tömen, ekiplerin faaliyetlerini şu şe-
kilde açıkladı: 

“Çocuk Sevgi Evi Ekibi: Devlet koruması altında-

ki çocuk destek merkezlerinde el işi atölyesi ve drama/
tiyatro çalışması düzenleyerek çocukların motor bece-
ri gelişimi, sosyal etkileşim ve doğaçlama yetenekleri-
ni destekliyor.

Dilek Arkadaşım Ekibi: Dezavantajlı koşullarda 

yaşayan çocukların dilek mektuplarını gerçekleştiri-
yor. Şehir dışındaki köy okullarında çocuklarla vakit 
geçirerek psikoeğitim, yüz boyama ve bilim gösteri-
si gibi etkinlikler düzenliyor. Anadolu Kütüphaneleri 
Ekibi: Köy okullarına kütüphane inşa ediyor ve kitap 

bağışlarıyla bu alanların donanımını tamamlayarak 
çocukları okumaya teşvik ediyor.

Psikososyal Destek Ekibi: Psikolog, sosyal hizmet 
uzmanı ve ruh sağlığı alanında çalışanlardan oluşan bu 
ekip, dernek projelerine psikososyal destek sağlıyor.

Sosyal Etkinlikler Ekibi: Fikir tartışması, film eleş-
tirisi ve kitap analizi gibi etkinliklerle kültürel buluş-
malara öncülük ediyor. Bu etkinlikler, gönüllüler ara-
sındaki iletişimi güçlendirirken, dernek projelerini 
yakından tanımak isteyenlere de açık bir platform su-
nuyoruz.”

“170’İN ÜZERİNDE GÖNÜLLÜMÜZ VAR”
Dernekte aktif olarak görev yapan 170’in üze-

rinde gönüllünün çoğunluğunun üniversite öğrenci-
si ve genç yetişkinlerden oluştuğunu belirten Tömen, 
üye olma sürecine ilişkin şu bilgileri paylaştı: “Res-
mi Instagram hesabımızın profilinde bulunan üyelik 
formunu doldurmanız yeterli. Halkla İlişkiler Ekibi-
miz, gönüllü olmak isteyenlerle hızlıca iletişime ge-
çerek detaylı bilgilendirme yapıyor ve süreçle ilgili 
destek sağlıyor.”

Derneğin yakın zamandaki projeleri hakkında da 
bilgi veren Tömen, “Çocuk alanında yaptığımız pro-
jelerin alanı biraz daha genişleyerek ‘diyaliz tedavi-
si gören çocukların tedavi sürecini psikososyal ola-
rak desteklemek’ üzerine yoğunlaşmaya başlayacak. 
Özellikle çocuklarla gerçekleştirilen projelere katılım 
sağlamak isteyen kişiler bu birkaç aylık süreçte ger-
çekleştirilen eğitimlere katılarak bu projelerde gönül-
lü olarak katkı sağlayabilirler. Bununla birlikte aralık 
ayı sonunda Darülaceze’de kalan yaşlı bireylere yö-
nelik günübirlik müzik dinletisi ve doğum günü kut-
lama etkinliği gerçekleştireceğiz. Aralık ayı içerisin-
de Karanlıkta Diyalog Müzesi ziyaret edilecek ve bu 
etkinlik dernek dışından katılıma açık olacak. Derne-
ğimiz ve projelerimizle tanışmak isteyen herkesi bu 
etkinliğimize bekleriz”dedi.

Kadına yönelik şiddetin bir döngü olduğunu ve bunun 
engellenmesi için kadınların güçlü bireyler olması gerektiğini 
söyleyen Doç. Dr. Sevgi Uçan Çubukçu, “Kreşler sadece 
sosyal devlet anlayışı açısından değil, kadına yönelik şiddeti 
önlemek ve kadınları güçlendirmek için bir zorunluluktur.” dedi
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Kreşler kadınların 
güçlenmesi için 
bir zorunluluk

Kadıköy merkezli gönüllü hareketi: Farkına Var Derneği
Kadıköy merkezli Farkına Var Derneği, 170’in üzerinde 

gönüllüsüyle çocuklara, kadınlara ve yaşlılara yönelik sosyal 
sorumluluk projeleri gerçekleştiriyor

l Simge KANSU 



adıköy Belediyesi’nin önemli sanat mer-
kezlerinden Yeldeğirmeni Sanat bir al-
büme ismini verdi. Reverie Falls On All 
ikilisi Barkın Engin ve Burak Tamer’in, 

yeni albümü “Live at Yeldeğirmeni Sanat Merkezi”  
geçtiğimiz haftalarda dinleyici ile buluştu.  Toplam-
da 6 parçadan oluşan albüm, Night Soars Through 
Your Desolate Shore, Everlasting Ripple, Eta Cari-
nae, Ten Spirits, Unvoiced ve All Of Them Are Me-
mories Since Now adlı eserlerden oluşuyor. 

2003 yılından beri elektronik müzik projeleri ha-
yata geçiren Barkın Engin ve Burak Tamer ile, yeni 
albümleri ve müzik kariyerleri hakkında konuştuk. 
Grup, 2025 yılında yeni bir albümü dinleyicilerle 
buluşturacaklarını belirtti.

GRUBUN MÜZİK YOLCULUĞU
Burak Tamer müzik kariyerini şöyle anlattı: 

2003 yılında Reverie Falls On All’un kurulması ve 
ardından 2005 yılında Replikas’a katılmam ile pro-
fesyonel anlamda müzisyenliğe başladım. Uzun yıl-
lar elektro gitar çaldım, halen gitar ana enstrümanım 
diyebilirim ancak elektronik seslerin sentezlenme-
si, performansı, analog synthesizer gibi enstrüman-
lar her zaman ilgimi çekmiştir ve uzun süredir bu 
anlamda müzik üretimi ve performans üzerine de 
çalışmaktayım. Ses üzerine olan bu araştırma heve-
sim şu anda Bahçeşehir Üniversitesi Konservatuva-
rı Müzik Teknolojileri Bölümünde devam etmekte 
olan bir akademisyenlik kariyerine dönüştü zaman 
içerisinde. Bir yandan uzun yıllardır miks ve mas-
tering projelerinde ses mühendisi olarak çalışmaya 
devam ediyorum.”

Barkın Engin ise şöyle konuştu: “Müzisyen, 
akademisyen ve ses mühendisiyim. Replikas gru-
bu ile başlayan müzik yolculuğumda 25 yılı geri-
de bıraktım. Bu zaman zarfında birçok müzisyen ve 
grupla müzikler ürettim. Reverie Falls On All ve Pi-

tohui gibi gruplarda üretimlerime halen devam edi-
yorum. 2005 yılından beri müzik ve sinema prodük-
siyonlarında kayıt, miks, mastering mühendisi ve 
ses tasarımcısı olarak çalışıyorum. Bu alanlardaki 
akademik çalışmalarımı ise Bahçeşehir Üniversite-
si Konservatuvarı Müzik Teknolojisi Programı ça-
tısı altında devam ettiriyorum. Kısaca müzik ve se-
sin merkezde olduğu bir kariyerim var diyebilirim.” 

2003 yılından beri Reverie Falls on All olarak 
müzik çalışmalarını sürdürdüklerini dile getiren En-
gin, “O dönem ikimizin de İTÜ Miam’da yüksek li-
sans öğrencisi olduğumuz yıllardı. Gitar müziği kö-
kenli iki müzisyen olarak elektronik müziğin tınıyı 
ön plana çıkartan estetik anlayışını ve sunduğu tek-
nik olanakları diğer müzikal ilham kaynaklarımızla 
birleştirme deneylerimiz, zaman içinde bir grup ol-
mamızla sonuçlandı. İlk albümümüz ‘Clouds In Our 
Room’ 2006 yılında bağımsız olarak yayınlandı. O 
zamandan beri kayıtlar yayınlamaya ve konserler 
vermeye devam ediyoruz.” dedi.

“MEKANIN SICAK AKUSTİĞİ”
Yeni albümleri “Live at Yeldeğirmeni Sa-

nat Merkezi” hakkında konuşan Tamer, “İTÜ Mi-
am’dan arkadaşlarımız sevgili Gökhan Deneç ve 
Sinan Kestelli bizi Noise Media Art – OI Sonic et-
kinlikleri kapsamında düzenledikleri, Yeldeğirme-
ni Sanat Merkezi’nde gerçekleşecek bir performans 
gününe davet ettiler. Odağın ses ve tını olduğu bu 
etkinlikte deneysel kompozisyon, doğaçlama, elekt-
ronik enstrümanlar, performans sanatları gibi birçok 
yaklaşım mevcuttu. 

Biz de bugüne elektronik enstrümanlarımız ve 
analog synthesizerlarımızdan oluşan bir enstrüman-
tasyon ve buna göre belirlediğimiz bir şarkı liste-
si seçerek hazırlandık. Albümün kapak fotoğrafında 
görüldüğü gibi, mekanın ortasında gerçekleşen bir 
kurulumda performansımızı gerçekleştirdik; seyirci 
ve dört hoparlörün oluşturduğu ‘quadraphonic’ sis-

tem tarafından çevrelenmiştik. Bu sayede yaşadığı-
mız dinleme deneyimi ve mekanın sıcak akustiği ile 
etkileşimimiz eşsiz bir performansa vesile oldu, biz 
de bunu yayınlayarak paylaşmak istedik.” ifadeleri-
ni kullandı.

Albümdeki şarkıların genel teması üzerine ko-
nuşan Engin, “Konser için seçtiğimiz şarkılar farklı 
zamanlarda yazdığımız, ağırlıklı olarak enstrüman-
tal şarkılardan oluşuyor. Dolayısı ile söze dayalı, 
net hikayeler önermeseler de müzikal yapıların din-
leyicilerin hayal dünyasında farklı karşılıklar bula-
bileceğini, kendi hikayelerini oluşturabilecekleri-
ni umuyoruz.” dedi. Tamer ise, “Albümle ilgili çok 
olumlu yorumlar alıyoruz. İlginç olan bizim diskog-
rafimize hakim dinleyicilerimiz ile beraber, henüz 
ilk defa müziğimiz ile tanışan dinleyicilerden de gü-
zel dönüşler alıyoruz. Dolayısıyla canlı performan-
sımızın oluşturduğumuz ses dünyasına girişe olanak 
sağlıyor olması bizim için sevindirici.” dedi.

YENİ YILDA YENİ ALBÜM GELİYOR
Reverie Falls On All, bir yandan da yeni albü-

mün hazırlığına başlamış. Barkın Engin “2025 yı-
lında albümü dinleyicilerle paylaşabilmek ve kon-
serlerimize devam edebilmek temel hedefimiz.” 
dedi. Burak  Tamer yeni albüm çalışmalarıyla ilgi-
li şunları aktardı: “Yeni albümde, elektronik sesle-
rin varlığı devam etmekle birlikte, oldukça yoğun 
gitar partisyonlarının da yer aldığını ekleyebilirim. 
Her albümde, yeni kompozisyonda müziğimizde bi-
raz daha derinleştiğimizi, ifademizi kuvvetlendirdi-
ğimizi düşünüyorum. Dinleyicilerle paylaşmak için 
oldukça heyecanlıyız.”

l Simge KANSU
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“LIVE AT 
YELDEĞIRMENI 
SANAT MERKEZI”

Reverie Falls On All, uzun yıllar
süren müzikal yolculuklarının bir
ürünü olarak, yeni albümleri Live
at Yeldeğirmeni Sanat Merkezi’ni
dinleyicilerle buluşturdu. Yeni
albüm söze dayalı hikâyelerden
çok, dinleyicinin hayal gücüne açık,
enstrümantal bir deneyim sunuyor
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facebook.com/gelisimtiplab
instagram.com/gelisimtiplab

Sevgili Dostlar; Başta akciğer, mide-barsaklar, 
meme, genital sistem kanserleri olmak üzere, 

kanserlerin erken tanı, takip ve tedavisinde 
kullanılan en geniş kanser testleri paneli 

çalışılmaya başlanmıştır.

  yılyıl..  

Bayrampaşa
Göz Hastanesi
(0212) 467 75 00

Beria Turaç
İdealtepe Göz Merkezi
(0216) 417 20 21 

Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

Katarakt
Refraktif Cerrahi
Kornea
Retina
Glokom
Oküloplasti
Şaşılık
Çocuk Göz Sağlığı

Nilüfer
Göz Merkezi
(0224) 364 91 00

İSTANBUL İSTANBUL BURSA

SARI NOKTA
HASTALIĞI

GÖRME KAYBINA
NEDEN OLABİLİR

adıköy Belediye-
si Çocuk Koruyucu 
Ruh Sağlığı Merke-
zi ile Türkiye Psiki-

yatri Derneği İstanbul Şubesi, 2 
Aralık Salı günü “Çocukluk Dö-
neminde Olabilecek Sorunlar ve 
Ebeveynler” başlıklı söyleşi dü-

zenledi. Caddebostan 
Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen söyleşide 
konuşmacı olarak yer 
alan Psikiyatrist Prof. 
Dr. Bengi Semerci, 
“Çocukluk, gebelik ve 

doğumla başlıyor. Bir çocuğun ruh sağlığının iyi ol-
duğunun göstergesi annenin gebeliğinin ne kadar iyi 
geçtiğiyle bağlantılı. O yüzden gebelik süresinde an-
nenin ruh sağlığı çok önemli, babalara çok iş düşü-
yor.” dedi. 

"Bebeğin nasıl doğduğunun bir önemi yok. Asıl 
önemli olan, bebeğin nereye ve ne kadar hazır bir ai-
leye geldiğidir. İster vajinal ister sezaryenle doğmuş 
olsun, bu durum anne ile bebek 
arasındaki ilişkiyi etkilemez." 
diyen Semerci  istenen bir be-
bek olmanın psikolojik açıdan 
çok önemli olduğunu vurgula-
dı. Doğum sonrası depresyonun 
ciddi bir sorun olduğunu söyle-
yen Semerci, “Doğum sonrası 
depresyon annelerde ciddi bir 
sorun, dolayısıyla bebeği de et-
kiler. Anne bebek ilişkisini et-

kiler. Bebek doğduğu zaman 
ruh sağlığının iyi gelişebil-
mesi için bizim anne ile be-
bek arasında ‘bağlanma’ de-
diğimiz süreç için önemli.” 
şeklinde konuştu. Bağlan-

manın da annenin hazır olmasıyla ilgili ol-
duğunu ve bebekle bağı için önemli oldu-
ğunu kaydeden Semerci, emzirmek için 
“Emzirmek önemli ama ‘bir kadın emzi-
remiyorsa bebeğiyle bağ kuramaz’ demek 
değil.” dedi. 

BEBEKLERİN TEK DİLİ AĞLAMAK
Bebeklerin ilk altı ayda kendilerine ba-

kım veren kişiyi tanımaya başladığını söy-
leyen Semerci, bu kişinin illa biyolojik 
anne olmak zorunda olmadığını belirte-
rek şöyle konuştu: “Bebeğin ihtiyaçlarını 
karşılayan kimse, bebek onunla bağ kurar. 
Ebeveynlerin bebeklerin ağlamalarını an-
lamaya çalışması, temel güven duygusu-
nun gelişiminde önemli rol oynar.” 

18-36 AYDA ÇOCUKLAR
Semerci, 18-36 aylık çocukların yü-

rümeye ve çevrelerini keşfetmeye başla-
dığını ifade ederek, “ Bayıldıkları şeyler; 
çekmeceleri karıştırmak ve boşaltmak, ge-
reksiz yerleri açmak. Çünkü merak edi-
yorlar ve öyle öğrenecekler. Dolayısıyla 

engel olunduğu zaman tep-
ki gösterir ama iyi bir tara-
fı var, dikkatleri çok çabuk 
dağılır. İki taraf da inatlaş-
madığı sürece uzun sürmez, 
yani onun istediğini yapma-
mak için inatlaşmayın ona 
cazip gelecek bir şey öne-
rin, hemen gelir. O yaş ço-
cuklarının dikkati çabuk da-
ğılır.” dedi

Bu dönemde çocukla-
ra tuvalet eğitiminin de ve-
rildiğini kaydeden Semerci, “Çocuğun 
yürümeye başlaması temel kurallar-
dan biri. En azından pantolonunu ve 
iç çamaşırını indirip çıkarabilecek ka-
dar el becerisinin 
gelişmesi lazım.” 
şeklinde konuş-
tu. Semerci, ayrıca 

çocuklarının bir yaş civarında ilk 
kelimeleri söylemeye başladığını 
ekledi. 0-3 yaş aralığında hiçbir 
şekilde teknolojik bir alet öner-
mediklerini vurgulayan Semerci, 
“İhtiyaçları yok, beyin gelişim-
leri için hiçbir değeri yok. Tele-
vizyon, telefon, tablet gibi şeyler 
hem çocuğun beyin gelişimi için 
hem de dil gelişimi için engelle-
yici. Onlar araştırarak öğrenir, 
elleyecek, görecek, koklayacak, 

keşfedecek.” dedi. Aynı 
zamanda çocukların kreş-
te kendi yaşıtlarıyla bir ara-
da olup sağlıklı gelişeceğini 
söyleyen Semerci, “Paylaş-
mayı, arkadaşlık ilişkileri-
ni, kaynaşmayı, kuralları ve 
nerede ne zaman durmasını 
öğrensin. El kasları gelişi-
mi, çizmeyi öğrenmesi ge-
rekiyor ki ilkokula hazırlık-
lı olsun.” şeklinde konuştu.  

İNTERNET 
KULLANIMI

Bengi Semerci çocuk-
ların internet kullanımı için 
şöyle konuştu: “İnternet 
kökten kötü bir şey değil. 
Çocuğun öğrenmesi ve geli-
şimi için iyi bir şey. Önemli 
olan nasıl denetleyebilece-
ğimiz. Sosyal iletişiminde 
ve zekâ üzerinde de etkile-
ri var ama denetimsiz olma-
yacak. 3 ila 6 yaş arasında 
günde bir saat olabilir ama 
mutlaka bir erişkinle bir-
likte olmalı. Örneğin çizgi 
film izliyorsa, sanalla ger-
çek hayatın ayrımını yapıl-
ması lazım.”

İnternet kullanımında 
önemli olanın ebeveynler 
tarafından konulan kural-
lar olduğunu kaydeden Se-
merci, çocukların doğdu-
ğunda interneti bilmediğini, 
ebeveynlerinden öğrendiği-
ni söyledi. Ailelerin çocuk-
lara model olduğunu kayde-
den Semerci, “Bu çocuğum 
görmesin kaldırayım demek 
değil. 3-6 yaş arasındaki kız 

çocukları en ufak bir fırsat bulduklarında annelerinin 
makyaj malzemeleriyle oynuyor. Ama onlara ‘ruj sür, 
sokağa çık’ demiyoruz, kural kuraldır. Yaşının geli-
şim dönemine uygun olmak önemli.” dedi. 

Kadıköy Belediyesi’nin ekim ayında hizmete açtığı 
Duyu Bütünleme Merkezi 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü kapsamında “Duyu Bütünleme Ne Değildir?” 
konulu söyleşi gerçekleştirdi. Söyleşinin konuşmacı-
sı Uzm. Fizyoterapist Onur Aşkar’dı. Duyu bütünle-
me terapisi ve engelli bireyler hakkında detaylı bir 
sunum yapan Aşkar, duyu bütünleme terapisinin ne 
olduğunu, ne olmadığını ve hangi durumlarda kulla-
nıldığını açıkladı. 

Dünya nüfusunun yaklaşık yüzde 15’inin engel-
li bireylerden oluştuğunu belirten Aşkar,  Türkiye’de 
resmi olmayan rakamlara göre engelli birey sayısı-
nın 9 milyon olduğunu söyledi. Otizm ve Serebral 

Palsi’nin sıklığı hakkında bilgi veren Aşkar,  duyu bü-
tünleme terapisinin ne olduğunu ve hangi durumlarda 
kullanıldığını şöyle açıkladı: “Duyu bütünleme, kişi-
nin kendi vücudundan ve çevreden gelen duyu uyaran-
ları, organize eden ve vücudu çevreyi uygun bir şekil-
de kullanmayı mümkün kılan bir nörolojik işlem olarak 
tanımlanmıştır.”

“DUYU BÜTÜNLEME DOKUNMA DEĞİLDİR”
“Duyu bütünleme dokunma değildir. Duyu bütün-

leme fırçalama değildir.” diyen Aşkar, duyu bütünleme 
bozukluğunun da bir hastalık olmadığının altını çizdi.

“Bu bir durumdur. Bu normal gelişim gösteren ço-
cuklarda ya da kişilerde kişinin çevreyle ilişki ya da 
iletişiminin bozulmuş olma durumudur.” diyen Aşkar, 
duyu bütünleme bozukluğunun modülasyon bozukluğu, 

duygu temelli motor bozukluk ve 
duysal ayrım bozukluğu olmak 
üzere üç alt başlığa ayrıldığını 
belirtti. Çocukların motor geli-
şimlerinin iyi izlenmesi gerekti-
ğini ifade eden Onur Aşkar, baş 
kontrolü, dönme, oturma, emek-
leme ve yürüme gibi becerilerin 
hangi aylarda gelişmesi gerek-
tiğini anlatarak, bu basamaklar-
da yaşanan gecikmelerin duyusal 
bütünleme problemlerine işaret 
edebileceğini vurguladı. “3-7 yaş 
arası duyusal entegrasyon için 
kritik dönemdir. Çocuğun miza-
cının oluşmaya başladığı, ken-
di istek ve taleplerini belirtmeye 
başladığı dönemdir.” diyen Aş-
kar, duyu bütünleme bozuklukla-
rında erken müdahalenin önemi-
ne dikkat çekerek “Üç yaş artık 
çocukta davranışların oturmaya 
başladığı dönemdir. Ondan dola-
yı erken dönemde duyu bütünle-
me terapisi, psikomotor gelişimle 
ilgili terapi modellerine engelli-
lerin kolay ulaşılabilir olması ge-
rektiğini düşünüyoruz.”dedi.

“Duyu Bütünleme 
Ne Değildir?” 
konulu söyleşide 
konuşan Onur 
Aşkar, bütünleme 
bozukluklarında 
erken 
müdahalenin 
önemine dikkat 
çekti

l Hülya ARSLAN

Teknolojik aletler 

engelliyor
gelişimini 
çocukların  

Psikiyatrist Prof. Dr. 
Bengi Semerci, 0-3 yaş 
grubundaki çocuklara 
televizyon, telefon ve tablet 
gibi teknolojik cihazların 
verilmemesi gerektiğini 
belirterek, “Bu tür aletler 
beyin ve dil gelişimini 
engelliyor. Çocuklar 
dokunarak, görerek ve 
koklayarak öğrenir. Bu 
nedenle teknolojik aletlere 
ihtiyaçları yok” dedi

K
l Deniz Şimal TAŞAN

Semerci, çocukların sağlıklı  
bir disiplin anlayışıyla 
büyütülmesi için ebeveynlere 
şu önerilerde bulundu:
❱ Çocuğunuza ihtiyacı olan 
vakti ayırmalısınız.
❱ Tüm bireylerin birbirlerini 
dinlemesini gerektiğini 
öğrenmeli.
❱ Meraklı değil, duyarlı anne 
babalar olunmalı.
❱ Çocuğunuzdan 
yapmamasını beklediğiniz 
olumsuz davranışları kendi 
yaşamınızda yapmayarak rol 
model olunmalı.
❱ Onun haklarına saygı 
gösterirken sizin ve 
diğerlerinin haklarını da 
gözetilmeli.
❱ Çocuğunuzun sizin bir 
uzantınız olmadığı, kendi 
başına bir birey olduğunu 
kabul edilmeli.

Semerci’nin internet ve 
telefon kullanımına dair 
önerileri şöyle:
❱ Bilgisayar ortak, 
denetlenebilir alanda tutulmalı 
ve birlikte kullanılmalı.
❱ Nasıl kullanılacağını ve 
engellemeleri bilmeli.
❱ Kişisel bilgileri 
paylaşmadığından emin 
olunmalı.
❱ İnternette para harcama 
konusunda bilgilendirilmeli ve 
denetlenmeli.  
❱ Mesaj ve fotoğraf gibi 
konularda kontrol sağlanmalı.
❱ En baştan zaman sınırlaması 
yapılmalı.
❱ İnternet dışında farklı 
aktiviteler sunulmalı.

Duyu Bütünleme Ne Değİldİr?

Telefon kuralları 
❱ Telefonu almadan 
kullanabileceği saatleri 
belirleyin.
❱ Ödev yaparken, yemek 
yenirken ve uykuya giderken 
telefon kapanmalı.
❱ Hangi sosyal medyayı 
kullanabileceği, neler 
yapabileceği ve yaşına 
uygunluğuna dikkat edilmeli.
❱ Tüm şifreler bilinmeli.
❱ Konuşma, mesaj ya da 
internet için bir ayda ne kadar 
hakkı var.  Şartlar belirlenmeli.
❱ Kırılan veya kaybedilen 
telefon için kurallar önceden 
belirlenmeli.



13SporSpor 6 - 12 ARALIK 2024Hazırlayan: Kübra TAŞKOPARAN

 Kentsel dönüşüm projelerinde 
ters kiriş dolguları için
ABS Kör Kalıp Sistemi

tercih ediliyor.

www.abskorkalip.com.tr
444 6 227

Kadıköy Belediyesi, 7-12 yaş arası çocuklar 
ve yetişkinler için kış spor branşlarına kayıt-
ları başlattı. Kalamış Spor Merkezi, Özgür-
lük Parkı Spor Merkezi, Koşuyolu Spor Tesi-
si ve Caferağa Spor Salonu’nda düzenlenecek 
kurslarda, çocukların okul döneminde de 
spordan uzak kalmamaları ve fiziksel, sosyal 
gelişimlerinin desteklenmesi hedefleniyor.

Hem çocuklar hem de yetişkinler için ha-
zırlanan kış spor branşlarında 4-9 yaş arası 
çocuklar için jimnastik, 7-12 yaş için futbol 
ile voleybol ve tenis kursları yer alıyor. Kış 
spor branşlarında yetişkinler için ise pilates, 
tenis ve zumba eğitimleri yer alıyor. 

Kayıtlar, spor.kadikoy.bel.tr adresi veya 
'Kadıköy'de Spor' mobil uygulaması üzerin-
den yapılabiliyor. Kontenjanın sınırlı oldu-
ğu dersler 2 Aralık’ta başladı ve 26 Ocak 
2025’e kadar sürecek.  

KAYIT BİLGİLERİ VE DİKKAT 
EDİLMESİ  GEREKENLER

Kış spor branşlarına kayıt olabilmek 
için Kadıköy ilçe sınırlarında ikamet zo-
runluluğu bulunuyor. Her katılımcının 
kendi kimlik bilgileri ile spor.kadikoy.bel.
tr adresinden veya kadikoydespor mobil 
uygulaması üzerinden üyelik hesabı oluş-
turması gerekiyor. Üyelik hesabı oluş-
turduktan sonra kayıt günü kullanıcı adı 
ve şifreniz ile giriş yapabilirsiniz. Kayıt 
günü yaşanacak yoğunluktan kaynak-
lı  sayfanın sürekli yenilenmesi önerili-
yor. Kış spor branşları için aylık ücret 
450 TL, stüdyo dersleri ise 375 TL ola-
rak belirlendi. 

Çocuklar için gerekli malzemeler 
şöyle; spor kıyafetleri, spor ayakkabısı, 
yedek tişört ve sweat, su matarası (cam 
olmalı), tenis branşı için raket (Çocuk 
raket ölçüleri 7-9 yaş 23 inch, 10-12 
yaş 25 inch). 

akamoz Futbol, Kadıköy’de kadın futbo-
lunu geliştirmek ve yaygınlaştırmak adına 
Güneş Eyuboğlu ve Deniz Ay tarafından 
kuruldu. Özellikle son beş yılda hem dün-

yada hem de ülkemizde artan ilgi ile birlikte kadın fut-
bolu için biz de bu branşın önündeki engelleri, kadın 
futbolunun nasıl gelişeceğini Yakamoz Futbol’un kuru-
cularıyla konuştuk.

 Öncelikle sizleri biraz tanımak isterim, Güneş 
Eyuboğlu ve Deniz Ay kimdir?

Güneş Eyuboğlu: 24 yaşındayım. Marmara Üni-
versitesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri me-
zunuyum. Şu an İstanbul Üniversitesi’nde Rekreasyon 
3. sınıf öğrencisiyim. Beşiktaş Spor Okulu’nda futbol 
antrenörlüğü yapıyorum. Eski lisanslı futbolcuyum. 

Deniz Ay: 25 yaşındayım. Şişli Meslek Yüksek 
Okulu Spor Yönetimi mezunuyum. Şu an Nişantepe 
Kadın Futbol Takımı’nda kaptan olarak yer alıyorum. 
Çocukluğumdan beri futbolu çok seviyor oynuyorum. 

 Bize biraz Yakamoz Futbol’dan bahseder misi-
niz? Neden böyle bir oluşum kurdunuz? Bu oluşumu 
kurarken motivasyonunuz neydi? 

Güneş Eyuboğlu: Kadın futbolunda yer alan eksik-
likleri, olumsuzlukları ve yapılan yanlışları yaşayarak 
görmüş iki futbolcu olarak ‘bu konuda biz neler yapabi-
liriz?’ diye konuştuk ve taşın altına elimizi koyduk. Ka-
dın futbolunu daha da göstermek ve etrafa duyurmak 
için projeler üretmeye başladık.  

Deniz Ay: Birlikte turnuva organizasyonları ve 
daha birçok proje üreterek kadınlara ve kız çocuklara 
ses olmak istedik. Motivasyonumuz ‘’Üşenme, Ertele-
me, Vazgeçme’’ idi. 

“SPORUN CİNSİYETİ OLMAZ”
 Biraz ortadan bir sorum olacak, futbol erkek 

sporu mu? 
Güneş Eyuboğlu: Hayır tabi ki değil, her zaman 

sporun cinsiyetsiz olduğunu savunurum. Sonuçta her 
cinsiyet kendi kategorisinde yarışıyor bu konunun tar-
tışılmasını bile gereksiz buluyorum.       

Deniz Ay: Bana göre hayır. Bence hiçbir branş er-
kek sporu değildir. Sporun cinsiyeti olmaz. 

 Kadın futbolunun gelişimi ve popülaritesinin 
artması için sizce neler yapılabilir? 

Güneş Eyuboğlu: Erkek futbolu; amatör, okul ve 
şirket ligleri gibi çok fazla yelpazede yer alıyor. Aynı şe-
kilde kadın futbolunda da bu liglerin oluşması talebi art-
tıracaktır hiç kuşkusuz. Aynı zamanda bizim gibi amatör 
kadın futbol turnuvaları, hem futbola başlamak isteyen-
leri hem de futbol oynama isteği içinde kalan kadınla-
rı bir araya getirerek bu alana olan talebi büyütecektir. 

Deniz Ay: Sadece profesyonel olarak değil amatör 

olarak da kadın futbolu daha iyi yerlere gelebilir. Ka-
dınlar her haftasonu halı saha maçı yapmaya başladı. 
Bununla  birlikte kadınlar arası etkileşim de artmış oldu. 
Artık kadınlar biraz daha bilinçliler ve kız çocuklarını 
futbol spor okullarına da yazmaya başladılar. Etkileşim-
ler arttıkça kadın futboluna olan talep ve ilgi artacaktır. 

“KENDİMİ KABUL ETTİRME 
ÇABASINDA OLDUM”

 Erkeklerin oldukça baskın olduğu bu branşta 
var olmanın güçlükleri  neler? 

Güneş Eyuboğlu: Bir kadın futbolcu olarak futbol-
da cinsiyetimden ötürü hep kendimi kanıtlama ve kabul 
ettirme içgüdüsünde oldum. Hâlâ daha tam anlamıyla 
kadınların da futbol oynayabileceği bilinci tam otura-
bilmiş olmadığı için ister istemez bize karşı bir önyargı 
hissediyorum.  Bu da maalesef  bu branştan dışlanma-
mıza sebep oluyor. Zamanla bizim gibi oluşumlarla da 
birlikte, futbolda kadınlar olarak daha da görünür olup 
bu önyargıları yıkıp sporun cinsiyetsiz olduğunu nor-
malleştirebileceğiz. 

Deniz Ay: En büyük güçlüklerden bir tanesi er-
kek çocukları küçük yaşta direkt futbola yönlendi-
rilirken kız çocukları geç yaşta futbolla tanışıp pro-
fesyonelleşmeye çalışıyor. Bu yüzden kadın futbolu 

olarak gelişim sorunsalı yaşıyoruz. 
Ailelerin bu konuda daha duyar-
lı olup kız çocuklarını daha erken 
yaşta spor okullarına yazdırırlarsa 
kadın futbolu ve bunun gibi daha 
birçok branşta daha çok başarı ede-
ceğimize eminim. 

 Bize biraz etkinliklerinizden 
söz eder misiniz? Bu etkinliklere 
katılan kadınlardan... 

Güneş Eyuboğlu: Şu an için 
yalnızca kadın futbolu üzerine pro-
jeler ve organizasyonlar üretmekte-
yiz. Yaş yelpazemiz oldukça geniş 
15-45 yaş aralığı gibi. Kadınlarda 
bu hiç sorun olmuyor ve hatta nere-

deyse eşit rekabet etmiş oluyorlar. Ayrıca her kesimden 
kadına hitap etmemiz hoşuma gidiyor. Avukatından ev 
hanımına, lise öğrencisinden emeklisine, her türlü ke-
sim ortak paydada buluşarak bir aktivite yapmış oluyor.  

Deniz Ay: 7’den 70’e ses olduk bu bizim için gurur 
verici. Amacımız hem görünür, olmak hem de her yaş-

tan insana hitap etmek. Kız çocuklarını futbola özendi-
rirken,  içinde ukde kalmış kadınların da futbol oynama-
sını sağlamaya çalışıyoruz. 

 Kadın futbolu son 5 yılda özellikle Avrupa’da ol-
dukça popüler hale geldi, 2022 yılında Barcelona-Re-
al Madrid maçında 91 bin kişiyle seyirci rekoru kırıl-
dı ancak Türkiye’de henüz bunun yansımalarını tam 
olarak göremiyoruz. Sizce bu ivmeyi bir aşamada ül-
kemizde de yakalayabilecek miyiz? 

Güneş Eyuboğlu: 8 Mart Dünya Kadınlar Günü se-
bebiyle Tüpraş Stadyumu’nda Beşiktaş - Atletico Madrid 
kadın futbol takımları hazırlık maçı yaptı ve 33 bin taraf-
tar gelerek seyirci rekoru kırıldı. Ben de o maçı seyretme-
ye giden biri olarak reklamı iyi yapılan her şeyde talebin 
artacağı görüşündeyim. “Bizim Çocuklar” diyerek erkek 
milli futbol takımımızın her yerde reklamı yapılmıştı. Bu-
nunla birlikte çoğumuz televizyon başında toplanmıştık. 
Kadın futbolu da yeteri kadar fonlanır ve reklamı yapılır-
sa bu ivmeyi yakalayabileceğimizi düşünüyorum. 

Deniz Ay: Bence ivmeyi yakalayacak ama bunun 
için bir süreç gerekli. Halihazırda şu an Galatasaray, 
Avrupa maçlarında bizi temsil ediyor. Önümüzdeki 5 
– 10 sene içinde ivmeyi yakalayabileceğimizi düşünü-
yorum. Beşiktaş ve Fenerbahçe kadın futbol takımları-
nı zaman zaman stadyumlarda oynatmaya başladı. Bu 
da maçların daha fazla seyirciyle izlenmesine ön ayak 
olmaktadır. 

“ÜŞENME, ERTELEME, VAZGEÇME”
 Kadın futboluna artan ilgiyle beraber en çok tar-

tışılan konu kadın ve erkek futbolcuların aldığı maaş 
arasındaki devasa farklar. Bu konuda düşüncelerini-
zi merak ediyorum... 

Güneş Eyuboğlu: Futbol kulüpleri, en büyük geli-
ri erkek futbolundan sağlanıyor. Satılan maç biletleri, 
lisans ürünleri, yayın gelirleri ve sponsorlar erkek fut-
bolunu fonluyor. Kadın futbolunda, bu bileşenlerin nok-
sanlığından dolayı maaşlar erkek futboluna kıyasla daha 
az. Buna karşın ABD’de kadınlar eşit işe eşit ücret mü-
cadelesi vererek erkeklerle eşit ücret alıyor. Tarihte de 
maalesef her konuda olduğu gibi futbolda da kadınlar 
olarak mücadele ederek haklarımızı almalıyız. 

Deniz Ay: Bence kadın futbolunda yeteri kadar 
sponsor olmadığı için reklamı da yapılamıyor. Reklamı 
olmayan bir şeyin de alıcısı olmaz. 

 Kadın futbolunun gelişimindeki en önemli bari-
yer sizce nedir? 

Güneş Eyuboğlu: En büyük bariyer kadın futbolu-
nun fonlanmaması ve yeterince desteklenmemesi. Ka-
dın futbol maçlarına seyirci ve destek anlamında yete-
rince kamuoyu oluşturamıyoruz.  

Deniz Ay: Maddiyatın yanı sıra maneviyatın eksik 
oluşumu, bu maneviyatı şu şekilde örneklendirebilirim; 
Nasıl ki erkek futbolunda hava şartları,galibiyet,mağ-
lubiyet demeden tuttukları takıma destek veren taraftar 
varsa aynı şekilde kadın takımlarına da taraftar olmala-
rı gerektiğini düşünüyorum.  

 Eklemek istediğiniz bir konu var mı? 
Güneş Eyuboğlu -  Deniz Ay: Kadın futbolunun 

içinde yer alan bizler (futbolcu, antrenör, seyirci) her 
birimiz bu alanın gelişmesi için taşın altına elimizi koy-
malıyız. Biz bu yola “Üşenme, Erteleme, Vazgeçme’’ 
mottosuyla çıktık. Bu değişim ve gelişimi yalnızca, hep 
birlikte el ele vererek yaratabiliriz. 

Kış spor branşlarına kayıtlar başladı
Kadıköy Belediyesi spor 

merkezlerinde 7-12 
yaş grubu çocuklar ve 

yetişkinler 2. dönem 
kayıtları başladı

Futbolun
  cinsiyeti

Kadıköy’de 
kurulan 
‘Yakamoz 
Futbol’ kadın 
futbolunun 
yaygınlaşması 
için turnuvalar 
düzenliyor
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Deniz Ay ve Güneş Eyuboğlu 



Kadıköy Belediyesi Göztepe Gönüllüleri Eğitim 
komitesi tarafından düzenlenen etkinlikte; Kli-
nik Psikolog İpek Demirtaş ve Uzman Psikolog 

Leyla Kara psikolojik şiddet ve stres hakkın-
da aydınlatıcı bilgiler verdi. Bu konularda, far-

kındalık oluşturma bilinçlendirmenin yanısıra, 
başa çıkma yöntemleri ve çözüm yolları konu-
sundaki açıklamaları, katılan katılımcılar tara-

fından büyük bir ilgiyle dinlendi.

KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI
06-13 ARALIK 2024   

Başvuru Tel: 0216 346 57 57

İŞİTME SAĞLIĞI EĞİTİMİ SEMİNERİ
Erdem Kaplan 

12 Aralık 2024 / 13.00
Yer: Rasimpaşa Gönüllü Evi 

Düzenleyen: Rasimpaşa Gönüllüleri

AĞRIDA DEVRİM
Fizyoterapist: Selin Kırcalı 

ve Buse Keleş
13 Aralık 2024 / 14.00-16.00

Yer: Erenköy Gönüllü Evi 
Düzenleyen: Erenköy Gönüllüleri

OKYANUS TÜRK SANAT MÜZİĞİ 
Şef: Ayfer Er

11 Aralık 2024 / 20.00-22.30
Yer: Kadıköy Belediyesi 

Evlendirme Dairesi
Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri
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Gönüllülerden gelenler

Kadıköy’ü kelime kelime arşınlayacağız. Bu sözcükler yolculuğundaki 
rehberimiz ise usta bulmacacı, Kadıköylü merhum İlker 
Mumcuoğlu’nun Yitik Ülke Yayınları’ndan çıkan kitabı “Kadıköy 
Sözlüğü”.  İlçeye dair A’dan Z’ye bir sözlük olan bu eserden ve diğer 
kaynaklardan az bilinen bilgiler ışığında buyurun sözcüklerdeki 
Kadıköy seyahatine…   Hazırlayan: Gökçe UYGUN

Kaktüs Genç Kadın Derneği: 
Osmanağa Mahallesi’nde 16 Şu-
bat 2020’de açılan, ünlü yazar Vir-
ginia Woolf’un Kendine Ait Bir 
Oda’sı gibi genç kadınlara özgür 
bir buluşma mekanı sağlayan, çe-
şitli konularda etkinliklerin düzen-
lendiği mekan.
Kalfaoğlu Sokak: Bahariye’de, Süreyya Operası’nın 
yanından aşağıya inen, bir dönem Nazım Hikmet’in ba-
bası Nazım Bey ve dedesi, Polonya asıllı Mustafa Cela-
leddin Paşa’nın yaşadığı evin bulunduğu sokak.
Kandemir Konduk: 1945’te İstanbul’da doğan, genç-
lik yıllarında çeşitli işlerde çalışan, daha sonra kısa öy-
küler yazmaya başlayan, gülmece yazıları gazete ve 

dergilerde yayımlanan, 27 ya-
şında yazdığı Yüzsüz Zühtü adlı 
oyunu Altan Erbulak - Metin 
Serezli Tiyatrosu’nda oynanan, 
1982 yılında Müjdat Gezen’le 
beraber Güldürü Üretim Merke-
zi’ni kuran, Perihan Abla, Ana 
ve Mahallerinin Muhtarları dizi-
lerinin senaristliğini yapan Ka-
dıköylü mizahçı, senarist, yazar.

Kapalı Hayat Kutusu Kadıköy Konakları: Kadıköy’ün 
yerel tarihine ışık tutan eserleriyle bilinen Dr. Müfid 
Ekdal’ın, 2004 yıllarında Yapı Kredi Yayınları’ndan çı-
kan, Kadıköy Belediyesi Kültür Yayınları tarafından 
2023’te yeniden basılan, İstanbul’un bir zamanlar sayfi-
ye yeri olan Kadıköy’e odaklanarak ilçenin betonlaşma 
sürecini aktaran  kitabı.
Kara Deryalarda Bir Fenersin- Fenerbahçe’nin Yüz 
Yılı: Nedret Ebcim’in yazdığı, 2007’de yayımlanan, Fe-
nerbahçe Spor Kulübü’nün kurulduğundan günümüze 
kadar gelen hikayesini anlattığı kitap.
KarDes: Hrant Dink Vakfı’nın Çokkültürlü Hafıza 
Turları Rehberi olan, hem App Store hem de Play Sto-
re’dan indirilebilen, Rıhtım, Moda ve Bahariye’den bir-
çok yapının hikayesinin sesli olarak da dinlenebildiği 
uygulama.
Kargo: 1993 yılında Selim Öztürk ve Mehmet Şenol 
Şişli tarafından kurulan, aynı yıl ilk albümleri Sil Baş-
tan’ı çıkardıktan sonra gitarda Selim Öztürk, vokalde 
Koray Candemir, klavyede Serkan Çeliköz ve davulda 
Burak Karataş’tan 
oluşan kadrosu ile 
1990’ların ikin-
ci yarısında ana 
akımda yer bul-
maya başlayan al-

ternatif Türkçe rock’ın en popüler isimlerinden olan, 
“Yüzleşme”, “Son Defa”, “Şairin Elinde”, “Boğazi-
çi”, “Renklerin İçinde” gibi dikkat çeken şarkılar yapan 
grup Kadıköylü müzik grubu.
Karikatürist Cemil Cem’in Evi: Caferağa Cem So-
kak’taki, ünlü karikatürist Cemil Cem’in eskiden yaşa-
dığı, bir dönem Saklı Köşk adını alan ve müzayede evi 
olarak kullanılan tarihi köşk.
Karga Bar: İlkleriyle İstanbul’un gece hayatını, eğlence 
sektörünü, kültür sanat hayatına damga vuran, 28 yıldır 
müdavimlerini mistik binasında ağırlayan, Kadife So-
kak’taki ilçenin en eski barlarından.
kargaART: Karga Bar’ın en üst katında bulunan 
plastik sanatlardan, müziğe, sahne sanatlarından, gös-
terim ve söyleşilere bağımsız etkinliklerin düzenlen-
diği alan.
Kayıkhane: Moda Cadde-
si’nden Moda İskelesi’ne 
inerken sağda yer alan, 
1950’li yılların Moda’sının 
gözde mekanlarından eski 
Moda Deniz Kulübü’nün 
yanındaki  “Eski Kayıkha-

ne’nin restore edilmesiyle 2017’de sosyal ve kültürel 
yaşama geri dönen müzik mekanı.
Kayışdağı Suyu: Süreyya Paşa’nın Kadıköy’e getirdi-
ği ünlü kaynak suyu.

Kazasker Camii: Kozyatağı’n-
da Şemsettin Günaltay Caddesi 
üzeride yer alan, eğitim ve bilim 
insanı Kasidecizade Kazasker 
Süleyman Sırrı Efendi’nin ölü-
münden bir yıl önce, 1902 ta-
rihinde yaptırdığı, iç cephede 

koyu yeşil rengin baskın olduğu cami.
Kazım Karabekir Paşa 
Müzesi: Erenköy, Kazım 
Karabekir Sokak’ta, Kurtu-
luş Savaşı kahramanı Musa 
Kazım Karabekir’in müze 
haline getirilen evi.
Kedili Saime Hanım: Melisa Gürpınar’ın, “Hasan-
paşa’da / Gazhane kömürü kokan bir sokağın üstünde-
ki / İki katlı geniş yüzlü tahta ev / Bir çatı altında üç bö-
lüktü / Karaya çıkmış bir gemi gibi uzanırdı / Belliydi 
bu sokağa büyük geldiği / Üç ayrı mermer merdiveni / 

Ve üç ayrı kapısı vardı kelebek zilli / Masallardan çık-
mış sihirli bir kutuydu da / Sanki durmadan kapıları açı-
lır- di anlattıkça birisi / Bir de sokak lambası vardı kö-
şede / Onun dibinde çalınırdı ramazan davulu / Bozaci 
orada bağırırdı karlı gecelerde / Mahallenin sarhoşla-
rı da ona yaslanırlardı şöyle bir yıkılmadan önce / Evin 
arkası Kurbağalıdere’ye bakardı / Yalıydı bir bakıma / 
Cumbaya oturunca derenin dibindeki taşlar sayılırdı / 
Akşam olurken odalar kurbağa sesleri / Ve Fikirtepe-
si’nde yaşayan kavuncu güzelinin / Gazelleriyle dolar-
dı / Zaten kabadayıları olmasa / Ne kalırdı geriye Ha-
sanpaşa’dan / Kara yeldirmeli iki büklüm yaşlı kadınları 
/ Beyaz yüzlü gelinleri / Ve kısacık boylu ayva ağaçla-
rı olmasa / Hasanpaşa hayattan silinirdi mutlaka” dize-
lerini içeren şiiri.
Kehribarcı Apartmanı: 1909 
yılında Yahudi Levi Kehribarcı 
tarafından yaptırılan,  Yeldeğir-
meni siluetinde gözüken iki apart-
mandan biri olan, Hemdat İsrael 
Sinagogu’nun Uzunhafız So-
kak’taki kapısının karşısında bu-
lunan apartman.

K HARFii (devam)

24 Kasım Öğretmenler 
Günü Programı 
Kadıköy Belediyesi Göztepe Gönüllüleri Eğitim ve 
Kültür Sanat komiteleri işbirliği ile 25 Kasım Pazar-
tesi günü “Öğretmenlik Anıları ve Müzik” etkinliği 
düzenledi. Gönüllülerin yoğun katılım gösterdiği et-
kinlikte, Göztepe Gönüllü Başkanı Mine Yalın  95 yı-
lının ilginç anıları ve müzik ziyafeti ile, anlamlı ve 
keyifli bir sohbet gerçekleştirdiği için; Emekli Türkçe 
Öğretmeni Cengiz Molva’ ya teşekkür etti.

Kadın Hekimler Eğitime Destek Vakfı ( KAHEV) ve 
Kadıköy Belediyesi’nin ortaklaşa düzenledikleri ‘’Bur-
siyerlerle tanışma ve ikinci el eşya paylaşımı’’ tema-
lı organizasyonda Kadın Hekimler hiç kullanılmamış 
giyim, kitap, mutfak malzemeleri, küçük ev eşyalarını 
Üniversite öğrencilerinin yeniden kullanım için bursi-
yerlere karşılıksız sundu. 

Dr. Yasemin Yumuşakhuylu ve Dr. Melahat Ak-
gün yaptıkları ortak açıklamada ; KAHEV, tüm Tür-
kiyeden kadın hekimlerin önderliğinde 2018 yılında 
kurulmuş, İlköğretimden Üniversiteye kadar ihtiyaç 
sahibi tüm öğrencilere karşılıksız burs vererek, gele-
ceğimizin aydınlık yüzleri olan çocuklarımızı ve genç-
lerimizi her zaman desteklemeyi amaç edinen bir si-
vil toplum oluşumudur. Geri dönüşümün temeli olan 
yeniden kullanım, toplumumuzda öğrenilmesi ve yay-
gınlaştırılması gereken önemli bir konudur. Sürdürüle-
bilir ve daha iyi bir çevre için, bir taraftan atık miktarı 
azaltılırken, diğer taraftan yeni ürünün oluşturulma-
sı için gerekli hammadde ve kaynakların da daha az 
kullanılmasını sağlar. Ömrünü tamamlamamış ikici el 
ürünlerin yeniden kullanımı doğaya katkı sağlamamı-
za ve gelecek nesillere daha yaşanabilir bir çevre bı-

rakmamıza olanak tanır. Bizler de bursiyerlerimizle 
buluşarak bu farkındalığı genç yaşta aşılamak istedik. 
Dedi Kadıköy Belediyesine de teşekkür ederek “Eği-
timde fırsat eşitliği sunmak için siz değerli destekçi-
lerimizin katkılarıyla gönülden gönüle köprüler kura-
rak daha da büyümeyi ve yepyeni projelerle daha çok 
gencin elinden tutmayı hedefliyoruz.’’ diyerek sözleri-
ne son verdiler. 

Etkinlikte 500’e yakın öğrenciye destek verildi.  

26 Kasım 2024 Salı günü Eğitim ve Kültür komite-
sinin hazırlamış olduğu  Öğretmenler Geleceğin Mi-
marlarıdır adlı etkinliğimizde Kadıköy Belediye-
si Kriton Curi gönüllü evimizin çok değerli emektar 
Öğretmenlerimizin sunumlarını , anılarını dinledik 
yoğun bir katılımla kutladığımız günün sonunda gü-
nün anlamına uygun şiirler ,şarkılar ve marşlarla et-
kinliğimizi sonlandırdık.  

Kadıköy Belediyesi Fikirtepe 
Gönüllüleri ata tohumlarını üretip 
çoğaltmak ve sürdürülebilir tarım 
konusundaki fikirlerini paylaş-
mak üzere gönüllü evinde bir ara-
ya geldiler. Atat tohumu çiçek ta-
kas grubunun hazırladığı çiçek ve 
tohumlar dağıtıldı. Gönüllü Baş-
kanı Yasemin Kapramcı ata tohu-
mu çiçek takas grubuna destekle-
rinden dolayı teşekkür etti.

Kriton Curi Gönüllülerinin yeni dönemdeki 
ilk etkinliği aramızdan ayrılışının 86.yılın-
da ‘’Atatürk ve Yaptıklarının Anlamı’’ adlı 
söyleşi oldu.  Amiral Türker Ertürk Paşa; 
Atatürk ‘ün lider kişiliğini, dünya tarihin-
deki liderlerden farkını, devrimlerini, as-
keri dehasını, ön görülerini başka bir bakış 
açısıyla anlattı. Yoğun bir katılımın olduğu 
etkinlik sonrasında Gönüllü Evi Yönetimi 
kendisine teşekkür etti.

ÖĞRENCİLER İLE SOSYAL DAYANIŞMA 

ATATÜRK VE YAPTIKLARININ ANLAMI

25

PSİKOLOJİK ŞİDDET VE STRESLE 
BAŞA ÇIKMA YÖNTEMLERİ 

KRİTON CURİ  ÖĞRETMENLER 
GÜNÜ KUTLAMASI

FİKİRTEPE’DE TOHUM ETKİNLİĞİ   
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Sana gitme demeyece€im / Ama gitme, Lavinia. 

/ Ad›n› gizleyece€im

KUM SAATİ
1. Amanos. 2. Saman. 3. Masa. 4. Sam. 5. As. 

6. Su. 7. Sur. 8. Asur. 9. Surat. 10. Tarsus.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

PATAK

PATEN

PAT‹K  

PAT‹S

PAYAM

PAYAN

PAYEN

PAYET

PAYLI

PAZAR

PAZEN

PEÇ‹Ç  

PAZIBENT

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 S   A   N   A   P   A   Z    A   R    G    ‹    P
 T    T    E    Y   A   P   N   N   M   E   P   A
 P   A   Y    A   M   A   D   E   E    A   M   T
 E   K   Y    E   Y    C   E   ⁄   Z    T    ‹     ‹
 P   M   A    A   A   M   A    I    G    ‹    A   S
 K   A   P    T   T    P   B   P   M   E   L    P
  ‹    A    Y    V   A    E   E    ‹    A   N    ‹    A
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 P   E    I     L   Y    A   P   ⁄    ‹    Ç   M   N
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1. Hatay’daki s›rada€lar. 

2. Tah›l saplar›n›n 

harmanda parçalanm›fl›. 

3. Bir mobilya çeflidi. 

4. Çölden esen rüzgar. 

5. İskambilde birli. 

6. “..... Yücel” (ressam). 

7. Kale duvar›. 

8. Eski bir Mezopotamya 

uygar›€›. 

9. Yüz, sima, çehre. 

10. Mersin'in bir ilçesi.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. S harfini ipucu olarak 

veriyoruz. S’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

S

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. İlişkilerde çok içten olmama durumu -
Uğurlu - De niz le rin çe kil me siy le yurt lan ma ya
el ve rifl li du ru ma ge len k› y› fle ri di 2. Bir meyve
- İslam dinine göre Allah’ın emri olduğu kesin
delille sabit olan, yapılması sevabı, özürsüz
olarak yapılmaması günahı, inkârı ise küfrü
getiren yükümlülük - “..... Kural” (aktör) - Kaz
Dağları’nın mitolojik dönemdeki adı 3. Ruh -
Orta Anadolu’da yetiştirilen, kuyruğu iri ve
yağlı bir tür koyun - Ye ri ne koy ma - Man ga -
nezin sim ge si 4. Ortaya çıkan şey, sonuç, netice
- Bir as ke ri bir lik - Neonun simgesi - H›z l› akan
›r mak 5. Ser yu mun sim ge si - Yay silahı -
Büyüme, gelişme, çoğalma - ‹ri bir y› lan tü rü -
Tür kü, flar k› 6. Büyük çivi - Şebeke - Mikrop
kapmasını önlemek için bir kesik veya sıyrığa
sürülen iyot tentürü 7. Tanzanya’nın plakası -
Gü ney K›b r›s'ta bir kent 8. Hz. Muhammed’in
mi ra ca ç› kar ken bin di €i bineklerden bi ri - Kur -
naz - Mastar eki 9. Satrançta bir taş - Paulo
Coelho kitabı - Tavlada üç sayısı 10. Ya ban in -
ci ri nin döl len me sin de et ki li olan si nek - Bir
no ta - Mühendis cetveli - Demirin simgesi 11.
El bi se - İç motorda direğe bağlanan ipler
(gemide) 12. Çentilmiş, kenarı kırılmış (yöre-

sel) - Bir no ta - Bir fle yin esas tu -
tu lan yü zü nün tam ter si 13.
Letonya’nın para birimi - Ge cik me
14. Genişlik - Ya p› - Bir sa y› - Es-
kişehir’in bir ilçesi 15. Za fer - Ki-
raya verilerek gelir getiren
mülkler - Bu lafl ma - Bir işaret sı-
fatı 16. ‹s tih sal - Kale duvarı -
Ayak ka b› çe ke ce €i 17. Ac›k l› olay -
Çamurlu yosun parçası (yöresel) -
Su tafl k› n› - Kü çük er kek kar defl
18. Silisyumun simgesi - Bir tür
si per siz bafl l›k - Bir no ta - Ay ça,
ye ni ay - K›r ko flu su 19. Üye - Çok
fazla bir biçimde - Ay lak, ifl siz -
Bromun simgesi 20. Bir görevi, bir
işi yasaların verdiği imkânlara
göre, belli şartlarla yürütmeyi
sağlayan hak - “Muazzez ..... Çığ”
(fotoğraftaki yitirdiğimiz hititolog)
- Ke mik ve re mi. 

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Denizde kabarma - Allah
tarafından peygamberlere vahiy
getirmekle görevlendirilen melek
- As ya’da bir bafl kent - Çalışma,
emek 2. Çok zayıflamak - Kış için
etinden kıyma, kavurma, pastırma
ve sucuk yapılan semiz hayvan -
Briçte sanzatu - M›s ra 3. Göğüs -
Ka t› fl›k s›z - ‹ç Ege’de bir göl - ‹yi
ba k›m ve ilâç te da vi si - Ali Özgen-
türk filmi 4. Dürüst - A€aç l›k l› yol
- Na ma z›n k› l›n d› €› her bö lüm -
“..... Özçivit” (aktör) 5. Kilo lit re (k› sa) - Ger çek
- Te miz, na mus lu - Halk di lin de ba ba n›n k›z
kar de fli 6. Engerek yılanı - İffetli erkek - Bir
uçağın havada durmasını sağlayan taşıyıcı
aerodinamik güçlerin etkilediği yatay yüzey -
‹tal ya’da bir ›r mak 7. Bir binanın giriş katıyla
en üst katı arasındaki katların her biri - Yer
çat la €› - Yetişmek, yakalamak veya bulmak
amacıyla birinin arkasından gitme - Bir nota 8.
‹m pa ra tor - De niz or du sun da bir afla ma 9. Mü -

te has s›s - Periyot (ingilizce kısa) 10. Kur’an’-
daki sureleri meydana getiren kelime veya
cümlelerden her biri - Suudi Arabistan’ın
plakası - Sıfat eki 11. Yerel bilgisayar ağı - Kuzu
sesi - Bafl l› ca içe ce €i miz - İyi dilek, azarlama,
şaşma, sevinç vb. duyguları bildirmede kul-
lanılan bir söz 12. Tü mör - Ekmek - Ka l› t›m -
sal 13. Dev let ‹s ta tis tik Ens ti tü sü (k› sa) -
Göz de sa r› ya ça lar renk 14. Toz bulutu (yöre-
sel) - “..... Ersoy” (ses sanatçısı) - Eşkenar

dörtgen biçiminde olan nesne 15. Ya€ mur ge -
çir me yen üst lük - Müs lü man l›k ta eh li sün net
mez hep le ri nin en bü yü €ü - Tah ta ci lâ s› 16. Ro -
ma ken ti nin es ki ad› - İka met gâh - Tek lif - Eski
Mısır tanrısı 17. Ül kü - Küçük ma €a ra - Birey-
ler, fertler - Akar ya k›t ge mi si 18. Uzaklık anla-
tan sözcük - Başkaldırı - Bir erkek ses sanatçısı
- Ok 19. Fas'ta ifl le nen de ri - H› s›m - En kü çük
iz ci bir li €i 20. Hat - Süslü cadde kemeri - Yap -
ma, et me - Çıplak - Kur’an’da bir sure.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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Genç bir İtalyan yönetmenin, Bernar-
do Bertolucci’in elinden çıkan ‘Paris’te Son 
Tango’ (Ultimo tango a Parigi), yalnızlık ve 
iletişimsizlik üzerine bir konuya sahipti ama 
bu filmi tarihe mal eden yanı sansasyo-
nel sahneleriydi. Söz konusu yapımda ka-
rısı intihar etmiş orta yaşlı bir Amerikalıyla 
genç bir kızın Paris’te bir apartmanda dai-
resinde gelişen ilişkisi perdeye yansıyordu. 
Ana karakterlerden erkeği ünlü aktör Mar-
lon Brando, genç kızı da henüz kariyerinin 
çok başlarındaki Maria Schneider canlan-
dırıyordu. 1972’de gösterime çıkan bu ça-
lışma zamana yenik düşmeyen bir çabay-
dı ve uzun yıllar sinemaseverlerin her daim 
gönlünün bir yerinde duruyordu. Ama son-
ları yavaş yavaş çekimleri üzerinde kimi toz 
bulutların olduğu iddiaları gündeme gelme-
ye başlamıştı ve nihayetinde, artık #MeToo 
dönemindeyiz ve geçmişin sisli sayfaları 
önümüzde daha bir netleşir durumda.

O zamanlar, çok uzun bir süredir ol-
duğu gibi (sinemanın emekleme çağından 
beri diyebiliriz!) bu sanat dalı da erkek dün-
yasıydı. Ve bu dünyanın dinamiklerine uy-
gun hareket eden Bertolucci ve oyuncusu 
Brando çekimler sırasında çizgi dışına taş-
mışlar ve geride kalan tortularda hayatı el-

lerinden kayıp giden Maria Schneider ol-
muştu. Meseleyi şöyle açalım: Filmin kilit 
bölümlerinden birinde erkek karakter Paul, 
kadın karakter Jeanne’la rızası dışında anal 
seks yapıyordu. Yönetmen, bu sahne çe-
kilmeden önce aktörle anlaşmış, ikili her 
şeyin sette doğaçlama yapılmasına karar 
vermişti. Yani bir başka deyişle kadın oyun-
cuya sahnenin nasıl çekileceğini söyleme-
mişlerdi. Bütün dert de gerçekçi olmak, bir 
kadının böyle bir durum karşısında yaşa-
dıklarını tüm açıklığıyla yansıtmaktı. Yani 
savunma hattını ‘Sanat için her şey mu-
bahtır’ çizgisine oturtmuştu Bertolucci.

O dönem henüz 19 yaşında olan Sch-

neider doğaldır ki durumu kavrayamamış, 
bütün ekibin önünde aşağılandığını düşün-
müş ve o an yaşadığı travma hayatının geri 
kalanında kendisinde derin bir yer etmiş 
ve hem yaşamanı hem de kariyerini etki-
lemişti. Kırılgan kişiliği, annesiyle çok er-
ken yaşlarında yaşadığı ayrılık, sinemayı 
ve şöhreti her şeyin üstesinde gören aktör 
babası yani aile şefkatinden uzak, sevgisiz 
bir ortam derken sette tanık oldukları da 
eklenince bu denli yükün altında ezilen bir 
kişilik ortaya çıkar elbette. Ve genç oyun-
cu sığınılacak liman olarak da eroin bağım-
lılığını sarılır…

İlk kez bu yıl Cannes’da gösterilen, biz-

de de 22 Kasım’da vizyona çıkan ‘Maria Ol-
mak’ (Being Maria), oyuncunun yaşadık-
larını perdeye taşıyan çarpıcı bir çalışma. 
Jessica Palud imzasını taşıyan yapımın esin 
kaynağı, Maria’nın kuzeni, gazeteci Vanes-
sa Schneider’in ‘Tu t’appelis Maria Schnei-
der’ adlı, 2016 tarihli kitabı olmuş. Film, ana 
karakterinin hayatındaki önemli dönemeç-
ler arasında gezinirken özellikle ‘Paris’te 
Son Tango’daki o ünlü sahnenin çekimi-
ni ve set ortamını ve Maria’nın yaşadıkları-
nı seyircisini alabildiğine gerçekçi ve çarpıcı 
bir tonda iletmeyi başarmış… Senaryonun 
daha geniş alanlarda gezinmediği söylene-
bilir ama yine de ‘Maria Olmak’ çok önem-
li bir meselenin üzerindeki örtüyü çekiyor 
ve tarihsel bir hesaplaşmayı bence alabil-
diğine dürüstçe ve şeffaf bir biçimde ya-
pıyor. Kendi adıma şunu söyleyebilirim; bu 
filmi izledikten sonra Bertolucci’yi yok say-
ma noktasına geldim. Bir insan (sanat-
çı) kendi mesleki hırsı, tutkusu, beğenilme 
arzusu vs. için başka birinin hayatını taru-
mar etme hakkına sahip midir? Ve daha da 
önemlisi bütün bunlar yaşandıktan ve Ma-
ria Schneider meseleye ilişkin rahatsızlığını 
her yerde dile getirdikten sonra nasıl utan-
madan, arlanmadan, vicdan azabı duyma-
dan her şeye kaldığı yerde devam edebilir, 
başka filmler çekebilir, hiçbir şey yokmuş 
gibi davranabilir? Schneider Şubat 2011’de 
hayata veda etmişti. Bertolucci onun ve-
fatından iki yıl kadar sonra meseleye ilişkin 
konuşmuş ve “Filmden sonra bir daha hiç 
görüşmedik, çünkü benden nefret ediyor-
du. Pişman değilim sadece suçluluk duyu-
yorum. Bazen film yapmak için bir şey elde 
etmek için tamamen özgür olmak gerekir. 
Maria’nın rol yapmasını değil öfke ve aşa-

ğılanmayı hissetmesini istedim. Senaryoda 
tecavüz sahnesi vardı ama tereyağı yoktu. 
Maria ona bozuldu” demişti.

‘Maria Olmak’ yukarıda da belirttiğim 
gibi ilk kez bu yıl Cannes’da gösterilmişti. 
Filme ilişkin yazı kaleme alan yabancı eleş-
tirmenler genel olarak Jessica Palud’un ya-
pıtını beğenmişlerdi, yalnız iki İtalyan si-
nema yazarı eleştiri metinlerinde açıktan 
Bertolucci’nin tarafını tutuyor ve ‘Maria Ol-
mak’ın 

#MeToo dönemini arkasına alarak ha-
reket eden bir yapım olduğunun altını çizi-
yordu. İkiliden biri filmin Bertolucci’yi ade-
ta seri katilmiş gibi gösterdiğini, insanlarla 
ilgilenmeyen, vurguncu bir profile indirge-
diğini yazmış. Onlara göre Palud’un çalış-
ması Schneider’a odaklanırken Bertolucci 
ve Brando’yu derinliksiz, yüzeysel portre-
lere dönüştürmüştü. Kendi görüşleri diye-
yim, bence ‘Maria Olmak’ derdini, tasası-
nı aktaran, ana karakterinin yaşadığı dramı 
seyircisini geçiren, etkileyici olmayı bilen 
bir film olmuş. Bu arada ‘boxofficeturki-
ye.com’a baktım da filmi 1452 kişi izlemiş. 
Ne kadar az bir sayı. Naçizane tavsiyem bir 
yerde karşınıza çıkarsa mutlaka ve mutla-
ka izleyin… Palud’un yapıtı sektörün kendi-
ne özgü yok edici doğası ve erkek egemen 
dinamikleri üzerine, yitip giden bir hayatın 
izleri vasıtasıyla dürüstçe bir bakış atıyor. 
Bir dönemin perde arkasını aralaması da 
bir başka erdemi tabii ki… Son olarak film-
de Maria Schneider’i Anamaria Vartolomei, 
Marlon Brando’yu Matt Dillon, Bernardo 
Bertolucci’yi Giuseppe Maggio, Maria’nın 
babası Daniel Gélin’i Yvan Attal, annesi Ma-
rie-Christie Schneider’i de Marie Gillian 
canlandırıyordu.

Sanat uğruna söndürülmüş bir hayat üzerine…

UĞUR 
VARDANVARDAN

stanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrola-
rı, 110. yıl etkinlikleri kapsamında tiyatro sezo-
nunun yeni ayında 33 oyunla seyirci karşısına 
çıkıyor.  Aralık ayında tiyatroseverleri Yaşar Ke-

mal’den Molière’e, Henrik Ibsen’den William Shakespeare’e 
klasik ve çağdaş yazarların eserlerinin ön planda olduğu zen-
gin bir repertuvar bekliyor.

Bu ay; Bank Ban (Konuk Oyun), Hedda Gabler (Konuk 
Oyun), Gözlerimi Kaparım Vazifemi Yaparım, Kuğunun Şar-
kısı, Yaşamak mı Yoksa Ölmek mi, Bir Halk Düşmanı, Ha-
yat Der Gülümserim, Sivrisinekler, Zehir, Savaş ve Barış, Ağrı 
Dağı Efsanesi, Tartuffe, Yenilmez, Yaftalı Tabut, Gök Kubbe, 
İkinci Perdenin Başı, Gidiş Dönüş Moskova (Retro), İfigenya, 
Hamlet, Fosforlu Cevriye, Maviydi Bisikletim, Çingene Bok-
sör, Ben Medea Değilim, Cadı Kazanı, Benim Küçük Yıldı-
zım, Rüya, Herkes Sihirbaz Olacak, Çöpsüz Dünya, Masal, 
Elma Kurdu Kırtık, Bekçi ile Postacı, Fındıkkıran, Bir Gece 
Masalı adlı oyunlar seyirciyle buluşacak. 

Aralık ayı boyunca Müze Gazhane, şiir ve tiyatroyu buluş-
turan özel oyunlara ve etkinliklere ev sahipliği yapacak:

Müze Gazhane’de izleyici karşısına çıkacak oyunlar şöyle:
OTELLER KENTI (EDIP CANSEVER): Şiir ve müzikle 
harmanlanmış özel etkinlik, 15 Aralık’ta sahnelenecek.
BEN NERGISTEN SORUMLUYDUM (GÜLTEN AKIN): Şairin 
evrenine bir yolculuk sunan etkinlik, 29 Aralık’ta izlenebilir.
SIVRISINEKLER: Higgs Bozonu ve insan ilişkilerini konu 
alan eser, 7 ve 25-28 Aralık tarihlerinde Gazhane Meydan 
Sahne’de.
GÖK KUBBE: Adalet, ahlak ve yaşam üzerine bir topluluk 
anlatısı sunan oyun, 11-14 Aralık tarihlerinde Prof. Dr. Sevda 
Şener Sahnesi’nde.
İKINCI PERDENIN BAŞI: Genç bir oyuncunun hayatını 
değiştirecek seçmelere katılma sürecini anlatan oyun, 11-14 
Aralık tarihlerinde Meydan Sahne’de.
MAVIYDI BISIKLETIM: İlk aşkın izlerini sürerek geçmişe 
nostaljik bir yolculuk yapan oyun, 18-21 Aralık’ta oynanacak.
ÇINGENE BOKSÖR: Johann Trollmann’ın trajik yaşam 
öyküsünü ele alan oyun, 18-21 Aralık tarihlerinde izlenebilir.
CADI KAZANI: Salem kasabasındaki cadılık suçlamaları ve bu 
süreçteki adaletsizlikleri konu alan Arthur Miller’ın ölümsüz 
eseri, 25-28 Aralık tarihleri arasında izleyicilerle buluşacak.
Çocuklar için özel olarak hazırlanan MASAL (5+ YAŞ) ve 
BEKÇI ILE POSTACI (3+ YAŞ) oyunları, 8, 15, 22 ve 29 

Aralık’ta Müze Gazhane’de izlenebilir. 
Oyun biletleri, https://sehirtiyatrolari.ibb.istanbul/, biletinial.
com adreslerinden ve mobil uygulamadan temin edilebilir. 

İBB ŞEHIR TIYATROLARI ARALIK AYINDA 
33 OYUNU SEYIRCIYLE BULUŞTURUYOR 

l Leyla ALP 

İBB Şehir Tiyatroları, aralık 
ayında 33 oyunla tiyatroseverleri 
selamlıyor. Klasik ve çağdaş 
eserlerden oluşan program, her 
yaştan izleyiciye hitap ediyor
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